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Les données présentées dans ce document fournissent un outil d’analyse précieux pour les acteurs 
concernés par la politique d’orientation au sein des établissements, des bassins, des départements et 
au niveau académique. 
 
Ce bilan est composé de deux parties. La première présente l’analyse des données de l’orientation selon trois 
axes : 

• L’évolution des parcours à l’issue des différents paliers (fin de 6e, de 4e, de 3e, de 2de GT), 
• les disparités selon le genre, 
• l’articulation entre les demandes des familles et les décisions d’orientation. 

  

La deuxième partie correspond à l’ensemble des données brutes (non analysées mais détaillées) de 
l’orientation (tous les établissements, les paliers, les demandes, les décisions etc…). 
 

  
BILAN DE L’ORIENTATION 

  

Procédure d’orientation : l’orientation est une démarche importante pour l’élève et sa famille et ce tout au long du 
parcours scolaire. A chaque palier (fin de 6e, de 4e, de 3e, de 2de GT) il doit choisir, toujours en concertation avec sa 
famille s’il est mineur, la poursuite d’études la plus en adéquation avec ses compétences, ses envies et ses intérêts.  
  
La procédure d’orientation se déroule, à chaque palier, en quatre temps, voire cinq ou six en cas de désaccord entre 
l'élève, sa famille et le chef d’établissement. Cette procédure est formalisée par la fiche de dialogue, lien entre 
l’établissement et la famille. 
  
Les différents temps de la procédure d’orientation sont les suivants : 

1. Au cours du 2ème trimestre, l’élève et sa famille expriment des intentions d’orientation. 

2. A la fin du 2ème trimestre, le conseil de classe émet un avis provisoire. 

3. Lors du 3ème trimestre, l’élève et sa famille formulent des vœux d’orientation. 

4. A la fin du 3ème trimestre, après proposition du conseil de classe, le chef d’établissement prononce une décision 
d’orientation. 

5. En cas de désaccord avec la décision, l’élève et sa famille sont reçus en entretien par le chef d’établissement pour 
un échange. A l’issue de celui-ci le chef d’établissement communique une décision d’orientation.   

6. Si le désaccord persiste, la famille peut demander un recours : il s’agit de la procédure d’appel. 

   
Dans ce document, seules les étapes 3, 4 et 6 (vœux d’orientation, décisions d’orientation et résultats de l’appel), ont 
fait l’objet d’une analyse. 
  
Recueil des données : depuis 2013, la principale source des données est SDO. Cette application nationale permet de 
recueillir auprès de tous les collèges et lycées publics, les chiffres de l’orientation à chacun des paliers. Ces chiffres ont 
été complétés par les données des établissements n’ayant pas utilisé SDO. Les données antérieures à 2013 sont 
issues de STATOR. Il est à noter que le passage de STATOR à SDO a pu impacter la fiabilité des données de l’année 
2012-2013. Le SAIO tient à souligner les efforts réalisés et l’investissement des établissements pour s’adapter 
au changement d’application et fournir des données les plus complètes et les plus justes possibles.  
  

Les données académiques recueillies sont transmises au Ministère de l’Education Nationale pour être compilées avec 
les données des autres académies. Le résultat final est renvoyé à chaque académie afin de leur permettre de se situer 
par rapport aux taux nationaux. 
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I. Les données analysées 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5228 Haute-Saône : 2632  Jura : 2451  T. de Belfort : 1414  Académie : 11725 

 
Après une évolution positive entre 2011 et 2013 (+1.5 pts), le taux académique de passage en 5ème diminue de 0.1 pt 
en 2014. Il reste supérieur au taux national pour la seconde année consécutive (+0.2 pt et +0.1 pt). On observe 
toutefois une diminution des écarts. 
 
Les taux départementaux du Doubs et du Jura se stabilisent (à 98.1% et 98.2%), tandis que les taux de la Haute-
Saône (99.3%) et du Territoire de Belfort (98.2%) suivent la tendance académique avec une légère baisse (-0.1 pt et  
-0.3 pt).  
 
A l’exception de la Haute-Saône, les taux départementaux de passage en 5ème sont légèrement inférieurs aux taux 
académique et national. 

 

 

              
     L’orientation à l’issue de la 6e  

 

Orientation 2014 
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 Effectifs de référence (2014) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              
     L’orientation à l’issue de la 4e  

 

Orientation 2014 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5417 

Haute-Saône : 2454 
Jura : 2616 

T. de Belfort : 1386 
Académie : 11873 

 
Evolution des taux de passage en 

3ème 
 

Après une évolution importante entre 
2011 et 2013 (+1 pt), le taux 

académique de passage en 4ème évolue 
plus lentement (+0.1 pt) en 2014. Il est 

identique au taux national pour la 
seconde année consécutive. 

 

Les taux départementaux du Doubs et 
du Jura se stabilisent (à 98.6% et 

98.5%). Le taux de la Haute-Saône 
(99.6%) augmente de 0.7 pt tandis que 

celui du Territoire de Belfort (98.1%) 
diminue de 0.9 pt.  

 

A l’exception de la Haute-Saône, les 
taux départementaux de passage en 

4ème sont légèrement inférieurs aux taux 
académique et national. 

 

Evolution et répartition des 
demandes des familles à l’issue de la 

4ème 
 

Le nombre de familles demandant le 
passage en 3ème continue à augmenter 
(+5.2 pts en 2014, +5.9 pts en 2 ans). 

 

 En 2014, le nombre de familles 
demandant le passage en 3ème Prépa 

Pro et/ou en Dima a diminué 
(respectivement -1.2 pts et -0.2 pt), 

tandis que les demandes de 
redoublement ont augmenté légèrement 

(+0.3 pt). 
 

A l’issue de la 4ème, le choix majoritaire 
des familles vers la 3ème générale 

manifeste une volonté d’ambition pour 
les élèves francs-comtois.   
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     L’orientation à l’issue de la 3e  

 

Orientation 2014 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5865 

Haute-Saône : 2232 
Jura : 2287 

T. de Belfort : 1309 
Académie : 10693 

 
Evolution des taux de passage en 

2GT 
 

Depuis 2011, le taux académique de 
passage en 2GT progresse 

régulièrement (+0.6 pt en 2014 ; +2 pts 
depuis 2011). Il reste supérieur au taux 
national, toutefois l’écart entre les deux 
tend à diminuer (2.4 pts en 2011 et 0.8 

pt en 2014). 
 

Il existe des variations entre les 
départements. Les taux du Doubs et du 

T. de Belfort augmentent 
(respectivement +2.5 pts et +1.9 pts) et 

se situent au-dessus des taux 
académique et national. Le taux du Jura 

se stabilise tandis que le taux de la 
Haute-Saône diminue de 3.3 pts. Ils se 
situent tous les deux en dessous des 

taux académique et national. 
 

Evolution et répartition des 
demandes des familles à l’issue de la 

3ème 
 

Le nombre de familles demandant le 
passage en 2GT continue à augmenter 
(+0.6 pt en 2014 ; +2 pts depuis 2011) 

tandis que les demandes de 
redoublement ne cessent de diminuer  

(-0.3 pts en 2014 ; -0.8 pt depuis 2011). 
 

Le nombre total des demandes pour la 
voie professionnelle diminue 

progressivement (-0.3 pt en 2014 ;  
-1.3 pts depuis 2011).  

 

La répartition entre CAP et 2de PRO 
oscille selon les années, avec une 

prépondérance pour la 2de pro  
(80% à 85%).  
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Après la 3ème Prépa Pro 
Effectifs de référence (2014) 

Doubs : 170 
Haute-Saône : 125 

Jura : 88 
T. de Belfort : 53 
Académie : 436 

 

Evolution et répartition des 
décisions d’orientation  

 

Le taux académique de passage en 2GT 
est en progression continue (+0.9 pt en 

2014 ; +2.9 pts depuis 2012). Il est 
supérieur au taux national depuis 2 ans 
(+0.4 pt en 2013 ; +1.2 pts en 2014). Le 

taux de redoublement (nul en 2014) est en 
diminution et reste inférieur au taux 

national (-0.7 pt). 
 

En complément de ces constats, le taux 
de passage en voie professionnelle, bien 
que restant l’orientation principale en fin 

de 3ème Prépa Pro, accuse une diminution 
(-0.7 pt en 2014 ; -2.6 pts depuis 2012). 
Pour la 1ère année, il est inférieur au taux 

national (-0.5 pt). 
 

 La répartition entre CAP et 2de PRO varie 
selon les années, avec une 

prépondérance pour la 2de pro (55,3 à 
63,6%). 

 

Après la 3ème SEGPA 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 179 

Haute-Saône : 98 
Jura : 78 

T. de Belfort : 46 
Académie : 401 

 

Evolution et répartition des 
décisions d’orientation  

 

Depuis  2012, le taux académique de 
passage en 2de PRO progresse 

régulièrement (+0.9 pt en 2014 ; +1.3 pts 
depuis 2012). Il reste inférieur au taux 

national mais l’écart se réduit (-3.5 pts en 
2012 ; -0.6 pt en 2014). 

 

En parallèle, le taux de passage en CAP 
diminue peu (-1pt en 2014 ;  

-0.5 pt depuis 2012) et reste supérieur au 
taux national. Là encore, l’écart tend à se 

réduire (+4.9 pts en 2012 ; +2.1 pts en 
2014). 

 

Après un pic à 1.1% en 2013, le taux de 
redoublement redescend à 0.5% 

(identique au taux national, en baisse 
également : -0.3 pt en 2014). Par contre, 
les demandes spécifiques ont augmenté 

entre 2012 et 2014 (-1.2 pts ; pas de 

données en 2013) alors que le taux national 
suit la tendance inverse (+1.1 pts). 

 

(Absence de données concernant les « demandes spécifiques » en 2013) 
 

Précision : les demandes spécifiques concernent les orientations en établissements spécialisés 
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Accès au Baccalauréat (Général, Technologique et Professionnel) 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 6035 Haute-Saône : 2357  Jura : 2375  T. de Belfort : 1362  Académie : 11129 

 
Alors que le taux national d’accès au Baccalauréat GTP progresse régulièrement (+0.6 pt en 2014 ; +1.9 pts depuis 
2011), le taux académique, après une chute en 2013 (-1.9 pts) qui le positionnait en dessous du taux national, 
progresse (+2.1 pts) et rattrape celui-ci en 2014. 
 
Au niveau départemental, la tendance à la baisse depuis 2011 s’inverse et tous les taux départementaux progressent. 
Les taux du Doubs et du Territoire de Belfort sont légèrement inférieurs aux taux académique et national 
(respectivement : -0.3 pt et -0.7 pt), tandis que les taux du Jura et de la Haute-Saône sont supérieurs 
(respectivement : +0.6 pt et +0.4 pt). 
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     L’orientation à l’issue de la 2GT  

 

Orientation 2014 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

Evolution et répartition des 
décisions d’orientation en fin de 

2GT 
 

En 2014, le taux académique de 
passage en 1ère générale est supérieur 
de 3 pts au taux national, alors que le 
taux académique de passage en 1ère 
technologique est inférieur de 2.3 pts 

au taux national.   
 

Le taux de réorientation vers la voie 
professionnelle est à peu près 
équivalent, tandis que le taux 

académique de redoublement se situe 
à 0.9 pt en dessous du taux national.  
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Evolution et répartition des 

décisions d’orientation en fin de 
2GT 

 

Depuis 2012, le taux académique de 
passage en 1ère GT progresse de 0.6 

pt, avec une évolution en dent de 
scie : après une progression en 2013 

(+1.8 pts), il perd 1.2 pts en 2014.  
 

Le taux académique de non passage 
en 1ère GT suit logiquement la courbe 
inverse (-1.8 pts en 2013 ; +1.2 pt en 
2014). Il diminue de 0.6 pt en 2 ans. 
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Passage en 1ère GT Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

Evolution des taux de passage en 
1ère GT  

 

Depuis 2010, le taux académique de 
passage en 1ère GT est supérieur au 

taux national (de 2 à 2.8 pts). 
Toutefois, les écarts diminuent, 

particulièrement en 2014 (0.7 pt). 
 

Les taux départementaux évoluent 
différemment : le Doubs accuse la 

plus forte baisse (-2.3 pts) et la 
Haute-Saône la plus faible (-0.1 pt). 
Seul le Jura (-0.6 pt) conserve un 

taux supérieur à la fois au taux 
national et au taux académique. 

 

Une analyse détaillée des passages 
en 1ère GT indique que le taux 

académique de passage en 1ère 
générale, après une progression en 
2013 (+2.4 pts), diminue légèrement 

en 2014 (-0.5 pt). Le taux 
académique de passage en 1ère 

technologique diminue depuis 2 ans 
(-0.7 pt en 2014 ; -1.3 pts en 2 ans). 

 

Dans la voie générale, on observe 
une diminution des décisions 

d’orientation vers la filière S au profit 
des filières ES et L. Dans la voie 

technologique, les décisions 
d’orientation sont globalement 

stables. 
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Passage en 1ère Générale 

Passage en 1ère Technologique Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

Evolution des taux de passage en 
1ère Technologique 

 

Le taux académique de passage en 1ère 
Technologique continue à diminuer 

depuis 2012 (-0.7 pt en 2014 ; -1.3 pts 
en 2 ans). Il est inférieur au taux 

national et les écarts se creusent (-2.3 
pts en 2014 ; -0.6 en 2012).   

 

Les taux départementaux suivent la 
tendance académique, à l’exception du 
T. de Belfort dont le taux augmente de 
2.6 pts et se situe au-dessus du taux 

national. 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

Evolution des taux de passage en 
1ère Générale 

 

Le taux académique de passage en 1ère 
Générale diminue légèrement en 2014 
(-0.5 pt) mais reste supérieur au taux 

national (+3 pts). Les élèves de 2GT de 
l’académie accède plus aux séries et 
aux baccalauréats généraux qu’au 

niveau national. 
 

Les taux du Doubs et du T. de Belfort 
accusent des baisses respectives de 3 

pts et 3.7 pts, tandis que le taux du Jura 
reste stable (-0.1 pt) et que celui de la 

Haute-Saône progresse (+1.2 pts). 
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Non Passage en 1ère GT Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

Evolution des taux de non passage 
en 1ère GT 

 

Le taux académique de non passage en 
1ère GT, après une diminution entre 2011 
et 2013 (-2.4 pts) augmente de 1.2 pts en 

2014. Il reste inférieur au taux national, 
mais les écarts se réduisent (de 2 à 2.7 
pts entre 2012 et 2013 ; 0.7 pt en 2014). 

 

Les taux départementaux du Doubs et du 
T. de Belfort suivent la même tendance 

que le taux académique (respectivement 
+2.3 pts et +1.2 pts) alors que les taux du 
Jura et de la Haute-Saône se stabilisent 

(respectivement -0.1 pt et +0.2 pt). 
 

L’analyse détaillée de l’évolution des non 
passages en 1ère GT révèle que le taux 

académique de passage en Voie 
Professionnelle (VP) progresse depuis 

2012 (+0.5 pt en 2014 ; +0.8 pt en 2 ans), 
alors que le taux de redoublement fluctue 

(-2.1 pts en 2013 ; +0.7 pt en 2014). 
 

Plus précisément, le taux académique de 
redoublement augmente de 0.7 pt en 

2014 (en partie impacté par le fort taux de 
redoublement du T. de Belfort : +3.4 pts) 
alors qu’il avait amorcé une diminution en 

2013. Il reste inférieur au taux national.  
 

Pour la voie professionnelle, on constate 
que les demandes de ré-orientations en 
2de PRO ou CAP diminuent (elles sont 

supérieures au taux national) alors que le 
nombre de demandes de passerelles vers 

la 1ère PRO augmentent et rattrapent le 
taux national. 
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     Les disparités selon le genre  

 

Orientation 2014 
  

A l’issue de la 6ème 
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A l’issue de la 4ème 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5228 

Haute-Saône : 2632 
Jura : 2451 

T. de Belfort : 1414 
Académie : 11725 

 
Evolution des décisions 

d’orientation à l’issue de la 6ème 
 

Entre 2010 et 2013, la progression des 
taux de passage en 5ème est plus 

accentuée chez les garçons que chez les 
filles (respectivement +2.7 pts et +1.8 pts).  

 

Entre 2013 et 2014, on observe un effet 
« plateau » chez les garçons à 98.1% et 

même une légère diminution des 
passages des filles (-0.2 pt) en 5ème. 

 

Les écarts entre les filles et les garçons se 
sont fortement réduits (1.7 pts en 2010 ; 

0.6 pt en 2014). 
 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5417 

Haute-Saône : 2454 
Jura : 2616 

T. de Belfort : 1386 
Académie : 11873 

 

Evolution des décisions 
d’orientation à l’issue de la 4ème 

 

A l’issue de la 4ème, on observe les mêmes 
tendances qu’à l’issue de la 6ème : la 

progression des passages en 3ème des 
garçons est plus importante que celle des 
filles (respectivement +1.4 pts et +1.2 pts), 

particulièrement entre 2012 et 2013. 
 

Un effet « plafond » semble se manifester 
entre 2013 et 2014 car les passages en 

3ème se stabilisent chez les filles (+0.1 pt) 
comme chez les garçons (+0 pt). 

 

Bien que moins marqués qu’à l’issue de la 
6ème, les écarts entre filles et garçons ont 

diminué également (0.5 pt en 2010 ; 0.2 pt 
en 2013 ; 0.3 pts en 2014). 
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A l’issue de la 3ème (Hors 3ème Prépa Pro et SEGPA) 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5865 

Haute-Saône : 2232 
Jura : 2287 

T. de Belfort : 1309 
Académie : 10693 

 

Evolution des décisions d’orientation 
vers la 2GT 

 

On observe, entre 2010 et 2014, une forte 
progression des taux de passage en 2GT. 

Elle est un peu plus importante et plus 
régulière chez les filles (+5.1 pts) que chez 

les garçons (4.1 pts). 
 

Par contre, les écarts entre les filles et les 
garçons restent importants et semblent se 

creuser (8.3 pts en 2010 et 9.2 pts en 
2014), avec des fluctuations selon les 

années. En 2014, on note toutefois une 
progression des passages des garçons et 

une diminution de ceux des filles. 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 170 

Haute-Saône : 125 
Jura : 88 

T. de Belfort : 53 
Académie : 436 

 

En 2 ans, les orientations vers la Voie 
Professionnelle diminuent plus chez les filles 
(-6.5 pts) que chez les garçons (-1.5 pts). A 

l’inverse, les taux de passage en 2GT 
progressent plus chez les filles (+4.8 pts) que 

chez les garçons (+2.3 pts). Le taux de 
redoublement, déjà faible chez les garçons 
(0.3%), est désormais nul quel que soit le 

genre. 
 

Par contre, au sein de la Voie 
Professionnelle, les filles passent de plus en 
plus en CAP (+11.8 pts en 2 ans), alors que 
la répartition entre CAP et 2de PRO est plus 
fluctuante chez les garçons : la part des CAP 
varie de 38,6% à 45,4 % entre 2012 et 2014. 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 179 

Haute-Saône : 98 
Jura : 78 

T. de Belfort : 46 
Académie : 401 

 

La répartition des décisions d’orientation à l’issue 
de la 3ème SEGPA varie selon les années. 
L’absence des données sur les demandes 

spécifiques en 2013 perturbe l’analyse qui peut 
en être faite. 

 

Il semblerait que les demandes spécifiques aient 
progressé de la même manière pour les filles et 
les garçons (+0.6 pts) entre 2012 et 2014, avec 

une prépondérance chez les garçons (+1.4 pts en 
2012 et +2.4 pts en 2014). 

 

Les redoublements semblent stables chez les 
garçons (-0.1 pt) et en progression chez les filles 

(+0.6 pt). 
 

Depuis 2012, les garçons passent d’avantage en 
2de PRO (+3.2 pts) que les filles (-0.9 pt). 

 

A l’issue de la 3ème Prépa Pro 

A l’issue de la 3ème SEGPA 

(Absence de données concernant les « demandes spécifiques » en 2013) 
 

Précision : les demandes spécifiques concernent les orientations en établissements spécialisés 
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Garçons

Filles

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 6035 

Haute-Saône : 2357 
Jura : 2375 

T. de Belfort : 1362 
Académie : 11129 

 

Globalement, depuis 2010, les filles franc-
comtoises accèdent plus au baccalauréat 
(+2.6 pts) que les garçons (-0.4 pts) et les 
écarts se creusent (+2.2 pts en 2010 ; +4.2 

pts en 2014). 
 

On observe que les courbes ne suivent pas 
les mêmes tendances : à l’exception d’une 

légère baisse en 2013 (-0.8 pt), la 
progression de l’accès au baccalauréat des 
filles est à peu près constante et régulière.  

 

A l’exception d’une hausse en 2011 (+0.5 
pt), l’accès des garçons au baccalauréat a 
chuté jusqu’en 2013 (-3.3 pts) et présente, 
en 2014, une forte progression (+2.9 pts) ; 

 

 
Effectifs de référence (2014) 

Doubs : 3508 
Haute-Saône : 1625 

Jura : 1422 
T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Entre 2010 et 2013, la progression du taux 

de passage en 1ère GT était à peu près 
identique chez les filles (+3.2 pts) et les 

garçons (+3.7 pts), avec un écart en 
faveur des filles (+1.9 pts en moyenne).  

 

En 2014, le taux de passage des filles 
accuse une légère baisse (-0.3 pt) tandis 

que celui des garçons chute plus 
fortement (-2.4 pts). L’écart entre les filles 
et les garçons se creuse à nouveau (-3.4 

pts). 
 

 

A l’issue de la 3ème : Accès au Baccalauréat GTP 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Entre 2010 et 2014, la progression du taux 
de passage en 1ère Générale des filles est 

régulière et constante (5 pts). 
 

L’évolution du taux de passage en 1ère 
Générale des garçons est plus fluctuante.  

 
Globalement, malgré deux progressions 
en 2011 (+2.5 pts) et en 2013 (+3.8 pts), 

les garçons, en 2014, accèdent moins à la 
1ère Générale qu’en 2010 (-2.2 pts). 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 

  Les garçons franc-comtois vont plus en 
1ère Technologique que les filles.  

 

Leur taux de passage en 1ère 
Technologique varie de 23.3% à 26.9% 

entre 2010 et 2014 et retrouve en 2014 le 
même taux qu’en 2010 (26.2%). 

 

Le taux de passage en 1ère Technologique 
des filles est à peu près stable entre 2010 
et 2013 (21,2% à 21.8%) et chute à 19.7% 

en 2014 (-2.1 pts). 
 

En 2014, l’écart entre les filles et les 
garçons est le plus important depuis 2010 

(2.1 pts en 2011 ; 6.5 pts en 2014) 
 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Globalement, depuis 2010, le taux de non 

passage en 1ère GT a diminué chez les 
filles (-2.9 pts) et chez les garçons (-1.3 
pts). Cependant, les courbes ne suivent 

pas tout à fait les mêmes tendances. 
 

Chez les filles, les non passages diminuent 
progressivement et régulièrement entre 
2010 et 2013 (-3.2 pts) et augmentent 

légèrement en 2014 (+0.3 pt). 
 

Chez les garçons, la diminution a marqué 
un palier entre 2011 et 2012. Elle a ensuite 
baissé fortement en 2013 (-2.3 pts) avant 

de remonter au même niveau (+2.4 pts) en 
2014. 

Passage en 1ère Technologique 
 

Non Passage en 1ère GT 

Passage en 1ère Générale 
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     Demandes des familles et décisions d’orientation  

 

Orientation 2014 
  

A l’issue de la 6ème 
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A l’issue de la 4ème 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5228 

Haute-Saône : 2632 
Jura : 2451 

T. de Belfort : 1414 
Académie : 11725 

 

Depuis 2011, les demandes des familles 
pour le passage en 5ème sont toujours plus 

nombreuses que les décisions d’orientation.  
 

On note toutefois une augmentation à la fois 
des demandes et des décisions 

d’orientation vers la 5ème entre 2012 et 
2013. Les décisions progressent plus que 
les demandes : respectivement +1.4 pts et 

+0.7 pt. Depuis 2013, les demandes comme 
les décisions d’orientation se stabilisent. 

 

Les écarts entre les demandes et les 
décisions ont fortement diminué entre 2011 
(1.1 pts) et 2013 (0.4 pt) et sont stables en 

2014 (0.4 pt). 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5417 

Haute-Saône : 2454 
Jura : 2616 

T. de Belfort : 1386 
Académie : 11873 

 

Entre 2010 et 2012, les demandes des 
familles pour le passage en 3ème sont 

supérieures aux décisions d’orientation. 
L’écart se réduisait au fil des années du 

fait de la progression des décisions 
d’orientation (+0.4 pt en 2 ans). 

 

Entre 2012 et 2014, la tendance s’est 
inversée : les décisions d’orientation 

favorisent plus le passage en 3ème que les 
demandes des familles (+0.5 pt).  

 

Les deux courbes semblent également 
présenter un effet « plafond » car elles se 

stabilisent entre 2013 et 2014. L’écart 
entre elles tend à se creuser légèrement 

(+0.5 pt en 2013 et +0.6 pt en 2014). 
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A l’issue de la 3ème 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 5865 

Haute-Saône : 2232 
Jura : 2287 

T. de Belfort : 1309 
Académie : 10693 

 
Les demandes des familles et les 

décisions d’orientation vers la 2GT suivent 
la même tendance à la hausse depuis 
2010 (respectivement +4.1 pts et +4.4 

pts),  
 

Les demandes restent plus nombreuses 
que les décisions d’orientation.  

 
L’écart avait diminué entre 2010 et 2012 
jusqu’à presque disparaître (+1.4 pts en 

2010 et +0.1 pt en 2012). En 2012, il  
augmente à nouveau (+1.2 pts) et se 

stabilise en 2014 (+1.1 pts). 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 170 

Haute-Saône : 125 
Jura : 88 

T. de Belfort : 53 
Académie : 436 

 

Entre 2012 et 2014, les décisions 
d’orientation vers la 2GT augmentent plus 

que les demandes des familles 
(respectivement +1.6 pts et +1.9 pts). 

 

Les décisions de redoublement sont 
identiques aux demandes des familles en 

2012 (0.2 pt) et 2013 (1.1 pts) et 
légèrement supérieures en 2014 (+0.2 pt). 

 

Au sein de la Voie Professionnelle (VP), les 
demandes d’orientation vers la 2de PRO 

sont supérieures aux décisions 
d’orientation. Inversement, les décisions 

d’orientation vers le CAP sont supérieures 
aux demandes des familles. 

 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 179 

Haute-Saône : 98 
Jura : 78 

T. de Belfort : 46 
Académie : 401 

 
En 2012, les demandes et les décisions 
d’orientation à l’issue de la 3ème SEGPA 
étaient équivalentes. On observe plus 

d’écarts en 2014. Les décisions 
d’orientation vers le redoublement suivent 

les demandes. Par contre, elles les 
surpassent (+0.7 pt) lorsqu’il s’agit des 

demandes spécifiques.  
 

Au sein de la VP, les demandes des 
familles privilégient de plus en plus la 2de 

PRO (+2 pts en 2 ans). Les décisions 
d’orientation restent inférieures (-0.7 pt) et 
favorisent plutôt l’orientation en CAP (+1.7 

pts par rapport aux demandes).  

A l’issue de la 3ème SEGPA 

A l’issue de la 3ème Prépa Pro 

Remarque : dans les données 2012, il faut ajouter 13.3% de demandes d’apprentissage dont la répartition 
entre CAP et 2de PRO n’est pas connue. 

Remarques : dans les données 2012, il faut ajouter 9.3% de demandes d’apprentissage dont la répartition entre 
CAP et 2de PRO n’est pas connue. (Absence de données concernant les « demandes spécifiques » en 2013). 
Précision : les demandes spécifiques concernent les orientations en établissements spécialisés 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 6035 

Haute-Saône : 2357 
Jura : 2375 

T. de Belfort : 1362 
Académie : 11129 

 

Depuis 2010, les demandes des familles en 
faveur des voies d’orientation permettant 

l’accès au Baccalauréat sont toujours 
supérieures aux décisions. On observe des 

variations d’écart selon les années : de 
+0.1 pt à +1.7 pts. 

 

Globalement, les demandes des familles 
progressent entre 2010 et 2014 (+0.5 pt) 

alors que les décisions diminuent 
légèrement (-0.3 pt). A l’exception d’une 
légère augmentation des demandes en 

2011, demandes et décisions ont diminué 
entre 2010 et 2013, de manière inégale, ce 
qui a creusé les écarts. En 2013, une forte 
chute des demandes (-1.9 pts) permet aux 
deux courbes de se rejoindre (0.2 pt d’écart 

seulement). En 2014, demandes et 
décisions progressent à nouveau. 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Entre 2010 et 2014, malgré quelques 

variations (sur 2.5 pts maximum) au cours 
des années, les demandes des familles 
ont moins progressé (+0.3 pt) que les 

décisions d’orientation (+2.2 pts). 
 

Globalement, les écarts entre demandes 
et décisions se réduisent un peu plus 

chaque année (-0.9 pt depuis 2010), avec 
un écart minimum en 2013 (0.2 pt). 

 
En termes de passage en 1ère GT, une 
analyse plus détaillée nous indique que 
les familles privilégient une orientation 
vers les séries générales alors que les 

décisions d’orientation favorisent 
également les séries technologiques. 

 
Le détail des non passages en 1ère GT 

montre que les demandes et les décisions 
d’orientation vers la VP sont à peu près 
équivalentes et progressent lentement 

depuis 2012 (respectivement +1 pt et +0.9 
pt).  

 
Par contre, les taux de redoublement sont 

systématiquement supérieurs aux 
demandes des familles. Les évolutions 

des demandes, des décisions, et de leurs 
écarts sont variables selon les années : 
baisse en 2013, augmentation en 2014. 

A l’issue de la 3ème : Accès au Baccalauréat GTP 
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Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Comme indiqué précédemment, les 

demandes des familles restent 
supérieures aux décisions d’orientation.  

 
Entre 2012 et 2014, elles progressent 

moins (+0.3 pt) que les décisions  
(+1.3 pts). 

 
Après une diminution en 2013 (-3.3 pts), 

l’écart entre demandes et décisions 
augmente à nouveau (+2.3 pts) en 2014. 

 
 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Inversement à la voie Générale, la voie 
Technologique est de moins en moins 

demandée par les familles (-1.6 pts en 2 
ans) avec un plateau depuis 2013 (à 

20.3%). 
 

Les décisions d’orientation, toujours 
supérieures aux demandes, diminuent 

moins vite (-0.9 pt en 2 ans). 
 

L’écart entre demandes et décisions tend 
à croître depuis 2012 (+0.7 pt). 

Effectifs de référence (2014) 
Doubs : 3508 

Haute-Saône : 1625 
Jura : 1422 

T. de Belfort : 963 
Académie : 7506 

 
Les décisions de non passage en 1ère GT 
sont supérieures et progressent plus que 

les demandes des familles 
(respectivement +4.4 pts et +1.1 pts) entre 

2012 et 2014. 
 

En 2014, l’écart entre les demandes et les 
décisions d’orientation se creuse (8.8 pts ; 

+5.1 pts). 
 
 
   

A l’issue de la 2GT : Passage en 1ère Technologique 

A l’issue de la 2GT : Non Passage en 1ère GT 

A l’issue de la 2GT : Passage en 1ère Générale 
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     Le bilan de l’appel – Juin 2014  

 

Orientation 2014 
  

6e 

Volume des 

décisions 

d'orientation 

Nombre 

d'appels 

formulés  

Taux de 

demandes 

Nombre 

d'appels 

satisfaits  

Taux de 

satisfaction 

Doubs 5 228 6 0,11% 3 50,00% 

Jura 2 451 0   0   

Haute-Saône 2 632 0   0   

T. de Belfort 1 414 0   0   

ACADEMIE 11 725 6 0,05% 3 50,00% 

France 600 200 370 0,06% 221 59,73% 

4e 

Volume des 

décisions 

d'orientation 

Nombre 

d'appels 

formulés  

Taux de 

demandes 

Nombre 

d'appels 

satisfaits  

Taux de 

satisfaction 

Doubs 5 417 6 0,11% 1 16,67% 

Jura 2 454 0   0   

Haute-Saône 2 616 0   0   

T. de Belfort 1 386 0   0   

ACADEMIE 11 873 6 0,05% 1 16,67% 

France 602 377 397 0,07% 237 59,70% 

Ttes 3e 

Volume des 

décisions 

d'orientation 

Nombre 

d'appels 

formulés  

Taux de 

demandes 

Nombre 

d'appels 

satisfaits  

Taux de 

satisfaction 

Doubs 5 214 36 0,69% 11 30,56% 

Jura 2 455 8 0,33% 0   

Haute-Saône 2 453 6 0,24% 1 16,67% 

T. de Belfort 1 408 7 0,50% 1 14,29% 

ACADEMIE 11 530 57 0,49% 13 22,81% 

France 584238 3 780 0,65% 1 951 51,61% 

2GT 

Volume des 

décisions 

d'orientation 

Nombre 

d'appels 

formulés  

Taux de 

demandes 

Nombre 

d'appels 

satisfaits  

Taux de 

satisfaction 

Doubs 3 508 58 1,65% 21 36,21% 

Jura 1 625 0 0,06% 0 100,00% 

Haute-Saône 1 422 1 0,49% 0 85,71% 

T. de Belfort 963 0   0   

ACADEMIE 7 506 59 0,79% 21 42,42% 

France 394 104 4 539 1,15% 2 174 47,90% 
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II. Les données brutes 
 
 

      ◊  Par établissement 

◊  Par district 

◊  Par département 

◊  Taux académique 

◊  Taux national 
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Orientation à l’issue de la 6e 
Département du DOUBS 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG R. CASSIN BAUME-LES-DAMES 66 72 138 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 97,2% 98,6% 0,0% 2,8% 1,4%

CLG A. CAMUS BESANCON 78 85 163 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,7% 97,6% 98,1% 1,3% 2,4% 1,9%

CLG CLAIRS SOLEILS BESANCON 54 79 133 100,0% 97,5% 98,5% 0,0% 2,5% 1,5% 100,0% 97,5% 98,5% 0,0% 2,5% 1,5%

CLG DIDEROT BESANCON 95 76 171 100,0% 98,7% 99,4% 0,0% 1,3% 0,6% 98,9% 98,7% 98,8% 1,1% 1,3% 1,2%

CLG L. ET A. LUMIERE BESANCON 59 53 112 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG PROUDHON BESANCON 59 48 107 98,3% 97,9% 98,1% 1,7% 2,1% 1,9% 98,3% 95,8% 97,2% 1,7% 4,2% 2,8%

CLG STENDHAL BESANCON 43 40 83 97,7% 97,5% 97,6% 2,3% 2,5% 2,4% 95,3% 95,0% 95,2% 4,7% 5,0% 4,8%

CLG V. HUGO BESANCON 98 110 208 100,0% 99,1% 99,5% 0,0% 0,9% 0,5% 98,0% 98,2% 98,1% 2,0% 1,8% 1,9%

CLG VOLTAIRE BESANCON 73 60 133 98,6% 98,3% 98,5% 1,4% 1,7% 1,5% 97,3% 98,3% 97,7% 2,7% 1,7% 2,3%

CLG C. GIRARD CHATILLON-LE-DUC 99 101 200 96,0% 99,0% 97,5% 4,0% 1,0% 2,5% 96,0% 97,0% 96,5% 4,0% 3,0% 3,5%

CLG L. BONNEMAILLE CLERVAL 28 17 45 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG P. VERNIER ORNANS 73 60 133 98,6% 100,0% 99,2% 1,4% 0,0% 0,8% 98,6% 98,3% 98,5% 1,4% 1,7% 1,5%

CLG L. PERGAUD PIERREFONTAINE-LES-V. 31 27 58 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG G. POMPIDOU POUILLEY-LES-VIGNES 69 65 134 100,0% 98,5% 99,3% 0,0% 1,5% 0,7% 100,0% 98,5% 99,3% 0,0% 1,5% 0,7%

CLG F. GAFFIOT QUINGEY 53 61 114 100,0% 98,4% 99,1% 0,0% 1,6% 0,9% 98,1% 98,4% 98,2% 1,9% 1,6% 1,8%

CLG LES VILLANELLES ROUGEMONT 34 28 62 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG AIGREMONT ROULANS 78 77 155 100,0% 98,7% 99,4% 0,0% 1,3% 0,6% 98,7% 96,1% 97,4% 1,3% 3,9% 2,6%

CLG J. JAURES SAINT-VIT 97 110 207 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG H. FERTET SANCEY-LE-GRAND 29 23 52 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 96,6% 100,0% 98,1% 3,4% 0,0% 1,9%

CLG ENTRE 2 VELLES SAONE 96 94 190 100,0% 97,9% 98,9% 0,0% 2,1% 1,1% 97,9% 100,0% 98,9% 2,1% 0,0% 1,1%

CLG E. FAURE VALDAHON 72 73 145 100,0% 98,6% 99,3% 0,0% 1,4% 0,7% 100,0% 98,6% 99,3% 0,0% 1,4% 0,7%

1 384 1 359 2 743 99,4% 99,0% 99,2% 0,6% 1,0% 0,8% 98,6% 98,2% 98,4% 1,4% 1,8% 1,6%

CLG J. BAUHIN AUDINCOURT 43 71 114 100,0% 97,2% 98,2% 0,0% 2,8% 1,8% 97,7% 91,5% 93,9% 2,3% 8,5% 6,1%

CLG A. BOULLOCHE BART 70 66 136 100,0% 98,5% 99,3% 0,0% 1,5% 0,7% 100,0% 97,0% 98,5% 0,0% 3,0% 1,5%

CLG A. FRANCE BETHONCOURT 21 41 62 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG C. MASSON BLAMONT 31 24 55 96,8% 100,0% 98,2% 3,2% 0,0% 1,8% 96,8% 100,0% 98,2% 3,2% 0,0% 1,8%

CLG P. LANGEVIN ETUPES 59 63 122 100,0% 98,4% 99,2% 0,0% 1,6% 0,8% 100,0% 98,4% 99,2% 0,0% 1,6% 0,8%

CLG DES 4 TERRES HERIMONCOURT 42 44 86 100,0% 95,5% 97,7% 0,0% 4,5% 2,3% 100,0% 95,5% 97,7% 0,0% 4,5% 2,3%

CLG P. E. DUBOIS L'ISLE-SUR-LE-DOUBS 55 48 103 100,0% 95,8% 98,1% 0,0% 4,2% 1,9% 100,0% 97,9% 99,0% 0,0% 2,1% 1,0%

CLG J.P. GUYOT MANDEURE 55 36 91 96,4% 100,0% 97,8% 3,6% 0,0% 2,2% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG GUYNEMER MONTBELIARD 82 70 152 98,8% 95,7% 97,4% 1,2% 4,3% 2,6% 97,6% 97,1% 97,4% 2,4% 2,9% 2,6%

CLG LOU BLAZER MONTBELIARD 65 56 121 92,3% 96,4% 94,2% 7,7% 3,6% 5,8% NR NR NR NR NR NR

CLG O. DE GOUGES PONT-DE-ROIDE 59 82 141 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 96,6% 97,6% 97,2% 3,4% 2,4% 2,8%

CLG LES HTES VIGNES SELONCOURT 32 35 67 100,0% 97,1% 98,5% 0,0% 2,9% 1,5% 100,0% 97,1% 98,5% 0,0% 2,9% 1,5%

CLG J. D'ABBANS SOCHAUX 74 93 167 98,6% 100,0% 99,4% 1,4% 0,0% 0,6% 97,3% 98,9% 98,2% 2,7% 1,1% 1,8%

CLG LES BRUYERES VALENTIGNEY 48 58 106 97,9% 96,6% 97,2% 2,1% 3,4% 2,8% 97,9% 100,0% 99,1% 2,1% 0,0% 0,9%

CLG J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 72 76 148 100,0% 93,4% 96,6% 0,0% 6,6% 3,4% 98,6% 90,8% 94,6% 1,4% 9,2% 5,4%

808 863 1 671 98,6% 97,6% 98,1% 1,4% 2,4% 1,9% 98,7% 96,9% 97,7% 1,3% 3,1% 2,3%

CLG L. AUBRAC DOUBS 69 79 148 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG E. LAROUE FRASNE 40 38 78 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 92,1% 96,2% 0,0% 7,9% 3,8%

CLG R. PERROT LE RUSSEY 22 34 56 100,0% 97,1% 98,2% 0,0% 2,9% 1,8% 95,5% 88,2% 91,1% 4,5% 11,8% 8,9%

CLG MT MIROIR MAICHE 59 55 114 100,0% 94,5% 97,4% 0,0% 5,5% 2,6% 100,0% 94,5% 97,4% 0,0% 5,5% 2,6%

CLG J.-C. BOUQUET MORTEAU 110 126 236 100,0% 96,8% 98,3% 0,0% 3,2% 1,7% 100,0% 96,8% 98,3% 0,0% 3,2% 1,7%

CLG LA SOURCE MOUTHE 67 46 113 100,0% 97,8% 99,1% 0,0% 2,2% 0,9% 98,5% 95,7% 97,3% 1,5% 4,3% 2,7%

CLG A. MALRAUX PONTARLIER 52 44 96 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG P. GRENIER PONTARLIER 53 45 98 98,1% 97,8% 98,0% 1,9% 2,2% 2,0% 98,1% 97,8% 98,0% 1,9% 2,2% 2,0%

472 467 939 99,8% 97,9% 98,8% 0,2% 2,1% 1,2% 99,4% 96,4% 97,9% 0,6% 3,6% 2,1%

2 664 2 689 5 353 99,2% 98,3% 98,8% 0,8% 1,7% 1,2% 98,8% 97,5% 98,1% 1,2% 2,5% 1,9%

5 748 5 910 11 658 99,1% 98,6% 98,9% 0,9% 1,4% 1,1% 98,8% 98,1% 98,4% 1,2% 1,9% 1,6%

302 177 312 103 314 280 99,1% 98,5% 98,8% 0,9% 1,6% 1,2% 98,8% 97,8% 98,3% 1,2% 2,2% 1,7%France

Etablissements du DOUBS
Passage en 5ème Redoublement Passage en 5ème Redoublement

District PONTARLIER

Département du DOUBS

Académie

Demandes des familles Décisions d'orientation

Effectifs

District BESANCON

District MONTBELIARD
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Orientation à l’issue de la 6e 
Département du JURA 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG M. AYME CHAUSSIN 63 50 113 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. JAURES DAMPARIS 35 34 69 97,1% 100,0% 98,6% 2,9% 0,0% 1,4% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG C. N. LEDOUX DOLE 48 64 112 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DE L'ARC DOLE 53 57 110 100,0% 96,5% 98,2% 0,0% 3,5% 1,8% 100,0% 96,5% 98,2% 0,0% 3,5% 1,8%

CLG M. BASTIE DOLE 51 56 107 98,0% 98,2% 98,1% 2,0% 1,8% 1,9% 96,1% 96,4% 96,3% 3,9% 3,6% 3,7%

CLG G. EIFFEL FRAISANS 37 53 90 100,0% 92,5% 95,6% 0,0% 7,5% 4,4% 100,0% 90,6% 94,4% 0,0% 9,4% 5,6%

CLG J. GREVY MT-SOUS-V. 30 29 59 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES VERNAUS M.D. TAVAUX 37 48 85 94,6% 95,8% 95,3% 5,4% 4,2% 4,7% 97,3% 95,9% 96,5% 2,7% 4,1% 3,5%

354 391 745 98,9% 97,7% 98,3% 1,1% 2,3% 1,7% 99,2% 97,2% 98,1% 0,8% 2,8% 1,9%

CLG X. BICHAT ARINTHOD 30 36 66 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DU PARC BLETTERANS 36 53 89 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES LACS C.-LES-LACS 29 35 64 96,6% 100,0% 98,4% 3,4% 0,0% 1,6% 96,6% 100,0% 98,4% 3,4% 0,0% 1,6%

CLG A. BRIAND LONS-LE-S. 53 62 115 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,1% 96,8% 97,4% 1,9% 3,2% 2,6%

CLG ROUGET DE LISLE LONS-LE-S. 85 100 185 100,0% 99,0% 99,5% 0,0% 1,0% 0,5% 98,8% 100,0% 99,5% 1,2% 0,0% 0,5%

CLG ST-EXUPERY LONS-LE-S. 88 68 156 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG M. BREZILLON ORGELET 22 48 70 100,0% 97,9% 98,6% 0,0% 2,1% 1,4% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. FEBVRE ST-AMOUR 30 24 54 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

373 426 799 99,7% 99,5% 99,6% 0,3% 0,5% 0,4% 99,2% 99,5% 99,4% 0,8% 0,5% 0,6%

CLG PASTEUR ARBOIS 32 24 56 100,0% 91,7% 96,4% 0,0% 8,3% 3,6% 100,0% 91,7% 96,4% 0,0% 8,3% 3,6%

CLG LES LOUATAUX CHAMPAGNOLE 76 67 143 98,7% 100,0% 99,3% 1,3% 0,0% 0,7% 98,7% 100,0% 99,3% 1,3% 0,0% 0,7%

CLG G. COUSIN NOZEROY 32 20 52 100,0% 95,0% 98,1% 0,0% 5,0% 1,9% 100,0% 95,0% 98,1% 0,0% 5,0% 1,9%

CLG J. GREVY POLIGNY 50 65 115 96,0% 96,9% 96,5% 4,0% 3,1% 3,5% 96,0% 97,0% 96,6% 4,0% 3,0% 3,4%

CLG V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR

190 176 366 98,4% 97,2% 97,8% 1,6% 2,8% 2,2% 98,4% 97,2% 97,8% 1,6% 2,8% 2,2%

CLG DU PLATEAU LAVANS-LES-ST-C. 36 36 72 97,2% 100,0% 98,6% 2,8% 0,0% 1,4% 83,3% 100,0% 91,7% 16,7% 0,0% 8,3%

CLG LE ROCHAT LES ROUSSES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR

CLG P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 28 37 65 96,4% 97,3% 96,9% 3,6% 2,7% 3,1% 96,4% 97,3% 96,9% 3,6% 2,7% 3,1%

CLG P-H CAZEAUX MOREZ 44 38 82 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 92,1% 96,3% 0,0% 7,9% 3,7%

CLG DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 65 71 136 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,5% 100,0% 99,3% 1,5% 0,0% 0,7%

CLG L. BOUVIER ST-LAURENT-EN-G. 29 38 67 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 94,7% 97,0% 0,0% 5,3% 3,0%

202 220 422 99,0% 99,5% 99,3% 1,0% 0,5% 0,7% 96,0% 97,3% 96,7% 4,0% 2,7% 3,3%

1 119 1 213 2 332 99,1% 98,6% 98,8% 0,9% 1,4% 1,2% 98,5% 98,0% 98,2% 1,5% 2,0% 1,8%

5 748 5 910 11 658 99,1% 98,6% 98,9% 0,9% 1,4% 1,1% 98,8% 98,1% 98,4% 1,2% 1,9% 1,6%

302 177 312 103 314 280 99,1% 98,5% 98,8% 0,9% 1,6% 1,2% 98,8% 97,8% 98,3% 1,2% 2,2% 1,7%

Etablissements du Jura

France

Décisions d'orientation

Passage en 5ème Redoublement Passage en 5ème Redoublement

Demandes des familles

Effectifs

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

Académie

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE

Département du JURA
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Orientation à l’issue de la 6e 
Département du T. de BELFORT 

Orientation à l’issue de la 6e 
Département de la HAUTE-SAONE 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG LEROI-GOURHAN CHAMPLITTE 16 27 43 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG G. RAMON DAMPIERRE-SUR-S. 47 40 87 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. & S. DELAUNAY GRAY 51 53 104 98,0% 100,0% 99,0% 2,0% 0,0% 1,0% 98,0% 100,0% 99,0% 2,0% 0,0% 1,0%

CLG ROME DE L'ISLE GRAY 48 52 100 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. GUEUX GY 44 54 98 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MATHIEZ MARNAY 57 55 112 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. PREVOST PESMES NR NR NR NR NR NR NR NR NR 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

263 281 544 99,6% 100,0% 99,8% 0,4% 0,0% 0,2% 99,7% 100,0% 99,8% 0,3% 0,0% 0,2%

CLG L. PERGAUD FAVERNEY 29 29 58 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PASTEUR JUSSEY 39 30 69 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. CASSIN NOIDANS-LES-V. 38 47 85 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. JEANNENEY RIOZ 87 92 179 100,0% 98,9% 99,4% 0,0% 1,1% 0,6% 97,7% 100,0% 98,9% 2,3% 0,0% 1,1%

CLG CHATEAU RANCE SCEY/SAONE-ET-ST-ALBIN 64 63 127 100,0% 96,8% 98,4% 0,0% 3,2% 1,6% 100,0% 96,8% 98,4% 0,0% 3,2% 1,6%

CLG GEROME VESOUL 68 54 122 100,0% 96,3% 98,4% 0,0% 3,7% 1,6% 100,0% 98,1% 99,2% 0,0% 1,9% 0,8%

CLG J. BREL VESOUL 52 68 120 98,1% 98,5% 98,3% 1,9% 1,5% 1,7% 98,1% 100,0% 99,2% 1,9% 0,0% 0,8%

CLG J. MACE VESOUL 58 66 124 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

435 449 884 99,8% 98,4% 99,1% 0,2% 1,6% 0,9% 99,3% 99,3% 99,3% 0,7% 0,7% 0,7%

698 730 1 428 99,7% 99,0% 99,4% 0,3% 1,0% 0,6% 99,5% 99,6% 99,5% 0,5% 0,4% 0,5%

CLG V. SCHOELCHER CHAMPAGNEY 83 68 151 98,8% 100,0% 99,3% 1,2% 0,0% 0,7% 98,8% 100,0% 99,3% 1,2% 0,0% 0,7%

CLG DUPLESSIS DEVILLE FAUCOGNEY-ET-LA-MER 15 21 36 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES COMBELLES FOUGEROLLES 29 48 77 100,0% 95,8% 97,4% 0,0% 4,2% 2,6% 100,0% 93,5% 95,9% 0,0% 6,5% 4,1%

CLG P. & M.  CURIE HERICOURT 101 86 187 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. JACQUARD LURE 105 104 209 98,1% 100,0% 99,0% 1,9% 0,0% 1,0% 98,1% 100,0% 99,0% 1,9% 0,0% 1,0%

CLG C. MATHY LUXEUIL-LES-BAINS 37 42 79 94,6% 97,6% 96,2% 5,4% 2,4% 3,8% 94,6% 97,6% 96,2% 5,4% 2,4% 3,8%

CLG J. ROSTAND LUXEUIL-LES-BAINS 41 38 79 97,6% 94,7% 96,2% 2,4% 5,3% 3,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES MILLE ETANGS MELISEY 36 47 83 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MASSON ST-LOUP/SEMOUSE 45 31 76 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG C. PEGUY VAUVILLERS 29 24 53 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PERGAUD VILLERSEXEL 53 47 100 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

574 556 1 130 99,0% 99,1% 99,0% 1,0% 0,9% 1,0% 99,1% 99,3% 99,2% 0,9% 0,7% 0,8%

1 272 1 286 2 558 99,4% 99,1% 99,2% 0,6% 0,9% 0,8% 99,3% 99,5% 99,4% 0,7% 0,5% 0,6%

5 748 5 910 11 658 99,1% 98,6% 98,9% 0,9% 1,4% 1,1% 98,8% 98,1% 98,4% 1,2% 1,9% 1,6%

302 177 312 103 314 280 99,1% 98,5% 98,8% 0,9% 1,6% 1,2% 98,8% 97,8% 98,3% 1,2% 2,2% 1,7%

Demandes des familles Décisions d'orientation

Effectifs

District LURE/LUXEUIL

Département de la HAUTE-SAÔNE

GRAY

VESOUL

District GRAY/VESOUL

Etablissements de HAUTE-SAÔNE

France

Passage en 5ème Redoublement Passage en 5ème Redoublement

Académie

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG ST-EXUPERY BEAUCOURT 53 41 94 98,1% 100,0% 98,9% 1,9% 0,0% 1,1% 98,1% 100,0% 98,9% 1,9% 0,0% 1,1%

CLG A. RIMBAUD BELFORT 52 44 96 98,1% 97,7% 97,9% 1,9% 2,3% 2,1% 100,0% 97,7% 99,0% 0,0% 2,3% 1,0%

CLG L. DE VINCI BELFORT 73 69 142 97,3% 97,1% 97,2% 2,7% 2,9% 2,8% 94,5% 92,8% 93,7% 5,5% 7,2% 6,3%

CLG CHATEAUDUN BELFORT 53 47 100 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG S. SIGNORET BELFORT 36 53 89 94,4% 100,0% 97,8% 5,6% 0,0% 2,2% 94,4% 94,2% 94,3% 5,6% 5,8% 5,7%

CLG VAUBAN BELFORT 58 55 113 100,0% 98,2% 99,1% 0,0% 1,8% 0,9% 100,0% 98,2% 99,1% 0,0% 1,8% 0,9%

CLG MOZART DANJOUTIN 56 76 132 100,0% 98,7% 99,2% 0,0% 1,3% 0,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. FERRY DELLE 53 60 113 94,3% 93,3% 93,8% 5,7% 6,7% 6,2% 96,2% 98,3% 97,3% 3,8% 1,7% 2,7%

CLG VAL DE ROSEMONT GIROMAGNY 53 48 101 98,1% 100,0% 99,0% 1,9% 0,0% 1,0% 98,1% 97,9% 98,0% 1,9% 2,1% 2,0%

CLG C. CLAUDEL MONTREUX-CH. 44 51 95 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. AUBRAC MORVILLARS 56 65 121 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8% 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8%

CLG M. COLUCCI ROUGEMONT-LE-CH. 41 48 89 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. GOSCINNY VALDOIE 65 65 130 98,5% 98,5% 98,5% 1,5% 1,5% 1,5% 98,5% 97,0% 97,7% 1,5% 3,0% 2,3%

693 722 1 415 98,4% 98,5% 98,4% 1,6% 1,5% 1,6% 98,4% 97,9% 98,2% 1,6% 2,1% 1,8%

5 748 5 910 11 658 99,1% 98,6% 98,9% 0,9% 1,4% 1,1% 98,8% 98,1% 98,4% 1,2% 1,9% 1,6%

302 177 312 103 314 280 99,1% 98,5% 98,8% 0,9% 1,6% 1,2% 98,8% 97,8% 98,3% 1,2% 2,2% 1,7%

Département du T. DE BELFORT

Académie

France

passage en 5ème redoublement passage en 5ème redoublement

Demandes des familles Décisions d'orientation

Etablissements du T. DE BELFORT
effectif



 S
A

IO
 - S

ervice A
cad

ém
iq

u
e d

’In
fo

rm
atio

n
 et d

’O
rien

tatio
n

 d
e B

esan
ço

n
 - w

w
w

.ac-b
esan

co
n

.fr / R
u

b
riq

u
e O

rien
tatio

n
 

30
 

 

       

              
                   

Orientation à l’issue de la 4e 
Département du DOUBS 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG R. CASSIN BAUME-LES-DAMES 60 68 128 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8%
CLG A. CAMUS BESANCON 64 67 131 98,4% 97,0% 97,7% 0,0% 4,5% 2,3% 0,0% 1,5% 0,8% 1,6% 1,5% 1,5% 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8%
CLG CLAIRS SOLEILS BESANCON 65 73 138 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 8,2% 4,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DIDEROT BESANCON 62 62 124 98,4% 93,5% 96,0% 6,5% 8,1% 7,3% 0,0% 1,6% 0,8% 1,6% 4,8% 3,2% 100,0% 98,6% 99,3% 0,0% 1,4% 0,7%
CLG L. ET A. LUMIERE BESANCON 55 58 113 98,2% 100,0% 99,1% 0,0% 5,2% 2,7% 1,8% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 98,2% 100,0% 99,1% 1,8% 0,0% 0,9%
CLG PROUDHON BESANCON 68 67 135 95,6% 95,5% 95,6% 1,5% 6,0% 3,7% 0,0% 1,5% 0,7% 4,4% 3,0% 3,7% 100,0% 98,5% 99,2% 0,0% 1,5% 0,8%
CLG STENDHAL BESANCON 42 38 80 97,6% 100,0% 98,8% 7,1% 10,5% 8,8% 2,4% 0,0% 1,3% 0,0% 0,0% 0,0% 97,6% 97,4% 97,5% 2,4% 2,6% 2,5%
CLG V. HUGO BESANCON 116 136 252 100,0% 97,8% 98,8% 4,3% 3,7% 4,0% 0,0% 0,7% 0,4% 0,0% 1,5% 0,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG VOLTAIRE BESANCON 82 84 166 98,8% 100,0% 99,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 98,8% 100,0% 99,4% 1,2% 0,0% 0,6%
CLG C. GIRARD CHATILLON-LE-DUC 89 114 203 93,3% 95,6% 94,6% 3,4% 9,6% 6,9% 6,7% 1,8% 3,9% 0,0% 2,6% 1,5% 94,4% 98,2% 96,6% 5,6% 1,8% 3,4%
CLG L. BONNEMAILLE CLERVAL 25 20 45 100,0% 100,0% 100,0% 4,0% 5,0% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. VERNIER ORNANS 77 65 142 97,4% 96,9% 97,2% 5,2% 1,5% 3,5% 0,0% 1,5% 0,7% 2,6% 1,5% 2,1% 100,0% 98,5% 99,3% 0,0% 1,5% 0,7%
CLG L. PERGAUD PIERREFONTAINE-LES-V. 23 25 48 100,0% 100,0% 100,0% 4,3% 0,0% 2,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG G. POMPIDOU POUILLEY-LES-VIGNES 79 90 169 100,0% 96,7% 98,2% 0,0% 3,3% 1,8% 0,0% 2,2% 1,2% 0,0% 1,1% 0,6% 97,5% 97,8% 97,6% 2,5% 2,2% 2,4%
CLG F. GAFFIOT QUINGEY 72 64 136 97,2% 93,8% 95,6% 0,0% 4,7% 2,2% 2,8% 4,7% 3,7% 0,0% 1,6% 0,7% 97,2% 96,9% 97,1% 2,8% 3,1% 2,9%
CLG LES VILLANELLES ROUGEMONT 35 35 70 100,0% 100,0% 100,0% 2,9% 2,9% 2,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG AIGREMONT ROULANS 56 53 109 98,2% 98,1% 98,2% 7,1% 15,1% 11,0% 1,8% 1,9% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 92,9% 96,2% 94,5% 7,1% 3,8% 5,5%
CLG J. JAURES SAINT-VIT 88 83 171 100,0% 98,8% 99,4% 6,8% 3,6% 5,3% 0,0% 1,2% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG H. FERTET SANCEY-LE-GRAND 31 24 55 100,0% 91,7% 96,4% 0,0% 4,2% 1,8% 0,0% 8,3% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 91,7% 96,4% 0,0% 8,3% 3,6%
CLG ENTRE 2 VELLES SAONE 76 101 177 100,0% 99,0% 99,4% 0,0% 3,0% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,6% 100,0% 99,0% 99,4% 0,0% 1,0% 0,6%
CLG E. FAURE VALDAHON 86 91 177 97,7% 100,0% 98,9% 0,0% 5,5% 2,8% 1,2% 0,0% 0,6% 1,2% 0,0% 0,6% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

1 351 1 418 2 769 98,4% 97,8% 98,1% 2,4% 4,9% 3,7% 1,0% 1,1% 1,0% 0,6% 1,1% 0,8% 98,8% 98,8% 98,8% 1,2% 1,2% 1,2%
CLG J. BAUHIN AUDINCOURT 59 56 115 94,9% 100,0% 97,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,7% 0,0% 0,9% 3,4% 0,0% 1,7% 94,9% 98,2% 96,5% 5,1% 1,8% 3,5%
CLG A. BOULLOCHE BART 69 71 140 94,2% 97,2% 95,7% 2,9% 7,0% 5,0% 2,9% 2,8% 2,9% 2,9% 0,0% 1,4% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. FRANCE BETHONCOURT 34 30 64 100,0% 100,0% 100,0% 2,9% 3,3% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG C. MASSON BLAMONT 25 26 51 96,0% 96,2% 96,1% 0,0% 0,0% 0,0% 4,0% 3,8% 3,9% 0,0% 0,0% 0,0% 96,0% 96,2% 96,1% 4,0% 3,8% 3,9%
CLG P. LANGEVIN ETUPES 59 58 117 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 3,4% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DES 4 TERRES HERIMONCOURT 47 62 109 97,9% 96,8% 97,2% 0,0% 8,1% 4,6% 2,1% 3,2% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0% 97,9% 96,8% 97,2% 2,1% 3,2% 2,8%
CLG P. E. DUBOIS L'ISLE-SUR-LE-DOUBS 45 57 102 97,8% 98,2% 98,0% 6,7% 7,0% 6,9% 0,0% 1,8% 1,0% 2,2% 0,0% 1,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J.P. GUYOT MANDEURE 32 37 69 100,0% 100,0% 100,0% 3,1% 10,8% 7,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG GUYNEMER MONTBELIARD 79 54 133 100,0% 96,3% 98,5% 0,0% 3,7% 1,5% 0,0% 1,9% 0,8% 0,0% 1,9% 0,8% 100,0% 96,2% 98,5% 0,0% 3,8% 1,5%
CLG LOU BLAZER MONTBELIARD 57 51 108 96,5% 98,0% 97,2% 0,0% 17,6% 8,3% 3,5% 0,0% 1,9% 0,0% 2,0% 0,9% 94,2% 98,0% 96,1% 5,8% 2,0% 3,9%
CLG O. DE GOUGES PONT-DE-ROIDE 62 63 125 100,0% 98,4% 99,2% 4,8% 3,2% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 0,8% 100,0% 98,4% 99,2% 0,0% 1,6% 0,8%
CLG LES HTES VIGNES SELONCOURT 34 39 73 94,1% 92,3% 93,2% 2,9% 7,7% 5,5% 5,9% 2,6% 4,1% 0,0% 5,1% 2,7% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. D'ABBANS SOCHAUX 82 76 158 98,8% 94,7% 96,8% 7,3% 2,6% 5,1% 1,2% 2,6% 1,9% 0,0% 2,6% 1,3% 96,3% 95,9% 96,2% 3,7% 4,1% 3,8%
CLG LES BRUYERES VALENTIGNEY 64 55 119 98,4% 98,2% 98,3% 3,1% 12,7% 7,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 1,8% 1,7% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 76 100 176 94,7% 94,0% 94,3% 1,3% 4,0% 2,8% 2,6% 4,0% 3,4% 2,6% 2,0% 2,3% 96,0% 97,0% 96,6% 4,0% 3,0% 3,4%

824 835 1 659 97,6% 97,1% 97,3% 2,4% 6,0% 4,2% 1,5% 1,7% 1,6% 1,0% 1,2% 1,1% 98,3% 98,3% 98,3% 1,7% 1,7% 1,7%
CLG L. AUBRAC DOUBS 66 93 159 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,5% 100,0% 99,4% 1,5% 0,0% 0,6%
CLG E. LAROUE FRASNE 46 39 85 97,8% 97,4% 97,6% 0,0% 7,7% 3,5% 2,2% 2,6% 2,4% 0,0% 0,0% 0,0% 97,8% 97,6% 97,7% 2,2% 2,4% 2,3%
CLG R. PERROT LE RUSSEY 35 30 65 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG MT MIROIR MAICHE 67 64 131 98,5% 95,3% 96,9% 1,5% 3,1% 2,3% 1,5% 4,7% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 98,5% 95,3% 96,9% 1,5% 4,7% 3,1%
CLG J.-C. BOUQUET MORTEAU 118 103 221 100,0% 99,0% 99,5% 0,0% 3,9% 1,8% 0,0% 1,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 99,0% 99,5% 0,0% 1,0% 0,5%
CLG LA SOURCE MOUTHE 66 49 115 100,0% 100,0% 100,0% 6,1% 4,1% 5,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. MALRAUX PONTARLIER 43 60 103 100,0% 96,7% 98,1% 0,0% 1,7% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 1,9% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. GRENIER PONTARLIER 50 64 114 96,0% 100,0% 98,2% 2,0% 4,7% 3,5% 4,0% 0,0% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 95,5% 97,4% 0,0% 4,5% 2,6%

491 502 993 99,2% 98,6% 98,9% 1,2% 3,0% 2,1% 0,8% 1,0% 0,9% 0,0% 0,4% 0,2% 99,4% 98,4% 98,9% 0,6% 1,6% 1,1%
2 666 2 755 5 421 98,3% 97,7% 98,0% 2,2% 4,9% 3,6% 1,1% 1,3% 1,2% 0,6% 1,0% 0,8% 98,8% 98,6% 98,7% 1,2% 1,4% 1,3%
5 806 5 905 11 711 98,5% 97,9% 98,2% 2,4% 5,6% 4,0% 0,9% 1,2% 1,1% 0,6% 0,9% 0,8% 98,9% 98,6% 98,8% 1,1% 1,4% 1,2%

306 278 312 269 618 547 98,9% 98,1% 98,5% 10,4% 13,2% 5,1% 0,3% 0,8% 0,6% 0,8% 1,1% 1,0% 99,0% 98,5% 98,8% 1,0% 1,5% 1,2%

Demandes des familles

District BESANCON

District MONTBELIARD

District PONTARLIER

Redoublement

Département du DOUBS

DIMA Passage en 3ème 

France

Décisions d'orientation

Etablissements du DOUBS
Effectifs RedoublementPassage en 3ème dont PREPA PRO

Académie
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Orientation à l’issue de la 4e 
Département du JURA 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG M. AYME CHAUSSIN 51 57 108 100,0% 100,0% 100,0% 5,9% 7,0% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. JAURES DAMPARIS 41 34 75 100,0% 100,0% 100,0% 9,8% 5,9% 8,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG C. N. LEDOUX DOLE 64 72 136 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 2,8% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DE L'ARC DOLE 62 66 128 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 1,5% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG M. BASTIE DOLE 58 42 100 100,0% 97,6% 99,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,4% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 97,6% 99,0% 0,0% 2,4% 1,0%

CLG G. EIFFEL FRAISANS 49 43 92 98,0% 95,3% 96,7% 2,0% 7,0% 4,3% 2,0% 2,3% 2,2% 0,0% 2,3% 1,1% 98,0% 97,6% 97,8% 2,0% 2,4% 2,2%

CLG J. GREVY MT-SOUS-V. 26 31 57 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES VERNAUS M.D. TAVAUX 43 40 83 95,3% 90,0% 92,8% 11,6% 5,0% 8,4% 4,7% 5,0% 4,8% 0,0% 5,0% 2,4% 93,0% 95,0% 94,0% 7,0% 5,0% 6,0%

394 385 779 99,2% 98,2% 98,7% 3,3% 3,6% 3,5% 0,8% 1,0% 0,9% 0,0% 0,8% 0,4% 99,0% 99,0% 99,0% 1,0% 1,0% 1,0%

CLG X. BICHAT ARINTHOD 31 37 68 100,0% 97,3% 98,5% 3,2% 8,1% 5,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 1,5% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DU PARC BLETTERANS 61 54 115 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES LACS C.-LES-LACS 23 30 53 100,0% 100,0% 100,0% 17,4% 13,3% 15,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. BRIAND LONS-LE-S. 80 62 142 93,8% 96,8% 95,1% 1,3% 8,1% 4,2% 2,5% 1,6% 2,1% 3,8% 1,6% 2,8% 97,4% 98,4% 97,8% 2,6% 1,6% 2,2%

CLG ROUGET DE LISLE LONS-LE-S. 90 74 164 96,7% 93,2% 95,1% 2,2% 9,5% 5,5% 1,1% 5,4% 3,0% 2,2% 1,4% 1,8% 100,0% 97,3% 98,8% 0,0% 2,7% 1,2%

CLG ST-EXUPERY LONS-LE-S. 85 82 167 100,0% 93,9% 97,0% 2,4% 3,7% 3,0% 0,0% 1,2% 0,6% 0,0% 4,9% 2,4% 100,0% 98,7% 99,4% 0,0% 1,3% 0,6%

CLG M. BREZILLON ORGELET 38 25 63 100,0% 96,0% 98,4% 7,9% 8,0% 7,9% 0,0% 4,0% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. FEBVRE ST-AMOUR 22 26 48 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

430 390 820 98,1% 96,4% 97,3% 3,0% 6,2% 4,5% 0,7% 1,8% 1,2% 1,2% 1,8% 1,5% 99,5% 99,0% 99,3% 0,5% 1,0% 0,7%

CLG PASTEUR ARBOIS 23 17 40 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 94,1% 97,5% 0,0% 5,9% 2,5%

CLG LES LOUATAUX CHAMPAGNOLE 64 80 144 95,3% 95,0% 95,1% 3,1% 11,3% 7,6% 1,6% 2,5% 2,1% 3,1% 2,5% 2,8% 98,4% 96,2% 97,1% 1,6% 3,8% 2,9%

CLG G. COUSIN NOZEROY 19 30 49 100,0% 100,0% 100,0% 5,3% 0,0% 2,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. GREVY POLIGNY 67 42 109 100,0% 97,6% 99,1% 3,0% 9,5% 5,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,4% 0,9% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 62 52 114 98,4% 96,2% 97,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 3,8% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0% 98,4% 96,2% 97,4% 1,6% 3,8% 2,6%

173 169 342 98,3% 96,8% 97,6% 2,1% 5,9% 3,9% 0,9% 1,8% 1,3% 0,9% 1,4% 1,1% 99,1% 97,3% 98,2% 0,9% 2,7% 1,8%

CLG DU PLATEAU LAVANS-LES-ST-C. 25 48 73 96,0% 100,0% 98,6% 8,0% 8,3% 8,2% 4,0% 0,0% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 96,0% 97,9% 97,3% 4,0% 2,1% 2,7%

CLG LE ROCHAT LES ROUSSES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR

CLG P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 23 35 58 100,0% 94,3% 96,6% 8,7% 11,4% 10,3% 0,0% 5,7% 3,4% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 94,3% 96,6% 0,0% 5,7% 3,4%

CLG P-H CAZEAUX MOREZ 34 35 69 100,0% 97,1% 98,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,9% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 66 71 137 98,5% 97,2% 97,8% 4,5% 14,1% 9,5% 1,5% 1,4% 1,5% 0,0% 1,4% 0,7% 97,0% 98,6% 97,8% 3,0% 1,4% 2,2%

CLG L. BOUVIER ST-LAURENT-EN-G. 34 37 71 97,1% 97,3% 97,2% 0,0% 2,7% 1,4% 2,9% 2,7% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0% 87,9% 91,9% 90,0% 12,1% 8,1% 10,0%

182 226 408 98,4% 97,3% 97,8% 3,8% 8,4% 6,4% 1,6% 2,2% 2,0% 0,0% 0,4% 0,2% 96,1% 96,9% 96,6% 3,9% 3,1% 3,4%

1 179 1 170 2 349 98,5% 97,2% 97,9% 3,1% 5,7% 4,4% 0,9% 1,6% 1,3% 0,6% 1,1% 0,9% 98,8% 98,3% 98,5% 1,2% 1,7% 1,5%

5 806 5 905 11 711 98,5% 97,9% 98,2% 2,4% 5,6% 4,0% 0,9% 1,2% 1,1% 0,6% 0,9% 0,8% 98,9% 98,6% 98,8% 1,1% 1,4% 1,2%

306 278 312 269 618 547 98,9% 98,1% 98,5% 10,4% 13,2% 5,1% 0,3% 0,8% 0,6% 0,8% 1,1% 1,0% 99,0% 98,5% 98,8% 1,0% 1,5% 1,2%

DIMARedoublement

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

Académie

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE

Département du JURA

Passage en 3ème

Décisions d'orientation

France

Etablissements du Jura
Effectifs RedoublementPassage en 3ème dont PREPA PRO

Demandes des familles
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Orientation à l’issue de la 4e 
Département de la HAUTE-SAONE 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG LEROI-GOURHAN CHAMPLITTE 10 11 21 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 27,3% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG G. RAMON DAMPIERRE-SUR-S. 37 51 88 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 9,8% 5,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97,3% 100,0% 98,9% 2,7% 0,0% 1,1%

CLG R. & S. DELAUNAY GRAY 52 51 103 100,0% 98,0% 99,0% 1,9% 5,9% 3,9% 0,0% 2,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG ROME DE L'ISLE GRAY 48 38 86 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. GUEUX GY 41 33 74 100,0% 97,0% 98,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,0% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MATHIEZ MARNAY 60 59 119 98,3% 100,0% 99,2% 0,0% 3,4% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0% 1,7% 0,0% 0,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. PREVOST PESMES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

248 243 491 99,6% 99,2% 99,4% 0,4% 5,3% 2,9% 0,0% 0,8% 0,4% 0,4% 0,0% 0,2% 99,6% 100,0% 99,8% 0,4% 0,0% 0,2%

CLG L. PERGAUD FAVERNEY 35 22 57 100,0% 100,0% 100,0% 5,7% 4,5% 5,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PASTEUR JUSSEY 37 37 74 100,0% 100,0% 100,0% 5,4% 10,8% 8,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. CASSIN NOIDANS-LES-V. 44 37 81 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 5,4% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. JEANNENEY RIOZ 90 94 184 100,0% 97,9% 98,9% 0,0% 4,3% 2,2% 0,0% 1,1% 0,5% 0,0% 1,1% 0,5% 100,0% 98,9% 99,5% 0,0% 1,1% 0,5%

CLG CHATEAU RANCE SCEY/SAONE-ET-ST-ALBIN 71 61 132 98,6% 98,4% 98,5% 4,2% 9,8% 6,8% 1,4% 1,6% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0% 98,6% 100,0% 99,2% 1,4% 0,0% 0,8%

CLG GEROME VESOUL 46 57 103 100,0% 94,7% 97,1% 4,3% 8,8% 6,8% 0,0% 1,8% 1,0% 0,0% 3,5% 1,9% 100,0% 96,5% 98,1% 0,0% 3,5% 1,9%

CLG J. BREL VESOUL 60 66 126 100,0% 98,5% 99,2% 3,3% 6,1% 4,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 0,8% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. MACE VESOUL 70 65 135 100,0% 100,0% 100,0% 4,3% 1,5% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

453 439 892 99,8% 98,4% 99,1% 3,1% 6,2% 4,6% 0,2% 0,7% 0,4% 0,0% 0,9% 0,4% 99,8% 99,3% 99,6% 0,2% 0,7% 0,4%

701 682 1 383 99,7% 98,7% 99,2% 2,1% 5,9% 4,0% 0,1% 0,7% 0,4% 0,1% 0,6% 0,4% 99,7% 99,6% 99,7% 0,3% 0,4% 0,3%

CLG V. SCHOELCHER CHAMPAGNEY 68 64 132 100,0% 98,4% 99,2% 0,0% 1,6% 0,8% 0,0% 1,6% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DUPLESSIS DEVILLE FAUCOGNEY-ET-LA-MER 24 20 44 91,7% 95,0% 93,2% 0,0% 5,0% 2,3% 4,2% 0,0% 2,3% 4,2% 5,0% 4,5% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES COMBELLES FOUGEROLLES 41 38 79 97,6% 97,4% 97,5% 2,4% 18,4% 10,1% 2,4% 0,0% 1,3% 0,0% 2,6% 1,3% 97,5% 100,0% 98,7% 2,5% 0,0% 1,3%

CLG P. & M.  CURIE HERICOURT 93 89 182 96,8% 97,8% 97,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,5% 2,2% 2,2% 2,2% 98,9% 100,0% 99,4% 1,1% 0,0% 0,6%

CLG A. JACQUARD LURE 98 102 200 100,0% 98,0% 99,0% 3,1% 15,7% 9,5% 0,0% 2,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 98,0% 99,0% 0,0% 2,0% 1,0%

CLG C. MATHY LUXEUIL-LES-BAINS 45 45 90 100,0% 97,8% 98,9% 4,4% 8,9% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,2% 1,1% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. ROSTAND LUXEUIL-LES-BAINS 34 53 87 100,0% 96,2% 97,7% 0,0% 17,0% 10,3% 0,0% 1,9% 1,1% 0,0% 1,9% 1,1% 100,0% 98,1% 98,8% 0,0% 1,9% 1,2%

CLG DES MILLE ETANGS MELISEY 63 46 109 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MASSON ST-LOUP/SEMOUSE 45 44 89 97,8% 100,0% 98,9% 4,4% 6,8% 5,6% 2,2% 0,0% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0% 97,8% 100,0% 98,9% 2,2% 0,0% 1,1%

CLG C. PEGUY VAUVILLERS 24 30 54 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PERGAUD VILLERSEXEL 50 53 103 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 5,7% 2,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

585 584 1 169 98,8% 98,3% 98,5% 1,4% 7,5% 4,4% 0,7% 0,7% 0,7% 0,5% 1,0% 0,8% 99,5% 99,5% 99,5% 0,5% 0,5% 0,5%

1 286 1 266 2 552 99,3% 98,5% 98,9% 1,8% 6,6% 4,2% 0,4% 0,7% 0,5% 0,3% 0,8% 0,5% 99,6% 99,5% 99,6% 0,4% 0,5% 0,4%

5 806 5 905 11 711 98,5% 97,9% 98,2% 2,4% 5,6% 4,0% 0,9% 1,2% 1,1% 0,6% 0,9% 0,8% 98,9% 98,6% 98,8% 1,1% 1,4% 1,2%

306 278 312 269 618 547 98,9% 98,1% 98,5% 10,4% 13,2% 5,1% 0,3% 0,8% 0,6% 0,8% 1,1% 1,0% 99,0% 98,5% 98,8% 1,0% 1,5% 1,2%

Etablissements de HAUTE-SAÔNE

France

Effectifs

District LURE/LUXEUIL

Département de la HAUTE-SAÔNE

Académie

GRAY

VESOUL

District GRAY/VESOUL

RedoublementPassage en 3ème dont PREPA PRO

Demandes des familles Décisions d'orientation

Redoublement DIMA Passage en 3ème 
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Orientation à l’issue de la 4e 
Département du T. de BELFORT 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG ST-EXUPERY BEAUCOURT 42 60 102 97,6% 98,3% 98,0% 0,0% 3,3% 2,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,4% 1,7% 2,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. RIMBAUD BELFORT 53 52 105 98,1% 98,1% 98,1% 1,9% 5,8% 3,8% 0,0% 1,9% 1,0% 1,9% 0,0% 1,0% 100,0% 96,2% 98,1% 0,0% 3,8% 1,9%

CLG L. DE VINCI BELFORT 62 77 139 96,8% 97,4% 97,1% 3,2% 9,1% 6,5% 1,6% 2,6% 2,2% 1,6% 0,0% 0,7% 100,0% 94,8% 97,1% 0,0% 5,2% 2,9%

CLG CHATEAUDUN BELFORT 53 49 102 92,5% 98,0% 95,1% 1,9% 2,0% 2,0% 7,5% 2,0% 4,9% 0,0% 0,0% 0,0% 92,5% 98,0% 95,1% 7,5% 2,0% 4,9%

CLG S. SIGNORET BELFORT 40 41 81 97,5% 95,1% 96,3% 10,0% 7,3% 8,6% 0,0% 4,9% 2,5% 2,5% 0,0% 1,2% 94,7% 92,3% 93,5% 5,3% 7,7% 6,5%

CLG VAUBAN BELFORT 41 52 93 100,0% 98,1% 98,9% 2,4% 7,7% 5,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,9% 1,1% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG MOZART DANJOUTIN 64 58 122 93,8% 96,6% 95,1% 1,6% 5,2% 3,3% 1,6% 1,7% 1,6% 4,7% 1,7% 3,3% 98,4% 98,3% 98,4% 1,6% 1,7% 1,6%

CLG J. FERRY DELLE 58 51 109 96,6% 100,0% 98,2% 0,0% 11,8% 5,5% 1,7% 0,0% 0,9% 1,7% 0,0% 0,9% 98,3% 98,0% 98,2% 1,7% 2,0% 1,8%

CLG VAL DE ROSEMONT GIROMAGNY 53 73 126 96,2% 98,6% 97,6% 1,9% 8,2% 5,6% 0,0% 1,4% 0,8% 3,8% 0,0% 1,6% 100,0% 95,9% 97,6% 0,0% 4,1% 2,4%

CLG C. CLAUDEL MONTREUX-CH. 44 50 94 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. AUBRAC MORVILLARS 55 47 102 98,2% 100,0% 99,0% 5,5% 8,5% 6,9% 1,8% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,2% 100,0% 99,0% 1,8% 0,0% 1,0%

CLG M. COLUCCI ROUGEMONT-LE-CH. 45 36 81 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 5,6% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. GOSCINNY VALDOIE 65 68 133 100,0% 98,5% 99,2% 6,2% 2,9% 4,5% 0,0% 1,5% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 98,5% 99,3% 0,0% 1,5% 0,7%

675 714 1 389 97,3% 98,3% 97,8% 2,7% 6,0% 4,4% 1,2% 1,3% 1,2% 1,5% 0,4% 0,9% 98,7% 97,8% 98,2% 1,3% 2,2% 1,8%

5 806 5 905 11 711 98,5% 97,9% 98,2% 2,4% 5,6% 4,0% 0,9% 1,2% 1,1% 0,6% 0,9% 0,8% 98,9% 98,6% 98,8% 1,1% 1,4% 1,2%

306 278 312 269 618 547 98,9% 98,1% 98,5% 10,4% 13,2% 5,1% 0,3% 0,8% 0,6% 0,8% 1,1% 1,0% 99,0% 98,5% 98,8% 1,0% 1,5% 1,2%France

effectif

Département du T. DE BELFORT

Académie

Etablissements du T. DE BELFORT
redoublementpassage en 3ème dont PREPA PRO

Demandes des familles Décisions d'orientation

redoublement DIMA passage en 3ème
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du DOUBS 

Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du DOUBS 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG R. CASSIN BAUME-LES-DAMES 58 59 117 89,7% 76,3% 82,9% 10,3% 22,0% 16,2% 0,0% 0,0% 0,0% 10,3% 22,0% 16,2% 0,0% 1,7% 0,9% 0,0% 1,7% 0,9%
CLG A. CAMUS BESANCON 64 72 136 85,9% 75,0% 80,1% 12,5% 22,2% 17,6% 0,0% 5,6% 2,9% 12,5% 16,7% 14,7% 0,0% 4,2% 2,2% 1,6% 2,8% 2,2%
CLG CLAIRS SOLEILS BESANCON 51 68 119 78,4% 72,1% 74,8% 21,6% 25,0% 23,5% 7,8% 4,4% 5,9% 13,7% 20,6% 17,6% 0,0% 1,5% 0,8% 0,0% 2,9% 1,7%
CLG DIDEROT BESANCON 61 61 122 73,8% 50,8% 62,3% 26,2% 45,9% 36,1% 4,9% 14,8% 9,8% 21,3% 31,1% 26,2% 0,0% 3,3% 1,6% 0,0% 3,3% 1,6%
CLG L. ET A. LUMIERE BESANCON 67 54 121 89,6% 87,0% 88,4% 10,4% 13,0% 11,6% 4,5% 0,0% 2,5% 6,0% 13,0% 9,1% 3,0% 0,0% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG PROUDHON BESANCON 47 54 101 74,5% 81,5% 78,2% 25,5% 16,7% 20,8% 4,3% 1,9% 3,0% 21,3% 14,8% 17,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,9% 1,0%
CLG STENDHAL BESANCON 61 56 117 90,2% 89,3% 89,7% 8,2% 8,9% 8,5% 0,0% 1,8% 0,9% 8,2% 7,1% 7,7% 0,0% 5,4% 2,6% 1,6% 1,8% 1,7%
CLG V. HUGO BESANCON 116 127 243 78,4% 72,4% 75,3% 21,6% 26,0% 23,9% 6,9% 12,6% 9,9% 14,7% 13,4% 14,0% 1,7% 1,6% 1,6% 0,0% 1,6% 0,8%
CLG VOLTAIRE BESANCON 74 62 136 64,9% 66,1% 65,4% 29,7% 30,6% 30,1% 0,0% 1,6% 0,7% 29,7% 29,0% 29,4% 0,0% 0,0% 0,0% 5,4% 3,2% 4,4%
CLG C. GIRARD CHATILLON-LE-DUC 88 84 172 77,3% 72,6% 75,0% 19,3% 23,8% 21,5% 3,4% 2,4% 2,9% 15,9% 21,4% 18,6% 3,4% 1,2% 2,3% 3,4% 3,6% 3,5%
CLG L. BONNEMAILLE CLERVAL 24 19 43 58,3% 73,7% 65,1% 37,5% 26,3% 32,6% 4,2% 0,0% 2,3% 33,3% 26,3% 30,2% 4,2% 0,0% 2,3% 4,2% 0,0% 2,3%
CLG P. VERNIER ORNANS 61 53 114 78,7% 56,6% 68,4% 19,7% 39,6% 28,9% 4,9% 9,4% 7,0% 14,8% 30,2% 21,9% 3,3% 5,7% 4,4% 1,6% 3,8% 2,6%
CLG L. PERGAUD PIERREFONTAINE-LES-V. 29 19 48 72,4% 68,4% 70,8% 27,6% 26,3% 27,1% 3,4% 5,3% 4,2% 24,1% 21,1% 22,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,3% 2,1%
CLG G. POMPIDOU POUILLEY-LES-VIGNES 67 76 143 89,6% 75,0% 81,8% 9,0% 22,4% 16,1% 1,5% 5,3% 3,5% 7,5% 17,1% 12,6% 1,5% 6,6% 4,2% 1,5% 2,6% 2,1%
CLG F. GAFFIOT QUINGEY 51 58 109 80,4% 43,1% 60,6% 13,7% 56,9% 36,7% 2,0% 19,0% 11,0% 11,8% 37,9% 25,7% 0,0% 22,4% 11,9% 5,9% 0,0% 2,8%
CLG LES VILLANELLES ROUGEMONT 28 26 54 75,0% 53,8% 64,8% 25,0% 46,2% 35,2% 10,7% 15,4% 13,0% 14,3% 30,8% 22,2% 3,6% 7,7% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG AIGREMONT ROULANS 65 52 117 80,0% 59,6% 70,9% 20,0% 34,6% 26,5% 6,2% 3,8% 5,1% 13,8% 30,8% 21,4% 3,1% 1,9% 2,6% 0,0% 5,8% 2,6%
CLG J. JAURES SAINT-VIT 78 82 160 88,5% 69,5% 78,8% 7,7% 30,5% 19,4% 3,8% 6,1% 5,0% 3,8% 24,4% 14,4% 0,0% 0,0% 0,0% 3,8% 0,0% 1,9%
CLG H. FERTET SANCEY-LE-GRAND 18 26 44 50,0% 69,2% 61,4% 50,0% 30,8% 38,6% 16,7% 3,8% 9,1% 33,3% 26,9% 29,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG ENTRE 2 VELLES SAONE 92 101 193 88,0% 74,3% 80,8% 10,9% 22,8% 17,1% 5,4% 5,9% 5,7% 5,4% 16,8% 11,4% 1,1% 0,0% 0,5% 1,1% 3,0% 2,1%
CLG E. FAURE VALDAHON 67 69 136 74,6% 69,6% 72,1% 22,4% 30,4% 26,5% 7,5% 8,7% 8,1% 14,9% 21,7% 18,4% 3,0% 5,8% 4,4% 3,0% 0,0% 1,5%

1 267 1 278 2 545 80,1% 70,1% 75,1% 18,2% 27,8% 23,0% 4,2% 6,4% 5,3% 14,0% 21,4% 17,7% 1,3% 3,2% 2,3% 1,7% 2,1% 1,9%
CLG J. BAUHIN AUDINCOURT 55 52 107 54,5% 59,6% 57,0% 40,0% 40,4% 40,2% 14,5% 5,8% 10,3% 25,5% 34,6% 29,9% 1,8% 0,0% 0,9% 5,5% 0,0% 2,8%
CLG A. BOULLOCHE BART 70 60 130 88,6% 70,0% 80,0% 11,4% 30,0% 20,0% 0,0% 11,7% 5,4% 11,4% 18,3% 14,6% 0,0% 3,3% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. FRANCE BETHONCOURT 19 38 57 84,2% 57,9% 66,7% 15,8% 42,1% 33,3% 0,0% 15,8% 10,5% 15,8% 26,3% 22,8% 0,0% 2,6% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG C. MASSON BLAMONT 29 27 56 69,0% 55,6% 62,5% 31,0% 40,7% 35,7% 17,2% 18,5% 17,9% 13,8% 22,2% 17,9% 6,9% 18,5% 12,5% 0,0% 3,7% 1,8%
CLG P. LANGEVIN ETUPES 67 52 119 80,6% 51,9% 68,1% 17,9% 46,2% 30,3% 3,0% 11,5% 6,7% 14,9% 34,6% 23,5% 1,5% 1,9% 1,7% 1,5% 1,9% 1,7%
CLG DES 4 TERRES HERIMONCOURT 47 41 88 59,6% 56,1% 58,0% 40,4% 43,9% 42,0% 8,5% 4,9% 6,8% 31,9% 39,0% 35,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. E. DUBOIS L'ISLE-SUR-LE-DOUBS 57 57 114 66,7% 43,9% 55,3% 31,6% 56,1% 43,9% 5,3% 17,5% 11,4% 26,3% 38,6% 32,5% 3,5% 14,0% 8,8% 1,8% 0,0% 0,9%
CLG J.P. GUYOT MANDEURE 44 24 68 81,8% 58,3% 73,5% 18,2% 41,7% 26,5% 0,0% 4,2% 1,5% 18,2% 37,5% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG GUYNEMER MONTBELIARD 62 71 133 69,4% 71,8% 70,7% 24,2% 28,2% 26,3% 12,9% 11,3% 12,0% 11,3% 16,9% 14,3% 1,6% 7,0% 4,5% 6,5% 0,0% 3,0%
CLG LOU BLAZER MONTBELIARD 43 38 81 86,0% 44,7% 66,7% 14,0% 47,4% 29,6% 4,7% 21,1% 12,3% 9,3% 26,3% 17,3% 2,3% 5,3% 3,7% 0,0% 7,9% 3,7%
CLG O. DE GOUGES PONT-DE-ROIDE 61 47 108 72,1% 57,4% 65,7% 27,9% 42,6% 34,3% 3,3% 10,6% 6,5% 24,6% 31,9% 27,8% 3,3% 10,6% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG LES HTES VIGNES SELONCOURT 48 43 91 70,8% 72,1% 71,4% 27,1% 27,9% 27,5% 4,2% 11,6% 7,7% 22,9% 16,3% 19,8% 2,1% 2,3% 2,2% 2,1% 0,0% 1,1%
CLG J. D'ABBANS SOCHAUX 63 75 138 73,0% 68,0% 70,3% 25,4% 29,3% 27,5% 1,6% 2,7% 2,2% 23,8% 26,7% 25,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 2,7% 2,2%
CLG LES BRUYERES VALENTIGNEY 54 45 99 61,1% 75,6% 67,7% 38,9% 20,0% 30,3% 7,4% 4,4% 6,1% 31,5% 15,6% 24,2% 5,6% 2,2% 4,0% 0,0% 4,4% 2,0%
CLG J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 76 61 137 72,4% 47,5% 61,3% 25,0% 47,5% 35,0% 3,9% 13,1% 8,0% 21,1% 34,4% 27,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,6% 4,9% 3,6%

795 731 1 526 72,5% 60,1% 66,5% 25,9% 38,3% 31,8% 5,5% 10,7% 8,0% 20,4% 27,6% 23,9% 1,8% 4,2% 2,9% 1,6% 1,6% 1,6%
CLG L. AUBRAC DOUBS 64 59 123 62,5% 42,4% 52,8% 37,5% 54,2% 45,5% 4,7% 13,6% 8,9% 32,8% 40,7% 36,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,4% 1,6%
CLG E. LAROUE FRASNE 36 36 72 94,4% 83,3% 88,9% 2,8% 16,7% 9,7% 0,0% 2,8% 1,4% 2,8% 13,9% 8,3% 0,0% 0,0% 0,0% 2,8% 0,0% 1,4%
CLG R. PERROT LE RUSSEY 26 31 57 50,0% 58,1% 54,4% 50,0% 38,7% 43,9% 7,7% 6,5% 7,0% 42,3% 32,3% 36,8% 3,8% 6,5% 5,3% 0,0% 3,2% 1,8%
CLG MT MIROIR MAICHE 42 56 98 59,5% 55,4% 57,1% 38,1% 44,6% 41,8% 9,5% 14,3% 12,2% 28,6% 30,4% 29,6% 4,8% 7,1% 6,1% 2,4% 0,0% 1,0%
CLG J.-C. BOUQUET MORTEAU 107 87 194 83,2% 74,7% 79,4% 16,8% 20,7% 18,6% 4,7% 0,0% 2,6% 12,1% 20,7% 16,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4,6% 2,1%
CLG LA SOURCE MOUTHE 51 55 106 86,3% 56,4% 70,8% 13,7% 41,8% 28,3% 0,0% 3,6% 1,9% 13,7% 38,2% 26,4% 0,0% 3,6% 1,9% 0,0% 1,8% 0,9%
CLG A. MALRAUX PONTARLIER 65 60 125 66,2% 51,7% 59,2% 32,3% 48,3% 40,0% 7,7% 18,3% 12,8% 24,6% 30,0% 27,2% 1,5% 3,3% 2,4% 1,5% 0,0% 0,8%
CLG P. GRENIER PONTARLIER 79 58 137 69,6% 60,3% 65,7% 27,8% 34,5% 30,7% 2,5% 8,6% 5,1% 25,3% 25,9% 25,5% 0,0% 1,7% 0,7% 2,5% 5,2% 3,6%

470 442 912 73,0% 60,2% 66,8% 26,0% 37,3% 31,5% 4,5% 8,4% 6,4% 21,5% 29,0% 25,1% 0,9% 2,5% 1,6% 1,1% 2,5% 1,8%
2 532 2 451 4 983 76,4% 65,3% 70,9% 22,1% 32,6% 27,3% 4,7% 8,0% 6,3% 17,4% 24,6% 21,0% 1,4% 3,4% 2,4% 1,5% 2,0% 1,8%
5 372 5 303 10 675 73,7% 64,2% 69,0% 25,1% 34,1% 29,5% 4,4% 8,1% 6,2% 20,7% 26,0% 23,3% 1,4% 3,3% 2,4% 1,2% 1,7% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,7% 63,0% 67,9% 26,0% 35,5% 30,7% 4,4% 7,2% 5,8% 21,6% 28,4% 24,9% 1,4% 2,6% 2,0% 1,3% 1,5% 1,4%

District BESANCON

District MONTBELIARD

District PONTARLIER
Département du DOUBS

France
Académie

Etablissements du DOUBS

Demandes des familles

Effectifs Redoublement
2nde PRO1ère année de CAP dont poursuite sous statut 

Voie professionnelle
Détail de la voie professionnelle

Passage en 2GT
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du DOUBS 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG R. CASSIN BAUME-LES-DAMES 58 59 117 79,3% 64,4% 71,8% 20,7% 33,9% 27,4% 0,0% 0,0% 0,0% 20,7% 33,9% 27,4% 0,0% 1,7% 0,9%
CLG A. CAMUS BESANCON 64 72 136 84,7% 64,1% 74,0% 13,6% 32,8% 23,6% 0,0% 7,8% 4,1% 13,6% 25,0% 19,5% 1,7% 3,1% 2,4%
CLG CLAIRS SOLEILS BESANCON 51 68 119 78,4% 72,1% 74,8% 17,6% 23,5% 21,0% 3,9% 4,4% 4,2% 13,7% 19,1% 16,8% 3,9% 4,4% 4,2%
CLG DIDEROT BESANCON 61 61 122 65,6% 45,9% 55,7% 34,4% 50,8% 42,6% 3,3% 13,1% 8,2% 31,1% 37,7% 34,4% 0,0% 3,3% 1,6%
CLG L. ET A. LUMIERE BESANCON 67 54 121 88,1% 85,2% 86,8% 11,9% 14,8% 13,2% 4,5% 0,0% 2,5% 7,5% 14,8% 10,7% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG PROUDHON BESANCON 47 54 101 67,4% 77,4% 72,7% 32,6% 22,6% 27,3% 6,5% 5,7% 6,1% 26,1% 17,0% 21,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG STENDHAL BESANCON 61 56 117 85,0% 81,8% 83,5% 13,3% 16,4% 14,8% 0,0% 3,6% 1,7% 13,3% 12,7% 13,0% 1,7% 1,8% 1,7%
CLG V. HUGO BESANCON 116 127 243 76,7% 68,5% 72,4% 22,4% 29,9% 26,3% 5,2% 4,7% 4,9% 17,2% 25,2% 21,4% 0,9% 1,6% 1,2%
CLG VOLTAIRE BESANCON 74 62 136 60,8% 62,9% 61,8% 33,8% 33,9% 33,8% 0,0% 1,6% 0,7% 33,8% 32,3% 33,1% 5,4% 3,2% 4,4%
CLG C. GIRARD CHATILLON-LE-DUC 88 84 172 76,1% 72,6% 74,4% 20,5% 23,8% 22,1% 3,4% 2,4% 2,9% 17,0% 21,4% 19,2% 3,4% 3,6% 3,5%
CLG L. BONNEMAILLE CLERVAL 24 19 43 79,2% 73,7% 76,7% 20,8% 26,3% 23,3% 0,0% 0,0% 0,0% 20,8% 26,3% 23,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. VERNIER ORNANS 61 53 114 78,3% 56,6% 68,1% 20,0% 41,5% 30,1% 1,7% 5,7% 3,5% 18,3% 35,8% 26,5% 1,7% 1,9% 1,8%
CLG L. PERGAUD PIERREFONTAINE-LES-V. 29 19 48 42,9% 50,0% 45,5% 38,1% 41,7% 39,4% 0,0% 0,0% 0,0% 4,8% 8,3% 6,1% 0,0% 16,7% 6,1%
CLG G. POMPIDOU POUILLEY-LES-VIGNES 67 76 143 86,4% 75,0% 80,3% 12,1% 22,4% 17,6% 1,5% 5,3% 3,5% 10,6% 17,1% 14,1% 1,5% 2,6% 2,1%
CLG F. GAFFIOT QUINGEY 51 58 109 80,4% 41,4% 59,6% 13,7% 58,6% 37,6% 2,0% 19,0% 11,0% 11,8% 39,7% 26,6% 5,9% 0,0% 2,8%
CLG LES VILLANELLES ROUGEMONT 28 26 54 64,3% 46,2% 55,6% 28,6% 53,8% 40,7% 10,7% 15,4% 13,0% 17,9% 38,5% 27,8% 7,1% 0,0% 3,7%
CLG AIGREMONT ROULANS 65 52 117 78,5% 61,5% 70,9% 20,0% 30,8% 24,8% 6,2% 3,8% 5,1% 13,8% 26,9% 19,7% 1,5% 7,7% 4,3%
CLG J. JAURES SAINT-VIT 78 82 160 88,5% 68,3% 78,1% 11,5% 31,7% 21,9% 3,8% 6,1% 5,0% 7,7% 25,6% 16,9% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG H. FERTET SANCEY-LE-GRAND 18 26 44 50,0% 73,1% 63,6% 50,0% 26,9% 36,4% 16,7% 0,0% 6,8% 33,3% 26,9% 29,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG ENTRE 2 VELLES SAONE 92 101 193 88,0% 79,0% 83,3% 8,7% 19,0% 14,1% 1,1% 2,0% 1,6% 7,6% 17,0% 12,5% 3,3% 2,0% 2,6%
CLG E. FAURE VALDAHON 67 69 136 71,6% 73,9% 72,8% 28,4% 26,1% 27,2% 4,5% 4,3% 4,4% 23,9% 21,7% 22,8% 0,0% 0,0% 0,0%

1 267 1 278 2 545 77,8% 67,9% 72,8% 20,4% 30,0% 25,2% 3,2% 5,1% 4,2% 17,2% 24,8% 21,1% 1,8% 2,1% 2,0%
CLG J. BAUHIN AUDINCOURT 55 52 107 49,1% 53,8% 51,4% 41,8% 46,2% 43,9% 12,7% 5,8% 9,3% 29,1% 40,4% 34,6% 9,1% 0,0% 4,7%
CLG A. BOULLOCHE BART 70 60 130 87,1% 65,0% 76,9% 11,4% 30,0% 20,0% 0,0% 11,7% 5,4% 11,4% 18,3% 14,6% 1,4% 5,0% 3,1%
CLG A. FRANCE BETHONCOURT 19 38 57 72,2% 54,1% 60,0% 27,8% 45,9% 40,0% 0,0% 16,2% 10,9% 27,8% 29,7% 29,1% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG C. MASSON BLAMONT 29 27 56 69,0% 53,8% 61,8% 31,0% 42,3% 36,4% 17,2% 19,2% 18,2% 13,8% 23,1% 18,2% 0,0% 3,8% 1,8%
CLG P. LANGEVIN ETUPES 64 51 115 81,3% 60,8% 72,2% 15,6% 37,3% 25,2% 1,6% 5,9% 3,5% 14,1% 31,4% 21,7% 3,1% 2,0% 2,6%
CLG DES 4 TERRES HERIMONCOURT 47 41 88 60,9% 56,1% 58,6% 39,1% 43,9% 41,4% 6,5% 4,9% 5,7% 32,6% 39,0% 35,6% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. E. DUBOIS L'ISLE-SUR-LE-DOUBS 57 57 114 68,4% 42,1% 55,3% 29,8% 57,9% 43,9% 1,8% 10,5% 6,1% 28,1% 47,4% 37,7% 1,8% 0,0% 0,9%
CLG J.P. GUYOT MANDEURE 44 24 68 72,7% 50,0% 64,7% 25,0% 50,0% 33,8% 0,0% 0,0% 0,0% 25,0% 50,0% 33,8% 2,3% 0,0% 1,5%
CLG GUYNEMER MONTBELIARD 62 71 133 71,0% 71,8% 71,4% 21,0% 28,2% 24,8% 9,7% 7,0% 8,3% 11,3% 21,1% 16,5% 8,1% 0,0% 3,8%
CLG LOU BLAZER MONTBELIARD NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR
CLG O. DE GOUGES PONT-DE-ROIDE 61 47 108 90,3% 80,4% 86,1% 9,7% 17,4% 13,0% 1,6% 8,7% 4,6% 8,1% 8,7% 8,3% 0,0% 2,2% 0,9%
CLG LES HTES VIGNES SELONCOURT 48 43 91 73,3% 61,9% 67,8% 24,4% 35,7% 29,9% 2,2% 14,3% 8,0% 22,2% 21,4% 21,8% 2,2% 2,4% 2,3%
CLG J. D'ABBANS SOCHAUX 63 75 138 68,3% 62,7% 65,2% 30,2% 32,0% 31,2% 0,0% 0,0% 0,0% 30,2% 32,0% 31,2% 1,6% 5,3% 3,6%
CLG LES BRUYERES VALENTIGNEY 54 45 99 51,9% 72,7% 61,2% 48,1% 22,7% 36,7% 11,1% 2,3% 7,1% 37,0% 20,5% 29,6% 0,0% 4,5% 2,0%
CLG J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 76 61 137 69,4% 45,0% 58,3% 30,6% 55,0% 41,7% 5,6% 16,7% 10,6% 25,0% 38,3% 31,1% 0,0% 0,0% 0,0%

795 731 1 526 70,7% 59,0% 65,1% 27,2% 39,1% 32,9% 4,8% 8,9% 6,8% 22,3% 30,2% 26,1% 2,2% 1,9% 2,0%
CLG L. AUBRAC DOUBS 64 59 123 57,8% 42,4% 50,4% 42,2% 57,6% 49,6% 4,7% 15,3% 9,8% 37,5% 42,4% 39,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG E. LAROUE FRASNE 36 36 72 94,4% 83,3% 88,9% 2,8% 16,7% 9,7% 0,0% 2,8% 1,4% 2,8% 13,9% 8,3% 2,8% 0,0% 1,4%
CLG R. PERROT LE RUSSEY 26 31 57 92,3% 67,7% 78,9% 7,7% 29,0% 19,3% 0,0% 3,2% 1,8% 7,7% 25,8% 17,5% 0,0% 3,2% 1,8%
CLG MT MIROIR MAICHE 42 56 98 56,8% 47,2% 51,5% 43,2% 52,8% 48,5% 15,9% 15,1% 15,5% 27,3% 37,7% 33,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J.-C. BOUQUET MORTEAU 107 87 194 83,2% 74,7% 79,4% 16,8% 20,7% 18,6% 2,8% 2,3% 2,6% 14,0% 18,4% 16,0% 0,0% 4,6% 2,1%
CLG LA SOURCE MOUTHE 51 55 106 88,0% 64,3% 75,5% 12,0% 33,9% 23,6% 0,0% 3,6% 1,9% 12,0% 30,4% 21,7% 0,0% 1,8% 0,9%
CLG A. MALRAUX PONTARLIER 65 60 125 87,7% 81,7% 84,8% 10,8% 18,3% 14,4% 1,5% 5,0% 3,2% 9,2% 13,3% 11,2% 1,5% 0,0% 0,8%
CLG P. GRENIER PONTARLIER 79 58 137 86,1% 70,7% 79,6% 12,7% 27,6% 19,0% 1,3% 3,4% 2,2% 11,4% 24,1% 16,8% 1,3% 1,7% 1,5%

470 442 912 80,3% 66,4% 73,5% 19,1% 32,0% 25,4% 3,2% 6,4% 4,7% 15,9% 25,7% 20,6% 0,6% 1,6% 1,1%
2 532 2 451 4 983 76,1% 65,1% 70,7% 22,2% 33,0% 27,5% 3,7% 6,4% 5,0% 18,5% 26,5% 22,4% 1,7% 2,0% 1,8%
5 395 5 300 10 695 72,5% 63,2% 67,9% 26,1% 35,2% 30,6% 3,7% 6,9% 5,3% 22,4% 28,3% 25,3% 1,4% 1,6% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,3% 61,9% 67,1% 26,0% 36,0% 31,0% 3,6% 6,0% 4,8% 22,4% 30,0% 26,2% 1,7% 2,1% 1,9%

Département du DOUBS
Académie

France

Etablissements du DOUBS
2nde PRO

Effectifs Voie professionnelle
Détail de la voie professionnelle

Passage en 2GT
1ère année de CAP

Décisions d'orientation

Redoublement

District MONTBELIARD

District BESANCON

District PONTARLIER
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du JURA 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG M. AYME CHAUSSIN 56 42 98 75,0% 64,3% 70,4% 25,0% 35,7% 29,6% 7,1% 4,8% 6,1% 17,9% 31,0% 23,5% 3,6% 2,4% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. JAURES DAMPARIS 20 35 55 85,0% 74,3% 78,2% 15,0% 25,7% 21,8% 0,0% 0,0% 0,0% 15,0% 25,7% 21,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG C. N. LEDOUX DOLE 41 57 98 63,4% 52,6% 57,1% 36,6% 45,6% 41,8% 0,0% 14,0% 8,2% 36,6% 31,6% 33,7% 0,0% 3,5% 2,0% 100,0% 100,0% 100,0%
CLG DE L'ARC DOLE 61 56 117 75,4% 73,2% 74,4% 24,6% 26,8% 25,6% 0,0% 1,8% 0,9% 24,6% 25,0% 24,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG M. BASTIE DOLE 46 36 82 87,0% 52,8% 72,0% 13,0% 47,2% 28,0% 2,2% 11,1% 6,1% 10,9% 36,1% 22,0% 0,0% 2,8% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG G. EIFFEL FRAISANS 53 48 101 73,6% 45,8% 60,4% 22,6% 54,2% 37,6% 5,7% 20,8% 12,9% 17,0% 33,3% 24,8% 1,9% 4,2% 3,0% 3,8% 0,0% 2,0%
CLG J. GREVY MT-SOUS-V. 18 34 52 72,2% 85,3% 80,8% 27,8% 14,7% 19,2% 0,0% 0,0% 0,0% 27,8% 14,7% 19,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DES VERNAUS M.D. TAVAUX 44 34 78 72,7% 67,6% 70,5% 27,3% 29,4% 28,2% 4,5% 8,8% 6,4% 22,7% 20,6% 21,8% 2,3% 5,9% 3,8% 0,0% 2,9% 1,3%

339 342 681 75,2% 63,5% 69,3% 24,2% 36,0% 30,1% 2,9% 8,2% 5,6% 21,2% 27,8% 24,5% 1,2% 2,3% 1,8% 0,6% 0,6% 0,6%
CLG X. BICHAT ARINTHOD 27 21 48 81,5% 85,7% 83,3% 18,5% 9,5% 14,6% 3,7% 0,0% 2,1% 14,8% 9,5% 12,5% 3,7% 0,0% 2,1% 0,0% 4,8% 2,1%
CLG DU PARC BLETTERANS 61 43 104 77,0% 69,8% 74,0% 21,3% 25,6% 23,1% 0,0% 0,0% 0,0% 21,3% 25,6% 23,1% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 4,7% 2,9%
CLG DES LACS C.-LES-LACS 28 29 57 57,1% 82,8% 70,2% 42,9% 17,2% 29,8% 0,0% 3,4% 1,8% 42,9% 13,8% 28,1% 0,0% 3,4% 1,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. BRIAND LONS-LE-S. 54 52 106 85,2% 75,0% 80,2% 14,8% 19,2% 17,0% 3,7% 5,8% 4,7% 11,1% 13,5% 12,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,8% 2,8%
CLG ROUGET DE LISLE LONS-LE-S. 70 89 159 72,9% 57,3% 64,2% 24,3% 40,4% 33,3% 7,1% 12,4% 10,1% 17,1% 28,1% 23,3% 4,3% 10,1% 7,5% 2,9% 2,2% 2,5%
CLG ST-EXUPERY LONS-LE-S. 84 74 158 78,6% 68,9% 74,1% 20,2% 29,7% 24,7% 4,8% 10,8% 7,6% 15,5% 18,9% 17,1% 2,4% 1,4% 1,9% 1,2% 1,4% 1,3%
CLG M. BREZILLON ORGELET 24 27 51 87,5% 55,6% 70,6% 12,5% 44,4% 29,4% 0,0% 3,7% 2,0% 12,5% 40,7% 27,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG L. FEBVRE ST-AMOUR 26 21 47 61,5% 57,1% 59,6% 38,5% 38,1% 38,3% 7,7% 14,3% 10,6% 30,8% 23,8% 27,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4,8% 2,1%

374 356 730 76,2% 67,4% 71,9% 22,7% 29,8% 26,2% 3,7% 7,6% 5,6% 19,0% 22,2% 20,5% 1,6% 3,1% 2,3% 1,1% 2,8% 1,9%
CLG PASTEUR ARBOIS 22 26 48 68,2% 50,0% 58,3% 31,8% 46,2% 39,6% 4,5% 19,2% 12,5% 27,3% 26,9% 27,1% 4,5% 19,2% 12,5% 0,0% 3,8% 2,1%
CLG LES LOUATAUX CHAMPAGNOLE 72 64 136 77,8% 70,3% 74,3% 22,2% 28,1% 25,0% 0,0% 1,6% 0,7% 22,2% 26,6% 24,3% 1,4% 6,3% 3,7% 0,0% 1,6% 0,7%
CLG G. COUSIN NOZEROY 19 28 47 78,9% 28,6% 48,9% 21,1% 71,4% 51,1% 0,0% 32,1% 19,1% 21,1% 39,3% 31,9% 0,0% 10,7% 6,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. GREVY POLIGNY 49 53 102 73,5% 60,4% 66,7% 26,5% 39,6% 33,3% 6,1% 5,7% 5,9% 20,4% 34,0% 27,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 54 43 97 70,4% 65,1% 68,0% 33,3% 34,9% 34,0% 7,4% 4,7% 6,2% 25,9% 30,2% 27,8% 1,9% 0,0% 1,0% 0,0% 2,3% 1,0%

162 171 333 73,4% 58,6% 66,1% 26,6% 40,0% 33,3% 3,7% 9,3% 6,5% 22,9% 30,7% 26,8% 1,4% 5,6% 3,5% 0,0% 1,4% 0,7%
CLG DU PLATEAU LAVANS-LES-ST-C. 36 42 78 80,6% 61,9% 70,5% 16,7% 38,1% 28,2% 2,8% 4,8% 3,8% 13,9% 33,3% 24,4% 0,0% 2,4% 1,3% 2,8% 0,0% 1,3%
CLG LE ROCHAT LES ROUSSES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR
CLG P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 26 29 55 76,9% 55,2% 65,5% 23,1% 41,4% 32,7% 11,5% 10,3% 10,9% 11,5% 31,0% 21,8% 7,7% 6,9% 7,3% 0,0% 3,4% 1,8%
CLG P-H CAZEAUX MOREZ 41 45 86 80,5% 57,8% 68,6% 19,5% 40,0% 30,2% 4,9% 22,2% 14,0% 14,6% 17,8% 16,3% 0,0% 2,2% 1,2% 0,0% 2,2% 1,2%
CLG DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 62 59 121 77,4% 76,3% 76,9% 22,6% 22,0% 22,3% 8,1% 3,4% 5,8% 14,5% 18,6% 16,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,7% 0,8%
CLG L. BOUVIER ST-LAURENT-EN-G. 36 50 86 72,2% 40,0% 53,5% 25,0% 56,0% 43,0% 5,6% 22,0% 15,1% 19,4% 34,0% 27,9% 8,3% 14,0% 11,6% 2,8% 4,0% 3,5%

201 225 426 77,6% 59,1% 67,8% 21,4% 38,7% 30,5% 6,5% 12,4% 9,6% 14,9% 26,2% 20,9% 2,5% 4,9% 3,8% 1,0% 2,2% 1,6%
1 076 1 094 2 170 75,6% 62,9% 69,3% 23,7% 35,3% 29,5% 4,0% 9,1% 6,5% 19,7% 26,3% 23,0% 1,6% 3,7% 2,6% 0,7% 1,8% 1,2%
5 372 5 303 10 675 73,7% 64,2% 69,0% 25,1% 34,1% 29,5% 4,4% 8,1% 6,2% 20,7% 26,0% 23,3% 1,4% 3,3% 2,4% 1,2% 1,7% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,7% 63,0% 67,9% 26,0% 35,5% 30,7% 4,4% 7,2% 5,8% 21,6% 28,4% 24,9% 1,4% 2,6% 2,0% 1,3% 1,5% 1,4%

Effectifs

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

France

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE
Département du JURA

Académie

Redoublement
2nde PRO1ère année de CAP

dont poursuite sous statut 
d'apprenti(e)  

Demandes des familles

Passage en 2GT
Etablissements du Jura

Voie professionnelle
Détail de la voie professionnelle
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du JURA 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG M. AYME CHAUSSIN 56 42 98 64,3% 59,5% 62,2% 33,9% 40,5% 36,7% 3,6% 4,8% 4,1% 30,4% 35,7% 32,7% 1,8% 0,0% 1,0%
CLG J. JAURES DAMPARIS 20 35 55 75,0% 74,3% 74,5% 20,0% 25,7% 23,6% 0,0% 0,0% 0,0% 20,0% 25,7% 23,6% 5,0% 0,0% 1,8%
CLG C. N. LEDOUX DOLE 41 57 98 57,7% 78,1% 69,0% 53,8% 56,3% 55,2% 0,0% 0,0% 0,0% 3,8% 21,9% 13,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DE L'ARC DOLE 61 56 117 72,1% 71,4% 71,8% 27,9% 28,6% 28,2% 0,0% 1,8% 0,9% 27,9% 26,8% 27,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG M. BASTIE DOLE 46 36 82 76,1% 50,0% 64,6% 23,9% 50,0% 35,4% 2,2% 11,1% 6,1% 21,7% 38,9% 29,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG G. EIFFEL FRAISANS 53 48 101 73,6% 45,8% 60,4% 22,6% 52,1% 36,6% 5,7% 20,8% 12,9% 17,0% 31,3% 23,8% 3,8% 2,1% 3,0%
CLG J. GREVY MT-SOUS-V. 18 34 52 72,2% 76,5% 75,0% 27,8% 20,6% 23,1% 0,0% 0,0% 0,0% 27,8% 20,6% 23,1% 0,0% 2,9% 1,9%
CLG DES VERNAUS M.D. TAVAUX 44 34 78 67,9% 59,1% 64,0% 32,1% 36,4% 34,0% 7,1% 9,1% 8,0% 25,0% 27,3% 26,0% 0,0% 4,5% 2,0%

339 342 681 70,3% 61,2% 65,7% 28,5% 37,9% 33,2% 2,8% 7,9% 5,4% 25,7% 30,0% 27,9% 1,2% 0,9% 1,1%
CLG X. BICHAT ARINTHOD 27 21 48 85,2% 90,5% 87,5% 14,8% 9,5% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0% 14,8% 9,5% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DU PARC BLETTERANS 61 43 104 77,0% 69,8% 74,0% 21,3% 25,6% 23,1% 0,0% 0,0% 0,0% 21,3% 25,6% 23,1% 1,6% 4,7% 2,9%
CLG DES LACS C.-LES-LACS 28 29 57 57,1% 82,8% 70,2% 42,9% 17,2% 29,8% 0,0% 6,9% 3,5% 42,9% 10,3% 26,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. BRIAND LONS-LE-S. 54 52 106 75,9% 71,2% 73,6% 24,1% 28,8% 26,4% 1,9% 3,8% 2,8% 22,2% 25,0% 23,6% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG ROUGET DE LISLE LONS-LE-S. 70 89 159 71,4% 55,1% 62,3% 25,7% 42,7% 35,2% 7,1% 12,4% 10,1% 18,6% 30,3% 25,2% 2,9% 2,2% 2,5%
CLG ST-EXUPERY LONS-LE-S. 84 74 158 78,6% 68,9% 74,1% 20,2% 29,7% 24,7% 1,2% 2,7% 1,9% 19,0% 27,0% 22,8% 1,2% 1,4% 1,3%
CLG M. BREZILLON ORGELET 24 27 51 83,3% 51,9% 66,7% 16,7% 48,1% 33,3% 0,0% 3,7% 2,0% 16,7% 44,4% 31,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG L. FEBVRE ST-AMOUR 26 21 47 66,7% 66,7% 66,7% 33,3% 28,6% 31,1% 4,2% 9,5% 6,7% 29,2% 19,0% 24,4% 0,0% 4,8% 2,2%

374 356 730 75,0% 66,9% 71,0% 23,9% 31,5% 27,6% 2,2% 5,6% 3,8% 21,8% 25,8% 23,8% 1,1% 1,7% 1,4%
CLG PASTEUR ARBOIS 22 26 48 68,2% 48,0% 57,4% 31,8% 48,0% 40,4% 9,1% 20,0% 14,9% 22,7% 28,0% 25,5% 0,0% 4,0% 2,1%
CLG LES LOUATAUX CHAMPAGNOLE 72 64 136 73,6% 67,2% 70,6% 25,0% 29,7% 27,2% 0,0% 1,6% 0,7% 25,0% 28,1% 26,5% 1,4% 3,1% 2,2%
CLG G. COUSIN NOZEROY 19 28 47 73,7% 32,1% 48,9% 26,3% 67,9% 51,1% 0,0% 7,1% 4,3% 26,3% 60,7% 46,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. GREVY POLIGNY 49 53 102 71,4% 60,4% 65,7% 28,6% 39,6% 34,3% 6,1% 5,7% 5,9% 22,4% 34,0% 28,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 54 43 97 70,4% 65,1% 68,0% 33,3% 34,9% 34,0% 7,4% 4,7% 6,2% 25,9% 30,2% 27,8% 0,0% 2,3% 1,0%

162 171 333 71,8% 58,2% 65,0% 28,7% 40,4% 34,5% 4,2% 6,1% 5,1% 24,5% 34,3% 29,4% 0,5% 1,9% 1,2%
CLG DU PLATEAU LAVANS-LES-ST-C. 36 42 78 77,8% 61,9% 69,2% 19,4% 38,1% 29,5% 5,6% 4,8% 5,1% 13,9% 33,3% 24,4% 2,8% 0,0% 1,3%
CLG LE ROCHAT LES ROUSSES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR
CLG P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 26 29 55 76,0% 56,0% 66,0% 24,0% 44,0% 34,0% 12,0% 12,0% 12,0% 12,0% 32,0% 22,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P-H CAZEAUX MOREZ 41 45 86 67,5% 48,9% 57,6% 32,5% 48,9% 41,2% 5,0% 22,2% 14,1% 27,5% 26,7% 27,1% 0,0% 2,2% 1,2%
CLG DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 62 59 121 69,4% 67,8% 68,6% 30,6% 32,2% 31,4% 9,7% 3,4% 6,6% 21,0% 28,8% 24,8% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG L. BOUVIER ST-LAURENT-EN-G. 36 50 86 63,9% 36,7% 48,2% 30,6% 59,2% 47,1% 5,6% 22,4% 15,3% 25,0% 36,7% 31,8% 5,6% 4,1% 4,7%

201 225 426 70,4% 54,5% 62,1% 28,1% 44,1% 36,5% 7,5% 12,7% 10,3% 20,6% 31,4% 26,3% 1,5% 1,4% 1,4%
1 076 1 094 2 170 72,2% 61,1% 66,6% 26,9% 37,5% 32,3% 3,7% 7,8% 5,7% 23,2% 29,8% 26,5% 1,1% 1,4% 1,3%
5 395 5 300 10 695 72,5% 63,2% 67,9% 26,1% 35,2% 30,6% 3,7% 6,9% 5,3% 22,4% 28,3% 25,3% 1,4% 1,6% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,3% 61,9% 67,1% 26,0% 36,0% 31,0% 3,6% 6,0% 4,8% 22,4% 30,0% 26,2% 1,7% 2,1% 1,9%France

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE
Département du JURA

Académie

Décisions d'orientation

Effectifs Passage en 2GT Voie professionnelle
Détail de la voie professionnelle

Redoublement
Etablissements du Jura

1ère année de CAP 2nde PRO



 S
A

IO
 - S

ervice A
cad

ém
iq

u
e d

’In
fo

rm
atio

n
 et d

’O
rien

tatio
n

 d
e B

esan
ço

n
 - w

w
w

.ac-b
esan

co
n

.fr / R
u

b
riq

u
e O

rien
tatio

n
 

38
 

 

                    
                            

                  

Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département de la HAUTE-SAONE 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

CLG LEROI-GOURHAN CHAMPLITTE 14 13 27 64,3% 76,9% 70,4% 35,7% 23,1% 29,6% 0,0% 15,4% 7,4% 35,7% 7,7% 22,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG G. RAMON DAMPIERRE-SUR-S. 32 31 63 59,4% 61,3% 60,3% 40,6% 38,7% 39,7% 0,0% 6,5% 3,2% 40,6% 32,3% 36,5% 3,1% 3,2% 3,2% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. & S. DELAUNAY GRAY 32 38 70 78,1% 65,8% 71,4% 21,9% 34,2% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 21,9% 34,2% 28,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG ROME DE L'ISLE GRAY 46 43 89 69,6% 62,8% 66,3% 30,4% 37,2% 33,7% 6,5% 7,0% 6,7% 23,9% 30,2% 27,0% 6,5% 7,0% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG R. GUEUX GY 30 37 67 60,0% 75,7% 68,7% 40,0% 24,3% 31,3% 3,3% 10,8% 7,5% 36,7% 13,5% 23,9% 0,0% 5,4% 3,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MATHIEZ MARNAY 55 52 107 58,2% 65,4% 61,7% 40,0% 34,6% 37,4% 3,6% 5,8% 4,7% 36,4% 28,8% 32,7% 0,0% 3,8% 1,9% 1,8% 0,0% 0,9%

CLG J. PREVOST PESMES NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR NR

209 214 423 64,6% 66,8% 65,7% 34,9% 33,2% 34,0% 2,9% 6,5% 4,7% 32,1% 26,6% 29,3% 1,9% 3,7% 2,8% 0,5% 0,0% 0,2%

CLG L. PERGAUD FAVERNEY 26 33 59 65,4% 69,7% 67,8% 34,6% 30,3% 32,2% 0,0% 0,0% 0,0% 34,6% 30,3% 32,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PASTEUR JUSSEY 41 34 75 56,1% 52,9% 54,7% 39,0% 44,1% 41,3% 4,9% 17,6% 10,7% 34,1% 26,5% 30,7% 2,4% 5,9% 4,0% 4,9% 2,9% 4,0%

CLG R. CASSIN NOIDANS-LES-V. 40 37 77 77,5% 67,6% 72,7% 22,5% 29,7% 26,0% 5,0% 8,1% 6,5% 17,5% 21,6% 19,5% 2,5% 2,7% 2,6% 0,0% 2,7% 1,3%

CLG J. JEANNENEY RIOZ 90 81 171 76,7% 74,1% 75,4% 23,3% 24,7% 24,0% 2,2% 3,7% 2,9% 21,1% 21,0% 21,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,6%

CLG CHATEAU RANCE SCEY/SAONE-ET-ST-ALBIN 48 57 105 58,3% 64,9% 61,9% 39,6% 35,1% 37,1% 6,3% 0,0% 2,9% 33,3% 35,1% 34,3% 4,2% 1,8% 2,9% 2,1% 0,0% 1,0%

CLG GEROME VESOUL 43 47 90 65,1% 70,2% 67,8% 34,9% 29,8% 32,2% 7,0% 4,3% 5,6% 27,9% 25,5% 26,7% 0,0% 2,1% 1,1% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. BREL VESOUL 41 37 78 53,7% 59,5% 56,4% 46,3% 37,8% 42,3% 9,8% 10,8% 10,3% 36,6% 27,0% 32,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 1,3%

CLG J. MACE VESOUL 64 65 129 79,7% 70,8% 75,2% 20,3% 29,2% 24,8% 6,3% 6,2% 6,2% 14,1% 23,1% 18,6% 3,1% 3,1% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0%

393 391 784 68,4% 67,5% 68,0% 30,8% 31,5% 31,1% 5,1% 5,6% 5,4% 25,7% 25,8% 25,8% 1,5% 1,8% 1,7% 0,8% 1,0% 0,9%

602 605 1 207 67,1% 67,3% 67,2% 32,2% 32,1% 32,1% 4,3% 6,0% 5,1% 27,9% 26,1% 27,0% 1,7% 2,5% 2,1% 0,7% 0,7% 0,7%

CLG V. SCHOELCHER CHAMPAGNEY 45 66 111 51,1% 56,1% 54,1% 46,7% 42,4% 44,1% 6,7% 7,6% 7,2% 40,0% 34,8% 36,9% 2,2% 1,5% 1,8% 2,2% 1,5% 1,8%

CLG DUPLESSIS DEVILLE FAUCOGNEY-ET-LA-MER 18 16 34 61,1% 43,8% 52,9% 38,9% 56,3% 47,1% 16,7% 12,5% 14,7% 22,2% 43,8% 32,4% 16,7% 0,0% 8,8% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES COMBELLES FOUGEROLLES 31 47 78 64,5% 46,8% 53,8% 35,5% 53,2% 46,2% 0,0% 10,6% 6,4% 35,5% 42,6% 39,7% 0,0% 12,8% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG P. & M.  CURIE HERICOURT 85 85 170 70,6% 64,7% 67,6% 27,1% 34,1% 30,6% 3,5% 2,4% 2,9% 23,5% 31,8% 27,6% 1,2% 3,5% 2,4% 2,4% 1,2% 1,8%

CLG A. JACQUARD LURE 102 88 190 60,8% 63,6% 62,1% 37,3% 36,4% 36,8% 3,9% 4,5% 4,2% 33,3% 31,8% 32,6% 2,0% 3,4% 2,6% 2,0% 0,0% 1,1%

CLG C. MATHY LUXEUIL-LES-BAINS 37 30 67 70,3% 80,0% 74,6% 29,7% 20,0% 25,4% 0,0% 3,3% 1,5% 29,7% 16,7% 23,9% 0,0% 3,3% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG J. ROSTAND LUXEUIL-LES-BAINS 46 34 80 69,6% 52,9% 62,5% 30,4% 47,1% 37,5% 0,0% 5,9% 2,5% 30,4% 41,2% 35,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG DES MILLE ETANGS MELISEY 35 48 83 60,0% 60,4% 60,2% 40,0% 39,6% 39,8% 5,7% 6,3% 6,0% 34,3% 33,3% 33,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. MASSON ST-LOUP/SEMOUSE 37 25 62 64,9% 64,0% 64,5% 35,1% 36,0% 35,5% 2,7% 4,0% 3,2% 32,4% 32,0% 32,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG C. PEGUY VAUVILLERS 21 19 40 52,4% 52,6% 52,5% 47,6% 47,4% 47,5% 4,8% 21,1% 12,5% 42,9% 26,3% 35,0% 0,0% 15,8% 7,5% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG L. PERGAUD VILLERSEXEL 46 38 84 52,2% 26,3% 40,5% 45,7% 71,1% 57,1% 4,3% 10,5% 7,1% 41,3% 60,5% 50,0% 0,0% 2,6% 1,2% 2,2% 2,6% 2,4%

503 496 999 62,4% 57,3% 59,9% 36,4% 42,1% 39,2% 3,8% 6,7% 5,2% 32,6% 35,5% 34,0% 1,4% 3,6% 2,5% 1,2% 0,6% 0,9%

1 105 1 101 2 206 65,0% 62,8% 63,9% 34,1% 36,6% 35,4% 4,1% 6,3% 5,2% 30,0% 30,3% 30,2% 1,5% 3,0% 2,3% 0,9% 0,6% 0,8%

5 372 5 303 10 675 73,7% 64,2% 69,0% 25,1% 34,1% 29,5% 4,4% 8,1% 6,2% 20,7% 26,0% 23,3% 1,4% 3,3% 2,4% 1,2% 1,7% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,7% 63,0% 67,9% 26,0% 35,5% 30,7% 4,4% 7,2% 5,8% 21,6% 28,4% 24,9% 1,4% 2,6% 2,0% 1,3% 1,5% 1,4%France

Redoublement
2nde PRO1ère année de CAP

dont poursuite sous statut 
d'apprenti(e)  

Demandes des familles

Effectifs Passage en 2GT Voie professionnelle

Détail de la voie professionnelle

GRAY

VESOUL

Académie

District GRAY/VESOUL

District LURE/LUXEUIL

Département de la HAUTE-SAÔNE

Etablissements de HAUTE-SAÔNE
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département de la HAUTE-SAONE 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG LEROI-GOURHAN CHAMPLITTE 14 13 27 64,3% 76,9% 70,4% 35,7% 23,1% 29,6% 0,0% 15,4% 7,4% 35,7% 7,7% 22,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG G. RAMON DAMPIERRE-SUR-S. 32 31 63 59,4% 61,3% 60,3% 40,6% 38,7% 39,7% 0,0% 6,5% 3,2% 40,6% 32,3% 36,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG R. & S. DELAUNAY GRAY 32 38 70 68,8% 50,0% 58,6% 31,3% 50,0% 41,4% 0,0% 0,0% 0,0% 31,3% 50,0% 41,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG ROME DE L'ISLE GRAY 46 43 89 60,9% 62,8% 61,8% 39,1% 37,2% 38,2% 6,5% 9,3% 7,9% 32,6% 27,9% 30,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG R. GUEUX GY 30 37 67 60,0% 77,8% 69,7% 40,0% 22,2% 30,3% 3,3% 8,3% 6,1% 36,7% 13,9% 24,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG A. MATHIEZ MARNAY 55 52 107 54,5% 60,8% 57,5% 40,0% 39,2% 39,6% 3,6% 5,9% 4,7% 36,4% 33,3% 34,9% 5,5% 0,0% 2,8%
CLG J. PREVOST PESMES 50 33 83 72,0% 54,5% 65,1% 28,0% 45,5% 34,9% 4,0% 3,0% 3,6% 24,0% 42,4% 31,3% 0,0% 0,0% 0,0%

209 214 423 62,5% 62,0% 62,3% 36,3% 38,0% 37,1% 3,1% 6,1% 4,6% 33,2% 31,8% 32,5% 1,2% 0,0% 0,6%
CLG L. PERGAUD FAVERNEY 26 33 59 65,4% 69,7% 67,8% 34,6% 30,3% 32,2% 0,0% 0,0% 0,0% 34,6% 30,3% 32,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG L. PASTEUR JUSSEY 41 34 75 55,0% 51,5% 53,4% 42,5% 48,5% 45,2% 5,0% 18,2% 11,0% 37,5% 30,3% 34,2% 2,5% 0,0% 1,4%
CLG R. CASSIN NOIDANS-LES-V. 40 37 77 72,5% 70,3% 71,4% 25,0% 29,7% 27,3% 5,0% 5,4% 5,2% 20,0% 24,3% 22,1% 2,5% 0,0% 1,3%
CLG J. JEANNENEY RIOZ 90 81 171 76,7% 74,1% 75,4% 23,3% 24,7% 24,0% 2,2% 3,7% 2,9% 21,1% 21,0% 21,1% 0,0% 1,2% 0,6%
CLG CHATEAU RANCE SCEY/SAONE-ET-ST-ALBIN 48 57 105 58,3% 64,9% 61,9% 39,6% 35,1% 37,1% 6,3% 0,0% 2,9% 33,3% 35,1% 34,3% 2,1% 0,0% 1,0%
CLG GEROME VESOUL 43 47 90 65,1% 68,1% 66,7% 32,6% 31,9% 32,2% 4,7% 6,4% 5,6% 27,9% 25,5% 26,7% 2,3% 0,0% 1,1%
CLG J. BREL VESOUL 41 37 78 53,7% 43,2% 48,7% 46,3% 56,8% 51,3% 7,3% 10,8% 9,0% 39,0% 45,9% 42,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. MACE VESOUL 64 65 129 79,7% 69,2% 74,4% 20,3% 30,8% 25,6% 6,3% 6,2% 6,2% 14,1% 24,6% 19,4% 0,0% 0,0% 0,0%

393 391 784 67,9% 65,6% 66,8% 31,1% 34,1% 32,6% 4,6% 5,6% 5,1% 26,5% 28,5% 27,5% 1,0% 0,3% 0,6%
602 605 1 207 65,7% 64,3% 65,0% 33,2% 35,6% 34,4% 4,0% 5,8% 4,9% 29,2% 29,8% 29,5% 1,1% 0,2% 0,6%

CLG V. SCHOELCHER CHAMPAGNEY 45 66 111 62,2% 60,6% 61,3% 35,6% 36,4% 36,0% 2,2% 3,0% 2,7% 33,3% 33,3% 33,3% 2,2% 3,0% 2,7%
CLG DUPLESSIS DEVILLE FAUCOGNEY-ET-LA-MER 18 16 34 55,6% 37,5% 47,1% 44,4% 62,5% 52,9% 16,7% 12,5% 14,7% 27,8% 50,0% 38,2% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DES COMBELLES FOUGEROLLES 31 47 78 61,3% 46,8% 52,6% 38,7% 53,2% 47,4% 0,0% 10,6% 6,4% 38,7% 42,6% 41,0% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG P. & M.  CURIE HERICOURT 85 85 170 69,0% 62,5% 65,7% 21,8% 27,3% 24,6% 4,6% 5,7% 5,1% 23,0% 30,7% 26,9% 2,3% 1,1% 1,7%
CLG A. JACQUARD LURE 102 88 190 59,8% 62,5% 61,1% 38,2% 37,5% 37,9% 2,0% 1,1% 1,6% 36,3% 36,4% 36,3% 2,0% 0,0% 1,1%
CLG C. MATHY LUXEUIL-LES-BAINS 37 30 67 67,6% 80,0% 73,1% 32,4% 20,0% 26,9% 2,7% 6,7% 4,5% 29,7% 13,3% 22,4% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG J. ROSTAND LUXEUIL-LES-BAINS 46 34 80 69,6% 50,0% 61,3% 30,4% 50,0% 38,8% 0,0% 5,9% 2,5% 30,4% 44,1% 36,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG DES MILLE ETANGS MELISEY 35 48 83 60,0% 54,2% 56,6% 40,0% 41,7% 41,0% 5,7% 6,3% 6,0% 34,3% 35,4% 34,9% 0,0% 4,2% 2,4%
CLG A. MASSON ST-LOUP/SEMOUSE 37 25 62 64,9% 64,0% 64,5% 35,1% 36,0% 35,5% 2,7% 4,0% 3,2% 32,4% 32,0% 32,3% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG C. PEGUY VAUVILLERS 21 19 40 52,4% 64,7% 57,9% 47,6% 35,3% 42,1% 4,8% 17,6% 10,5% 42,9% 17,6% 31,6% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG L. PERGAUD VILLERSEXEL 46 38 84 52,2% 26,3% 40,5% 45,7% 73,7% 58,3% 4,3% 10,5% 7,1% 41,3% 63,2% 51,2% 2,2% 0,0% 1,2%

503 496 999 62,4% 56,7% 59,6% 35,2% 40,6% 37,9% 3,4% 6,0% 4,7% 32,9% 36,2% 34,5% 1,2% 1,0% 1,1%
1 105 1 101 2 206 64,3% 61,0% 62,6% 34,1% 37,8% 35,9% 3,7% 5,9% 4,8% 30,8% 32,6% 31,7% 1,1% 0,5% 0,8%
5 395 5 300 10 695 72,5% 63,2% 67,9% 26,1% 35,2% 30,6% 3,7% 6,9% 5,3% 22,4% 28,3% 25,3% 1,4% 1,6% 1,5%

288 715 284 652 573 367 72,3% 61,9% 67,1% 26,0% 36,0% 31,0% 3,6% 6,0% 4,8% 22,4% 30,0% 26,2% 1,7% 2,1% 1,9%

District LURE/LUXEUIL
Département de la HAUTE-SAÔNE

Académie
France

GRAY

VESOUL
District GRAY/VESOUL

2nde PRO
Effectifs

Détail de la voie professionnelle
1ère année de CAP

RedoublementPassage en 2GT Voie professionnelle

Décisions d'orientation

Etablissements de HAUTE-SAÔNE
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Orientation à l’issue de la 3e (hors prépa pro et SEGPA) 
Département du T. de BELFORT 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG ST-EXUPERY BEAUCOURT 61 46 107 72,1% 50,0% 62,6% 26,2% 50,0% 36,4% 6,6% 17,4% 11,2% 19,7% 32,6% 25,2% 1,6% 8,7% 4,7% 1,6% 0,0% 0,9%
CLG A. RIMBAUD BELFORT 72 65 137 77,8% 80,0% 78,8% 19,4% 15,4% 17,5% 1,4% 1,5% 1,5% 18,1% 13,8% 16,1% 0,0% 0,0% 0,0% 2,8% 4,6% 3,6%
CLG L. DE VINCI BELFORT 50 72 122 84,0% 58,3% 68,9% 16,0% 40,3% 30,3% 4,0% 19,4% 13,1% 12,0% 20,8% 17,2% 0,0% 9,7% 5,7% 0,0% 1,4% 0,8%
CLG S. SIGNORET BELFORT 46 38 84 71,7% 57,9% 65,5% 26,1% 42,1% 33,3% 6,5% 10,5% 8,3% 19,6% 31,6% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,2% 0,0% 1,2%
CLG MOZART DANJOUTIN 63 60 123 85,7% 85,0% 85,4% 14,3% 13,3% 13,8% 0,0% 3,3% 1,6% 14,3% 10,0% 12,2% 1,6% 0,0% 0,8% 0,0% 1,7% 0,8%
CLG J. FERRY DELLE 48 40 88 54,2% 60,0% 56,8% 43,8% 40,0% 42,0% 12,5% 12,5% 12,5% 31,3% 27,5% 29,5% 0,0% 0,0% 0,0% 2,1% 0,0% 1,1%
CLG VAL DE ROSEMONT GIROMAGNY 39 60 99 71,8% 60,0% 64,6% 25,6% 35,0% 31,3% 10,3% 10,0% 10,1% 15,4% 25,0% 21,2% 0,0% 0,0% 0,0% 2,6% 5,0% 4,0%
CLG C. CLAUDEL MONTREUX-CH. 53 32 85 71,7% 65,6% 69,4% 28,3% 34,4% 30,6% 3,8% 3,1% 3,5% 24,5% 31,3% 27,1% 3,8% 3,1% 3,5% 0,0% 0,0% 0,0%
CLG M. COLUCCI ROUGEMONT-LE-CH. 46 46 92 78,3% 71,7% 75,0% 21,7% 26,1% 23,9% 0,0% 8,7% 4,3% 21,7% 17,4% 19,6% 0,0% 4,3% 2,2% 0,0% 2,2% 1,1%
CLG R. GOSCINNY VALDOIE 59 60 119 78,0% 75,0% 76,5% 20,3% 25,0% 22,7% 5,1% 3,3% 4,2% 15,3% 21,7% 18,5% 3,4% 1,7% 2,5% 1,7% 0,0% 0,8%

537 519 1 056 75,0% 67,2% 71,2% 23,6% 31,0% 27,3% 4,7% 9,1% 6,8% 19,0% 22,0% 20,5% 1,1% 2,9% 2,0% 1,3% 1,7% 1,5%
CLG CHATEAUDUN BELFORT 51 48 99 68,6% 62,5% 65,7% 29,4% 35,4% 32,3% 3,9% 14,6% 9,1% 25,5% 20,8% 23,2% 2,0% 2,1% 2,0% 2,0% 2,1% 2,0%
CLG VAUBAN BELFORT 41 53 94 78,0% 54,7% 64,9% 22,0% 41,5% 33,0% 4,9% 11,3% 8,5% 17,1% 30,2% 24,5% 0,0% 3,8% 2,1% 0,0% 3,8% 2,1%
CLG L. AUBRAC MORVILLARS 30 37 67 76,7% 48,6% 61,2% 23,3% 43,2% 34,3% 6,7% 10,8% 9,0% 16,7% 32,4% 25,4% 3,3% 0,0% 1,5% 0,0% 8,1% 4,5%

122 138 260 73,8% 55,8% 64,2% 25,4% 39,9% 33,1% 4,9% 12,3% 8,8% 20,5% 27,5% 24,2% 1,6% 2,2% 1,9% 0,8% 4,3% 2,7%
659 657 1 316 74,8% 64,8% 69,8% 24,0% 32,9% 28,4% 4,7% 9,7% 7,2% 19,3% 23,1% 21,2% 1,2% 2,7% 2,0% 1,2% 2,3% 1,7%

5 372 5 303 10 675 73,7% 64,2% 69,0% 25,1% 34,1% 29,5% 4,4% 8,1% 6,2% 20,7% 26,0% 23,3% 1,4% 3,3% 2,4% 1,2% 1,7% 1,5%
288 715 284 652 573 367 72,7% 63,0% 67,9% 26,0% 35,5% 30,7% 4,4% 7,2% 5,8% 21,6% 28,4% 24,9% 1,4% 2,6% 2,0% 1,3% 1,5% 1,4%France

Etablissements du T. DE BELFORT
Redoublement

2nde PRO1ère année de CAP
dont poursuite sous statut 

d'apprenti(e)  

Demandes des familles

Effectifs Passage en 2GT Voie professionnelle
Détail de la voie professionnelle

PAS D'EXPERIMENTATION

DERNIER MOT AUX FAMILLES

Académie
Département du T. DE BELFORT

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
CLG ST-EXUPERY BEAUCOURT 61 46 107 70,5% 50,0% 61,7% 29,5% 50,0% 38,3% 23,0% 32,6% 27,1% 6,6% 17,4% 11,2% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG A. RIMBAUD BELFORT 72 65 137 75,4% 75,4% 75,4% 21,7% 20,0% 20,9% 1,4% 1,5% 1,5% 20,3% 18,5% 19,4% 2,9% 4,6% 3,7%

CLG L. DE VINCI BELFORT 50 72 122 82,0% 58,3% 68,0% 18,0% 40,3% 31,1% 4,0% 20,8% 13,9% 14,0% 19,4% 17,2% 0,0% 1,4% 0,8%

CLG S. SIGNORET BELFORT 46 38 84 71,1% 52,6% 62,7% 28,9% 47,4% 37,3% 6,7% 10,5% 8,4% 22,2% 36,8% 28,9% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG MOZART DANJOUTIN 63 60 123 79,4% 78,3% 78,9% 20,6% 20,0% 20,3% 0,0% 3,3% 1,6% 20,6% 16,7% 18,7% 0,0% 1,7% 0,8%

CLG J. FERRY DELLE 48 40 88 56,3% 55,0% 55,7% 43,8% 45,0% 44,3% 12,5% 12,5% 12,5% 31,3% 32,5% 31,8% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG VAL DE ROSEMONT GIROMAGNY 39 60 99 76,9% 60,0% 66,7% 20,5% 35,0% 29,3% 2,6% 1,7% 2,0% 17,9% 33,3% 27,3% 2,6% 5,0% 4,0%

CLG C. CLAUDEL MONTREUX-CH. 53 32 85 73,6% 75,0% 74,1% 26,4% 25,0% 25,9% 1,9% 0,0% 1,2% 24,5% 25,0% 24,7% 0,0% 0,0% 0,0%

CLG M. COLUCCI ROUGEMONT-LE-CH. 46 46 92 78,3% 70,2% 74,2% 21,7% 27,7% 24,7% 0,0% 10,6% 5,4% 21,7% 17,0% 19,4% 0,0% 2,1% 1,1%

CLG R. GOSCINNY VALDOIE 59 60 119 76,3% 74,6% 75,4% 18,6% 25,4% 22,0% 5,1% 3,4% 4,2% 13,6% 22,0% 17,8% 5,1% 0,0% 2,5%

537 519 1 056 74,1% 65,5% 69,9% 24,8% 32,8% 28,7% 5,8% 9,6% 7,7% 18,9% 23,1% 21,0% 1,1% 1,7% 1,4%
CLG CHATEAUDUN BELFORT 51 48 99 66,0% 60,4% 63,3% 32,0% 35,4% 33,7% 4,0% 12,5% 8,2% 28,0% 22,9% 25,5% 2,0% 4,2% 3,1%

CLG VAUBAN BELFORT 41 53 94 78,0% 56,6% 66,0% 22,0% 37,7% 30,9% 4,9% 9,4% 7,4% 17,1% 28,3% 23,4% 0,0% 5,7% 3,2%

CLG L. AUBRAC MORVILLARS 30 37 67 73,3% 45,9% 58,2% 26,7% 51,4% 40,3% 3,3% 13,5% 9,0% 23,3% 37,8% 31,3% 0,0% 2,7% 1,5%

122 138 260 71,9% 55,1% 62,9% 27,3% 40,6% 34,4% 4,1% 11,6% 8,1% 23,1% 29,0% 26,3% 0,8% 4,3% 2,7%
659 657 1 316 73,7% 63,3% 68,5% 25,2% 34,4% 29,8% 5,5% 10,0% 7,8% 19,7% 24,4% 22,0% 1,1% 2,3% 1,7%

5 395 5 300 10 695 72,5% 63,2% 67,9% 26,1% 35,2% 30,6% 3,7% 6,9% 5,3% 22,4% 28,3% 25,3% 1,4% 1,6% 1,5%
288 715 284 652 573 367 72,3% 61,9% 67,1% 26,0% 36,0% 31,0% 3,6% 6,0% 4,8% 22,4% 30,0% 26,2% 1,7% 2,1% 1,9%

1ère année de CAP
Voie professionnelle Redoublement

2nde PRO
Détail de la voie professionnelle

Décisions d'orientation

Département du T. DE BELFORT
Académie

France

Effectifs Passage en 2GT

DERNIER MOT AUX FAMILLES

Etablissements du T. DE BELFORT

PAS D'EXPERIMENTATION
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Orientation à l’issue de la 3e prépa pro  
Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
LP J. D'ABBANS BAUME-LES-D. 3 10 13 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 0,0% 15,4% 33,3% 100,0% 84,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP MONTJOUX BESANCON 2 29 31 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 93,1% 93,5% 0,0% 24,1% 22,6% 100,0% 69,0% 71,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP P. A. PARIS BESANCON 0 19 19 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 42,1% 42,1% 0,0% 57,9% 57,9% 0,0% 31,6% 31,6% 0,0% 0,0% 0,0%

LP T. BERNARD BESANCON 17 6 23 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 29,4% 83,3% 43,5% 70,6% 16,7% 56,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

22 64 86 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 96,9% 97,7% 31,8% 31,3% 31,4% 68,2% 65,6% 66,3% 0,0% 9,4% 7,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP D'AUDINCOURT AUDINCOURT 8 7 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 85,7% 93,3% 100,0% 85,7% 93,3% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 28,6% 20,0% 0,0% 14,3% 6,7%

LP J. VIETTE MONTBELIARD 1 23 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 13,0% 12,5% 100,0% 87,0% 87,5% 0,0% 21,7% 20,8% 0,0% 0,0% 0,0%

LP LES HUISSELETS MONTBELIARD 10 12 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 58,3% 31,8% 100,0% 41,7% 68,2% 0,0% 16,7% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0%

19 42 61 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 97,6% 98,4% 42,1% 38,1% 39,3% 57,9% 59,5% 59,0% 5,3% 21,4% 16,4% 0,0% 2,4% 1,6%
LP TOUSSAINT LOUVERTURE PONTARLIER 7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 93,3% 95,5% 14,3% 13,3% 13,6% 85,7% 80,0% 81,8% 14,3% 6,7% 9,1% 0,0% 6,7% 4,5%

7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 93,3% 95,5% 14,3% 13,3% 13,6% 85,7% 80,0% 81,8% 14,3% 6,7% 9,1% 0,0% 6,7% 4,5%
48 121 169 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 96,7% 97,6% 33,3% 31,4% 32,0% 66,7% 65,3% 65,7% 4,2% 13,2% 10,7% 0,0% 1,7% 1,2%

LP J. DUHAMEL DOLE 2 22 24 50,0% 4,5% 8,3% 50,0% 95,5% 91,7% 50,0% 40,9% 41,7% 0,0% 54,5% 50,0% 50,0% 27,3% 29,2% 0,0% 0,0% 0,0%

LP J. PREVERT DOLE 17 5 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 41,2% 0,0% 31,8% 58,8% 100,0% 68,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

19 27 46 5,3% 3,7% 4,3% 94,7% 96,3% 95,7% 42,1% 33,3% 37,0% 52,6% 63,0% 58,7% 5,3% 22,2% 15,2% 0,0% 0,0% 0,0%
LP LE CORBUSIER LONS-LE-S. 3 21 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 52,4% 58,3% 0,0% 47,6% 41,7% 66,7% 19,0% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP F. FILLOD ST-AMOUR 14 8 22 0,0% 12,5% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0% 42,9% 25,0% 36,4% 57,1% 62,5% 59,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

17 29 46 0,0% 3,4% 2,2% 17,6% 72,4% 52,2% 52,9% 44,8% 47,8% 47,1% 51,7% 50,0% 11,8% 13,8% 13,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 2 12 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 66,7% 57,1% 100,0% 33,3% 42,9% 0,0% 8,3% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0%

LP DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 8 12 20 0,0% 8,3% 5,0% 100,0% 91,7% 95,0% 12,5% 50,0% 35,0% 87,5% 41,7% 60,0% 0,0% 16,7% 10,0% 0,0% 0,0% 0,0%

10 24 34 0,0% 4,2% 2,9% 100,0% 95,8% 97,1% 10,0% 58,3% 44,1% 90,0% 37,5% 52,9% 0,0% 12,5% 8,8% 0,0% 0,0% 0,0%
46 80 126 2,2% 3,8% 3,2% 67,4% 87,5% 80,2% 39,1% 45,0% 42,9% 58,7% 51,3% 54,0% 6,5% 16,3% 12,7% 0,0% 0,0% 0,0%

LP H. FERTET GRAY 2 22 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 18,2% 16,7% 100,0% 81,8% 83,3% 0,0% 18,2% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0%

LP LUXEMBOURG VESOUL 1 21 22 0,0% 9,5% 9,1% 100,0% 90,5% 90,9% 0,0% 33,3% 31,8% 100,0% 57,1% 59,1% 0,0% 4,8% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0%

3 43 46 0,0% 4,7% 4,3% 100,0% 95,3% 95,7% 0,0% 25,6% 23,9% 100,0% 69,8% 71,7% 0,0% 11,6% 10,9% 0,0% 0,0% 0,0%
LP BARTHOLDI LURE 1 19 20 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 42,1% 45,0% 0,0% 57,9% 55,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 0 22 22 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 77,3% 77,3% 0,0% 22,7% 22,7% 0,0% 4,5% 4,5% #DIV/0! 0,0% 0,0%

1 41 42 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 61,0% 61,9% 0,0% 39,0% 38,1% 0,0% 2,4% 2,4% 0,0% 0,0% 0,0%
4 84 88 0,0% 2,4% 2,3% 100,0% 97,6% 97,7% 25,0% 42,9% 42,0% 75,0% 54,8% 55,7% 0,0% 7,1% 6,8% 0,0% 0,0% 0,0%

LP J. FERRY DELLE 10 7 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 30,0% 0,0% 17,6% 70,0% 100,0% 82,4% 20,0% 0,0% 11,8% 0,0% 0,0% 0,0%

LP R. FOLLEREAU BELFORT 12 12 24 8,3% 0,0% 4,2% 91,7% 100,0% 95,8% 25,0% 50,0% 37,5% 66,7% 50,0% 58,3% 8,3% 41,7% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP DIDEROT BAVILLIERS 2 9 11 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 11,1% 9,1% 100,0% 88,9% 90,9% 0,0% 11,1% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0%

24 28 52 4,2% 0,0% 1,9% 95,8% 100,0% 98,1% 25,0% 25,0% 25,0% 70,8% 75,0% 73,1% 12,5% 21,4% 17,3% 0,0% 0,0% 0,0%
122 313 435 1,6% 1,6% 1,6% 86,9% 94,9% 92,6% 33,6% 37,4% 36,3% 64,8% 59,7% 61,1% 6,6% 13,1% 11,3% 0,0% 0,6% 0,5%

7 903 14 665 22 568 2,2% 1,4% 1,7% 97,0% 98,3% 97,9% 28,1% 32,9% 31,3% 68,9% 65,4% 66,6% 5,5% 9,2% 7,9% 0,7% 0,3% 0,5%France

2nde PRO1ère année de CAP
Redoublement

Etablissements 

District MONTBELIARD

District PONTARLIER
Département du DOUBS

District DOLE

District GRAY/VESOUL

Département de la HAUTE-SAÔNE

Département du T. DE BELFORT
Académie

District BESANCON

District LONS-LE-SAUNIER

District SAINT-CLAUDE

District LURE/LUXEUIL

Département du JURA

dont poursuite sous statut 
d'apprenti(e)  

Demandes des familles

Effectifs Passage en 2GT

Détail de la voie professionnelle

Voie professionnelle



 S
A

IO
 - S

ervice A
cad

ém
iq

u
e d

’In
fo

rm
atio

n
 et d

’O
rien

tatio
n

 d
e B

esan
ço

n
 - w

w
w

.ac-b
esan

co
n

.fr / R
u

b
riq

u
e O

rien
tatio

n
 

43
 

 

                    
                    

Orientation à l’issue de la 3e prépa pro  
Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
LP J. D'ABBANS BAUME-LES-D. 3 10 13 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 66,7% 0,0% 15,4% 33,3% 100,0% 84,6% 0,0% 0,0% 0,0%
LP MONTJOUX BESANCON 2 29 31 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 31,0% 29,0% 100,0% 69,0% 71,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP P. A. PARIS BESANCON 0 19 19 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 42,1% 42,1% 0,0% 57,9% 57,9% 0,0% 0,0% 0,0%
LP T. BERNARD BESANCON 17 6 23 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 29,4% 83,3% 43,5% 70,6% 16,7% 56,5% 0,0% 0,0% 0,0%

22 64 86 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 31,8% 34,4% 33,7% 68,2% 65,6% 66,3% 0,0% 0,0% 0,0%
LP D'AUDINCOURT AUDINCOURT 8 7 15 12,5% 14,3% 13,3% 87,5% 85,7% 86,7% 87,5% 85,7% 86,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP J. VIETTE MONTBELIARD 1 23 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 21,7% 20,8% 100,0% 78,3% 79,2% 0,0% 0,0% 0,0%
LP LES HUISSELETS MONTBELIARD 10 12 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 20,0% 75,0% 50,0% 80,0% 25,0% 50,0% 0,0% 8,3% 4,5%

19 42 61 5,3% 2,4% 3,3% 94,7% 97,6% 96,7% 47,4% 47,6% 47,5% 47,4% 50,0% 49,2% 0,0% 2,4% 1,6%
LP TOUSSAINT LOUVERTURE PONTARLIER 7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 85,7% 93,3% 90,9% 28,6% 13,3% 18,2% 57,1% 80,0% 72,7% 14,3% 6,7% 9,1%

7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 85,7% 93,3% 90,9% 28,6% 13,3% 18,2% 57,1% 80,0% 72,7% 14,3% 6,7% 9,1%
48 121 169 2,1% 0,8% 1,2% 95,8% 98,3% 97,6% 37,5% 36,4% 36,7% 58,3% 62,0% 60,9% 2,1% 1,7% 1,8%

LP J. DUHAMEL DOLE 2 22 24 50,0% 4,5% 8,3% 50,0% 95,5% 91,7% 50,0% 40,9% 41,7% 0,0% 54,5% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP J. PREVERT DOLE 17 5 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 47,1% 20,0% 40,9% 52,9% 80,0% 59,1% 0,0% 0,0% 0,0%

19 27 46 5,3% 3,7% 4,3% 94,7% 96,3% 95,7% 47,4% 37,0% 41,3% 47,4% 59,3% 54,3% 0,0% 0,0% 0,0%
LP LE CORBUSIER LONS-LE-S. 3 21 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 47,6% 54,2% 0,0% 52,4% 45,8% 0,0% 0,0% 0,0%
LP F. FILLOD ST-AMOUR 14 8 22 0,0% 12,5% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0% 42,9% 25,0% 36,4% 57,1% 50,0% 54,5% 0,0% 0,0% 0,0%

17 29 46 0,0% 3,4% 2,2% 17,6% 72,4% 52,2% 52,9% 41,4% 45,7% 47,1% 51,7% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP P. VERNOTTE MOIRANS-EN-M. 2 12 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 66,7% 57,1% 100,0% 33,3% 42,9% 0,0% 0,0% 0,0%
LP DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 8 12 20 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 12,5% 50,0% 35,0% 87,5% 50,0% 65,0% 0,0% 0,0% 0,0%

10 24 34 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 10,0% 58,3% 44,1% 90,0% 41,7% 55,9% 0,0% 0,0% 0,0%
46 80 126 2,2% 2,5% 2,4% 67,4% 88,8% 81,0% 41,3% 45,0% 43,7% 56,5% 51,3% 53,2% 0,0% 0,0% 0,0%

LP H. FERTET GRAY 2 22 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 22,7% 20,8% 100,0% 77,3% 79,2% 0,0% 0,0% 0,0%
LP LUXEMBOURG VESOUL 1 21 22 0,0% 9,5% 9,1% 100,0% 90,5% 90,9% 0,0% 52,4% 50,0% 100,0% 38,1% 40,9% 0,0% 0,0% 0,0%

3 43 46 0,0% 4,7% 4,3% 100,0% 95,3% 95,7% 0,0% 37,2% 34,8% 100,0% 58,1% 60,9% 0,0% 0,0% 0,0%
LP BARTHOLDI LURE 1 19 20 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 36,8% 40,0% 0,0% 63,2% 60,0% 0,0% 0,0% 0,0%
LP LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 0 22 22 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 81,8% 81,8% 0,0% 18,2% 18,2% 0,0% 0,0% 0,0%

1 41 42 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 61,0% 61,9% 0,0% 39,0% 38,1% 0,0% 0,0% 0,0%
4 84 88 0,0% 2,4% 2,3% 100,0% 97,6% 97,7% 25,0% 48,8% 47,7% 75,0% 48,8% 50,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LP J. FERRY DELLE 10 7 17 0,0% 14,3% 5,9% 100,0% 85,7% 94,1% 30,0% 0,0% 17,6% 70,0% 85,7% 76,5% 0,0% 0,0% 0,0%
LP R. FOLLEREAU BELFORT 12 12 24 8,3% 0,0% 4,2% 91,7% 100,0% 95,8% 8,3% 0,0% 4,2% 83,3% 100,0% 91,7% 0,0% 0,0% 0,0%
LP DIDEROT BAVILLIERS 2 9 11 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 20,0% 16,7% 100,0% 80,0% 83,3% 0,0% 0,0% 0,0%

24 28 52 4,2% 3,4% 3,8% 95,8% 96,6% 96,2% 16,7% 6,9% 11,3% 79,2% 89,7% 84,9% 0,0% 0,0% 0,0%
122 313 435 2,5% 1,9% 2,1% 85,2% 95,5% 92,7% 34,4% 39,2% 37,8% 62,3% 58,3% 59,4% 0,8% 0,6% 0,7%

7 903 14 665 22 568 2,7% 1,4% 1,9% 96,4% 98,0% 97,4% 27,1% 32,3% 30,5% 69,3% 65,6% 66,9% 0,9% 0,6% 0,7%

2nde PRO
Redoublement

Décisions d'orientation

Passage en 2GT
Détail de la voie professionnelle

1ère année de CAP
Effectifs

District GRAY/VESOUL

Etablissements 
Voie professionnelle

District BESANCON

District MONTBELIARD

District PONTARLIER

District LURE/LUXEUIL

Département du DOUBS

Département de la HAUTE-SAÔNE

Département du T. DE BELFORT
Académie

France

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

District SAINT-CLAUDE
Département du JURA
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Orientation à l’issue de la 3e SEGPA 
Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
COLLEGE DIDEROT BESANCON 9 11 20 0,0% 0,0% 0,0% 88,9% 100,0% 95,0% 77,8% 90,9% 85,0% 11,1% 9,1% 10,0% 0,0% 9,1% 5,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE PROUDHON BESANCON 9 18 27 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. JAURES SAINT-VIT 9 6 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EREA A. FOURNIER BESANCON 3 12 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 50,0% 40,0% 0,0% 0,0% 0,0%

30 47 77 0,0% 0,0% 0,0% 96,7% 100,0% 98,7% 93,3% 97,9% 96,1% 3,3% 2,1% 2,6% 0,0% 14,9% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. BAUHIN AUDINCOURT 8 7 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 85,7% 86,7% 100,0% 85,7% 93,3% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 28,6% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE L. BLAZER MONTBELIARD 4 10 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,0% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. D'ABBANS SOCHAUX 9 8 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 9 8 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

30 33 63 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 97,0% 98,4% 100,0% 97,0% 98,4% 0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 9,1% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE L. AUBRAC DOUBS 7 9 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 93,8% 0,0% 11,1% 6,3% 42,9% 66,7% 56,3% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE MT MIROIR MAICHE 1 6 7 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 83,3% 85,7% 100,0% 83,3% 85,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7% 57,1% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J.-C. BOUQUET MORTEAU 7 9 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 0,0% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0%

15 24 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 95,8% 97,4% 100,0% 91,7% 94,9% 0,0% 4,2% 2,6% 26,7% 41,7% 35,9% 0,0% 0,0% 0,0%
75 104 179 0,0% 0,0% 0,0% 98,7% 98,1% 98,3% 97,3% 96,2% 96,6% 1,3% 1,9% 1,7% 6,7% 19,2% 14,0% 0,0% 0,0% 0,0%

COLLEGE M. BASTIE DOLE 9 15 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 95,8% 100,0% 80,0% 87,5% 0,0% 20,0% 12,5% 22,2% 20,0% 20,8% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE ST-EXUPERY LONS-LE-S. 11 15 26 0,0% 0,0% 0,0% 81,8% 93,3% 96,2% 81,8% 80,0% 80,8% 0,0% 13,3% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0% 9,1% 0,0% 3,8%
COLLEGE J. GREVY POLIGNY 4 12 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 91,7% 93,8% 100,0% 91,7% 93,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 58,3% 43,8% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 5 6 11 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 60,0% 66,7% 63,6% 0,0% 0,0% 0,0%
EREA LA MORAINE CROTENAY 7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 95,5% 0,0% 6,7% 4,5% 28,6% 33,3% 31,8% 0,0% 0,0% 0,0%

36 63 99 0,0% 0,0% 0,0% 94,4% 96,8% 97,0% 94,4% 87,3% 89,9% 0,0% 9,5% 6,1% 19,4% 30,2% 26,3% 2,8% 0,0% 1,0%
COLLEGE R. & S. DELAUNAY GRAY 8 7 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 42,9% 20,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. BREL VESOUL 11 13 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

19 20 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 15,0% 7,7% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE P. & M. CURIE HERICOURT 6 4 10 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE A. JACQUARD LURE 7 6 13 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. ROSTAND LUXEUIL-LES-B. 2 14 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 28,6% 25,0% 0,0% 0,0% 0,0%

15 24 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 10,3% 0,0% 0,0% 0,0%
53 64 117 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 15,9% 9,0% 0,0% 0,0% 0,0%

COLLEGE S. SIGNORET BELFORT 7 8 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 87,5% 93,3% 100,0% 75,0% 86,7% 0,0% 12,5% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12,5% 6,7%
COLLEGE J. FERRY DELLE 5 9 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 60,0% 100,0% 85,7% 40,0% 0,0% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

12 17 29 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 94,1% 96,6% 83,3% 88,2% 86,2% 16,7% 5,9% 10,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,9% 3,4%
COLLEGE VAUBAN BELFORT 3 14 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 94,1% 0,0% 7,1% 5,9% 0,0% 14,3% 11,8% 0,0% 0,0% 0,0%

3 31 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 94,1% 0,0% 7,1% 5,9% 0,0% 14,3% 11,8% 0,0% 0,0% 0,0%
15 48 75 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 96,8% 97,8% 86,7% 90,3% 89,1% 13,3% 6,5% 8,7% 0,0% 6,5% 4,3% 0,0% 3,2% 2,2%

179 279 470 0,0% 0,0% 0,0% 98,1% 97,9% 98,0% 96,3% 93,8% 94,8% 1,9% 4,1% 3,2% 7,5% 19,8% 14,9% 0,6% 0,4% 0,5%
8 262 12 619 20 881 0,6% 0,4% 0,5% 97,3% 97,6% 97,5% 93,5% 94,5% 94,1% 3,8% 3,1% 3,4% 6,1% 12,4% 9,9% 0,5% 0,3% 0,4%France

Etablissements 

Département de la HAUTE-SAÔNE

Académie

District BESANCON

Département du DOUBS

Département du JURA

District MONTBELIARD

District PONTARLIER

District GRAY/VESOUL

District LURE/LUXEUIL

dont poursuite sous statut 
Redoublement

DERNIER MOT AUX FAMILLES
Département du T. DE BELFORT

PAS D'EXPERIMENTATION

Demandes des familles

Effectifs Passage en 2GT Voie professionnelle
2nde PRO

Détail de la voie professionnelle
1ère année de CAP
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Orientation à l’issue de la 3e SEGPA 
Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
COLLEGE DIDEROT BESANCON 9 11 20 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 88,9% 90,9% 90,0% 11,1% 9,1% 10,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE PROUDHON BESANCON 9 18 27 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. JAURES SAINT-VIT 9 6 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EREA A. FOURNIER BESANCON 3 12 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

30 47 77 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 96,7% 97,9% 97,4% 3,3% 2,1% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. BAUHIN AUDINCOURT 8 7 15 12,5% 14,3% 13,3% 87,5% 85,7% 86,7% 87,5% 85,7% 86,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE L. BLAZER MONTBELIARD 4 10 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. D'ABBANS SOCHAUX 9 8 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J.-J. ROUSSEAU VOUJEAUCOURT 9 8 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

30 33 63 3,3% 3,0% 3,2% 96,7% 97,0% 96,8% 96,7% 97,0% 96,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE L. AUBRAC DOUBS 7 9 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE MT MIROIR MAICHE 1 6 7 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 83,3% 85,7% 0,0% 16,7% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J.-C. BOUQUET MORTEAU 7 9 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

15 24 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 95,8% 97,4% 0,0% 4,2% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0%
75 104 179 1,3% 1,0% 1,1% 98,7% 99,0% 98,9% 97,3% 97,1% 97,2% 1,3% 1,9% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0%

COLLEGE M. BASTIE DOLE 9 15 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 87,5% 0,0% 20,0% 12,5% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE ST-EXUPERY LONS-LE-S. 11 15 26 0,0% 0,0% 0,0% 90,9% 100,0% 96,2% 90,9% 100,0% 96,2% 0,0% 0,0% 0,0% 9,1% 0,0% 3,8%
COLLEGE J. GREVY POLIGNY 4 12 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 5 6 11 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
EREA LA MORAINE CROTENAY 7 15 22 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 93,3% 95,5% 0,0% 6,7% 4,5% 0,0% 0,0% 0,0%

36 63 99 0,0% 0,0% 0,0% 97,2% 100,0% 99,0% 97,2% 93,5% 94,9% 0,0% 6,5% 4,1% 2,8% 0,0% 1,0%
COLLEGE R. & S. DELAUNAY GRAY 8 7 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. BREL VESOUL 11 13 24 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

19 20 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE P. & M. CURIE HERICOURT 6 4 10 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE A. JACQUARD LURE 7 6 13 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
COLLEGE J. ROSTAND LUXEUIL-LES-B. 2 14 16 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

15 24 39 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
53 64 117 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

COLLEGE S. SIGNORET BELFORT 7 8 15 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 87,5% 93,3% 100,0% 75,0% 86,7% 0,0% 12,5% 6,7% 0,0% 12,5% 6,7%
COLLEGE J. FERRY DELLE 5 9 14 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 80,0% 100,0% 92,9% 20,0% 0,0% 7,1% 0,0% 0,0% 0,0%

12 17 29 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 94,1% 96,6% 91,7% 88,2% 89,7% 8,3% 5,9% 6,9% 0,0% 5,9% 3,4%
COLLEGE VAUBAN BELFORT 3 14 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 94,1% 0,0% 7,1% 5,9% 0,0% 0,0% 0,0%

3 31 17 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 92,9% 94,1% 0,0% 7,1% 5,9% 0,0% 0,0% 0,0%
15 48 75 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 96,8% 97,8% 93,3% 90,3% 91,3% 6,7% 6,5% 6,5% 0,0% 3,2% 2,2%
179 279 470 0,6% 0,4% 0,5% 98,8% 99,2% 99,0% 97,5% 95,9% 96,5% 1,3% 3,3% 2,5% 0,6% 0,4% 0,5%

8 262 12 619 20 881 0,9% 0,5% 0,7% 97,3% 97,6% 97,5% 94,0% 94,6% 94,4% 3,3% 3,0% 3,1% 0,5% 0,5% 0,5%

Etablissements 

District BESANCON

District GRAY/VESOUL

Décisions d'orientation

Voie professionnelle Redoublement
1ère année de CAP 2nde PRO

District MONTBELIARD

Effectifs
Détail de la voie professionnelle

Passage en 2GT

DERNIER MOT AUX FAMILLES
Département du T. DE BELFORT

Académie
France

PAS D'EXPERIMENTATION

District PONTARLIER
Département du DOUBS

Département du JURA

District LURE/LUXEUIL
Département de la HAUTE-SAÔNE
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Orientation à l’issue de la 2de GT 
Passage et non-passage en 1re 

Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

LYCEE C. N. LEDOUX BESANCON 176 128 304 84,7% 74,2% 80,3% 6,8% 13,3% 9,5% 91,5% 87,5% 89,8% 2,8% 5,5% 3,9% 5,7% 7,0% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,7% 7,0% 6,3%

LYCEE J. HAAG BESANCON 171 277 448 77,8% 63,2% 68,8% 17,0% 26,7% 23,0% 94,7% 89,9% 91,7% 1,2% 0,7% 0,9% 1,2% 4,3% 3,1% 1,2% 3,6% 2,7% 1,8% 1,4% 1,6% 4,1% 9,4% 7,4%

LYCEE L. PASTEUR BESANCON 160 135 295 74,4% 83,7% 78,6% 19,4% 10,4% 15,3% 93,8% 94,1% 93,9% 3,1% 4,4% 3,7% 2,5% 1,5% 2,0% 0,6% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 3,1% 1,5% 2,4%

LYCEE L. PERGAUD BESANCON 317 185 502 66,9% 68,1% 67,3% 26,2% 22,2% 24,7% 93,1% 90,3% 92,0% 2,5% 1,6% 2,2% 1,9% 1,1% 1,6% 0,9% 5,4% 2,6% 1,6% 1,6% 1,6% 4,4% 8,1% 5,8%

LYCEE V. HUGO BESANCON 201 173 374 75,6% 60,1% 68,4% 17,4% 33,5% 24,9% 93,0% 93,6% 93,3% 2,5% 0,6% 1,6% 2,0% 2,9% 2,4% 2,5% 2,9% 2,7% 0,0% 0,0% 0,0% 4,5% 5,8% 5,1%

1 025 898 1 923 74,6% 68,3% 71,7% 18,5% 22,7% 20,5% 93,2% 91,0% 92,1% 2,4% 2,1% 2,3% 2,5% 3,3% 2,9% 1,1% 2,8% 1,9% 0,8% 0,8% 0,8% 4,4% 6,9% 5,6%

LYCEE G. CUVIER MONTBELIARD 239 173 412 76,2% 70,5% 73,8% 17,2% 20,2% 18,4% 93,3% 90,8% 92,2% 2,1% 2,9% 2,4% 2,1% 1,7% 1,9% 1,7% 4,0% 2,7% 0,8% 0,6% 0,7% 4,6% 6,4% 5,3%

LYCEE J. VIETTE MONTBELIARD 39 101 140 74,4% 43,6% 52,1% 17,9% 42,6% 35,7% 92,3% 86,1% 87,9% 0,0% 2,0% 1,4% 5,1% 5,9% 5,7% 2,6% 5,0% 4,3% 0,0% 1,0% 0,7% 7,7% 11,9% 10,7%

LYCEE LE GD CHENOIS MONTBELIARD 196 89 285 64,3% 67,4% 65,3% 34,2% 31,5% 33,3% 98,5% 98,9% 98,6% 1,5% 1,1% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

LYCEE A. PEUGEOT VALENTIGNEY 118 94 212 80,5% 81,9% 81,1% 11,0% 13,8% 12,3% 91,5% 95,7% 93,4% 0,0% 1,1% 0,5% 5,9% 2,1% 4,2% 0,8% 1,1% 0,9% 1,7% 0,0% 0,9% 8,5% 3,2% 6,1%

592 457 1 049 73,0% 66,3% 70,1% 21,6% 26,0% 23,5% 94,6% 92,3% 93,6% 1,4% 2,0% 1,6% 2,4% 2,4% 2,4% 1,0% 2,8% 1,8% 0,7% 0,4% 0,6% 4,1% 5,7% 4,8%

LYCEE E. FAURE MORTEAU 126 90 216 82,5% 61,1% 73,6% 10,3% 30,0% 18,5% 92,9% 91,1% 92,1% 2,4% 0,0% 1,4% 0,8% 2,2% 1,4% 1,6% 6,7% 3,7% 2,4% 0,0% 1,4% 4,8% 8,9% 6,5%

LYCEE X. MARMIER PONTARLIER 203 138 341 81,8% 74,6% 78,9% 13,3% 20,3% 16,1% 95,1% 94,9% 95,0% 0,5% 0,0% 0,3% 1,5% 2,2% 1,8% 2,0% 2,2% 2,1% 1,0% 0,7% 0,9% 4,4% 5,1% 4,7%

329 228 557 82,1% 69,3% 76,8% 12,2% 24,1% 17,1% 94,2% 93,4% 93,9% 1,2% 0,0% 0,7% 1,2% 2,2% 1,6% 1,8% 3,9% 2,7% 1,5% 0,4% 1,1% 4,6% 6,6% 5,4%

1 946 1 583 3 529 75,4% 67,8% 72,0% 18,4% 23,9% 20,9% 93,8% 91,7% 92,9% 1,9% 1,8% 1,8% 2,3% 2,9% 2,6% 1,2% 3,0% 2,0% 0,9% 0,6% 0,8% 4,3% 6,5% 5,3%

LYCEE C. NODIER DOLE 137 122 259 91,2% 84,4% 88,0% 1,5% 10,7% 5,8% 92,7% 95,1% 93,8% 4,4% 1,6% 3,1% 0,0% 1,6% 0,8% 2,9% 1,6% 2,3% 0,0% 0,0% 0,0% 2,9% 3,3% 3,1%

LYCEE J. DUHAMEL DOLE 103 103 206 68,0% 59,2% 63,6% 27,2% 37,9% 32,5% 95,1% 97,1% 96,1% 3,9% 2,9% 3,4% 1,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5%

240 225 465 81,3% 72,9% 77,2% 12,5% 23,1% 17,6% 93,8% 96,0% 94,8% 4,2% 2,2% 3,2% 0,4% 0,9% 0,6% 1,7% 0,9% 1,3% 0,0% 0,0% 0,0% 2,1% 1,8% 1,9%

LYCEE J. MICHEL LONS-LE-S. 235 179 414 83,4% 76,0% 80,2% 11,9% 19,6% 15,2% 95,3% 95,5% 95,4% 1,7% 0,0% 1,0% 1,7% 1,7% 1,7% 0,9% 1,1% 1,0% 0,4% 1,7% 1,0% 3,0% 4,5% 3,6%

235 179 414 83,4% 76,0% 80,2% 11,9% 19,6% 15,2% 95,3% 95,5% 95,4% 1,7% 0,0% 1,0% 1,7% 1,7% 1,7% 0,9% 1,1% 1,0% 0,4% 1,7% 1,0% 3,0% 4,5% 3,6%

LYCEE P.-E. VICTOR CHAMPAGNOLE 99 83 182 87,9% 66,3% 78,0% 9,1% 28,9% 18,1% 97,0% 95,2% 96,2% 1,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 3,6% 2,2% 1,0% 1,2% 1,1% 2,0% 4,8% 3,3%

LYCEE H. FRIANT POLIGNY 107 71 178 36,4% 45,1% 39,9% 58,9% 47,9% 54,5% 95,3% 93,0% 94,4% 1,9% 0,0% 1,1% 0,0% 4,2% 1,7% 2,8% 2,8% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0% 2,8% 7,0% 4,5%

LYCEE V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 69 60 129 71,0% 60,0% 65,9% 17,4% 28,3% 22,5% 88,4% 88,3% 88,4% 4,3% 0,0% 2,3% 0,0% 10,0% 4,7% 4,3% 1,7% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 4,3% 11,7% 7,8%

275 214 489 63,6% 57,5% 60,9% 30,5% 35,0% 32,5% 94,2% 92,5% 93,5% 2,2% 0,0% 1,2% 0,0% 4,2% 1,8% 2,5% 2,8% 2,7% 0,4% 0,5% 0,4% 2,9% 7,5% 4,9%

LYCEE V. BERARD MOREZ 67 47 114 70,1% 63,8% 67,5% 20,9% 36,2% 27,2% 91,0% 100,0% 94,7% 1,5% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 7,5% 0,0% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0% 7,5% 0,0% 4,4%

LYCEE DU PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 75 74 149 84,0% 52,7% 68,5% 10,7% 39,2% 24,8% 94,7% 91,9% 93,3% 2,7% 2,7% 2,7% 2,7% 5,4% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 5,4% 4,0%

142 121 263 77,5% 57,0% 68,1% 15,5% 38,0% 25,9% 93,0% 95,0% 93,9% 2,1% 1,7% 1,9% 1,4% 3,3% 2,3% 3,5% 0,0% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 4,9% 3,3% 4,2%

892 739 1 631 75,8% 66,6% 71,6% 18,4% 28,1% 22,8% 94,2% 94,7% 94,4% 2,6% 0,9% 1,8% 0,8% 2,4% 1,5% 2,0% 1,4% 1,7% 0,2% 0,5% 0,4% 3,0% 4,3% 3,6%

LYCEE A. COURNOT GRAY 158 113 271 78,5% 77,0% 77,9% 17,1% 20,4% 18,5% 95,6% 97,3% 96,3% 0,0% 0,9% 0,4% 0,0% 0,9% 0,4% 3,2% 0,0% 1,8% 1,3% 0,9% 1,1% 4,4% 1,8% 3,3%

LYCEE E. BELIN VESOUL 121 151 272 81,0% 68,2% 73,9% 11,6% 26,5% 19,9% 92,6% 94,7% 93,8% 2,5% 1,3% 1,8% 1,7% 2,6% 2,2% 2,5% 1,3% 1,8% 0,8% 0,0% 0,4% 5,0% 4,0% 4,4%

LYCEE LES HABERGES VESOUL 137 91 228 67,2% 78,0% 71,5% 32,8% 16,5% 26,3% 100,0% 94,5% 97,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 1,3% 0,0% 2,2% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,5% 2,2%

416 355 771 75,5% 73,5% 74,6% 20,7% 22,0% 21,3% 96,2% 95,5% 95,8% 0,7% 0,8% 0,8% 0,5% 2,3% 1,3% 1,9% 1,1% 1,6% 0,7% 0,3% 0,5% 3,1% 3,7% 3,4%

LYCEE L. ARAGON HERICOURT 90 84 174 81,1% 67,9% 74,7% 11,1% 23,8% 17,2% 92,2% 91,7% 92,0% 1,1% 1,2% 1,1% 2,2% 3,6% 2,9% 4,4% 2,4% 3,4% 0,0% 1,2% 0,6% 6,7% 7,1% 6,9%

LYCEE COLOMB LURE 158 103 261 67,7% 80,6% 72,8% 17,1% 16,5% 16,9% 84,8% 97,1% 89,7% 5,7% 1,9% 4,2% 3,8% 1,0% 2,7% 3,8% 0,0% 2,3% 1,9% 0,0% 1,1% 9,5% 1,0% 6,1%

LYCEE LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 131 92 223 67,2% 66,3% 66,8% 19,1% 13,0% 16,6% 86,3% 79,3% 83,4% 2,3% 8,7% 4,9% 5,3% 5,4% 5,4% 6,1% 5,4% 5,8% 0,0% 1,1% 0,4% 11,5% 12,0% 11,7%

379 279 658 70,7% 72,0% 71,3% 16,4% 17,6% 16,9% 87,1% 89,6% 88,1% 3,4% 3,9% 3,6% 4,0% 3,2% 3,6% 4,7% 2,5% 3,8% 0,8% 0,7% 0,8% 9,5% 6,5% 8,2%

795 634 1 429 73,2% 72,9% 73,1% 18,6% 20,0% 19,2% 91,8% 92,9% 92,3% 2,0% 2,2% 2,1% 2,1% 2,7% 2,4% 3,3% 1,7% 2,6% 0,8% 0,5% 0,6% 6,2% 4,9% 5,6%

LEGT R. FOLLEREAU BELFORT 119 136 255 38,7% 36,8% 37,6% 55,5% 44,9% 49,8% 94,1% 81,6% 87,5% 3,4% 11,0% 7,5% 0,8% 3,7% 2,4% 0,0% 1,5% 0,8% 1,7% 2,2% 2,0% 2,5% 7,4% 5,1%

LYCEE CONDORCET BELFORT 204 136 340 82,8% 64,0% 75,3% 12,3% 22,8% 16,5% 95,1% 86,8% 91,8% 2,5% 9,6% 5,3% 0,5% 0,7% 0,6% 2,0% 2,9% 2,4% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 3,7% 2,9%

LEGT G. COURBET BELFORT 219 153 372 77,6% 60,8% 70,7% 14,2% 27,5% 19,6% 91,8% 88,2% 90,3% 2,3% 1,3% 1,9% 3,7% 7,2% 5,1% 1,4% 2,6% 1,9% 0,9% 0,7% 0,8% 5,9% 10,5% 7,8%

542 425 967 71,0% 54,1% 63,6% 22,5% 31,5% 26,5% 93,5% 85,6% 90,1% 2,6% 7,1% 4,6% 1,8% 4,0% 2,8% 1,3% 2,4% 1,8% 0,7% 0,9% 0,8% 3,9% 7,3% 5,4%

4 173 3 381 7 554 74,5% 66,8% 71,1% 19,0% 25,1% 21,7% 93,5% 91,8% 92,8% 2,2% 2,3% 2,2% 1,9% 2,9% 2,3% 1,8% 2,3% 2,0% 0,7% 0,6% 0,7% 4,3% 5,8% 5,0%

213 823 183 303 397 126 71,9% 65,2% 68,8% 21,6% 26,8% 24,0% 93,5% 92,0% 92,8% 2,4% 3,0% 2,7% 2,0% 2,6% 2,3% 4,2% 5,0% 4,6%

Département du T. DE BELFORT

Académie

District DOLE

District SAINT-CLAUDE

Département du JURA

District GRAY/VESOUL

Département de la HAUTE-SAÔNE

District LURE/LUXEUIL

District LONS-LE-SAUNIER

France

Voie Professionnelle
Redoublement

Non passage en 1ère GT

Département du DOUBS

District POLIGNY

District BESANCON

District MONTBELIARD

District PONTARLIER

Etablissements 

Demandes des familles

Total 1ère GTTotal 1ère TechnoTotal 1ère G
1ère PRO

Effectifs

Passage en 1ère GT

2nde PRO CAP Total VP
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Orientation à l’issue de la 2de GT 
Passage et non-passage en 1re 

Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
LYCEE C. N. LEDOUX BESANCON 176 128 304 84,7% 74,2% 80,3% 6,8% 13,3% 9,5% 91,5% 87,5% 89,8% 2,8% 5,5% 3,9% 5,7% 7,0% 6,3%
LYCEE J. HAAG BESANCON 171 277 448 75,4% 58,8% 65,2% 18,7% 25,3% 22,8% 94,2% 84,1% 87,9% 2,9% 6,9% 5,4% 2,9% 9,0% 6,7%
LYCEE L. PASTEUR BESANCON 160 135 295 71,3% 74,8% 72,9% 20,6% 15,1% 18,1% 91,9% 89,9% 91,0% 4,4% 7,9% 6,0% 3,8% 2,2% 3,0%
LYCEE L. PERGAUD BESANCON 317 185 502 61,2% 63,2% 62,0% 25,2% 18,9% 22,9% 86,4% 82,2% 84,9% 7,6% 7,0% 7,4% 6,0% 10,8% 7,8%
LYCEE V. HUGO BESANCON 201 173 374 69,7% 53,2% 62,1% 16,4% 32,2% 23,7% 86,1% 85,4% 85,8% 13,9% 14,6% 14,2% 3,5% 4,7% 4,0%

1 025 898 1 923 70,8% 63,3% 67,3% 18,5% 22,0% 20,2% 89,4% 85,3% 87,5% 6,0% 7,4% 6,7% 4,6% 7,2% 5,8%
LYCEE G. CUVIER MONTBELIARD 239 173 412 67,4% 56,1% 62,6% 15,5% 17,9% 16,5% 82,8% 74,0% 79,1% 12,6% 19,7% 15,5% 4,6% 6,4% 5,3%
LYCEE J. VIETTE MONTBELIARD 39 101 140 69,2% 39,6% 47,9% 23,1% 38,6% 34,3% 92,3% 78,2% 82,1% 0,0% 9,9% 7,1% 7,7% 11,9% 10,7%
LYCEE LE GD CHENOIS MONTBELIARD 196 89 285 55,0% 48,4% 52,9% 30,7% 28,6% 30,0% 85,6% 76,9% 82,9% 5,0% 12,1% 7,2% 9,4% 11,0% 9,9%
LYCEE A. PEUGEOT VALENTIGNEY 118 94 212 73,7% 67,0% 70,8% 11,9% 17,0% 14,2% 85,6% 84,0% 84,9% 5,1% 12,8% 8,5% 9,3% 3,2% 6,6%

592 457 1 049 64,5% 53,2% 59,6% 20,4% 24,4% 22,1% 84,9% 77,6% 81,7% 7,7% 14,6% 10,7% 7,4% 7,8% 7,6%
LYCEE E. FAURE MORTEAU 126 90 216 81,0% 58,9% 71,8% 11,1% 31,1% 19,4% 92,1% 90,0% 91,2% 2,4% 1,1% 1,9% 5,6% 8,9% 6,9%
LYCEE X. MARMIER PONTARLIER 203 138 341 75,4% 66,7% 71,8% 14,3% 23,2% 17,9% 89,7% 89,9% 89,7% 5,9% 4,3% 5,3% 4,4% 5,8% 5,0%

329 228 557 77,5% 63,6% 71,8% 13,1% 26,3% 18,5% 90,6% 89,9% 90,3% 4,6% 3,1% 3,9% 4,9% 7,0% 5,7%
1 946 1 583 3 529 70,6% 61,0% 66,3% 18,3% 23,5% 20,7% 89,0% 84,5% 87,0% 5,8% 8,6% 7,1% 5,2% 6,9% 6,0%

LYCEE C. NODIER DOLE 137 122 259 91,2% 84,4% 88,0% 1,5% 10,7% 5,8% 92,7% 95,1% 93,8% 4,4% 1,6% 3,1% 2,9% 3,3% 3,1%
LYCEE J. DUHAMEL DOLE 103 103 206 57,7% 43,1% 50,5% 34,6% 49,0% 41,7% 92,3% 92,2% 92,2% 6,7% 6,9% 6,8% 1,0% 1,0% 1,0%

240 225 465 76,8% 65,6% 71,4% 15,8% 28,1% 21,7% 92,5% 93,8% 93,1% 5,4% 4,0% 4,7% 2,1% 2,2% 2,2%
LYCEE J. MICHEL LONS-LE-S. 235 179 414 80,4% 74,3% 77,8% 13,6% 18,4% 15,7% 94,0% 92,7% 93,5% 3,4% 2,8% 3,1% 2,6% 4,5% 3,4%

235 179 414 80,4% 74,3% 77,8% 13,6% 18,4% 15,7% 94,0% 92,7% 93,5% 3,4% 2,8% 3,1% 2,6% 4,5% 3,4%
LYCEE P.-E. VICTOR CHAMPAGNOLE 99 83 182 84,8% 62,7% 74,7% 13,1% 32,5% 22,0% 98,0% 95,2% 96,7% 0,0% 0,0% 0,0% 2,0% 4,8% 3,3%
LYCEE H. FRIANT POLIGNY 107 71 178 36,4% 38,0% 37,1% 58,9% 52,1% 56,2% 95,3% 90,1% 93,3% 1,9% 2,8% 2,2% 2,8% 7,0% 4,5%
LYCEE V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 69 60 129 71,0% 60,0% 65,9% 17,4% 28,3% 22,5% 88,4% 88,3% 88,4% 4,3% 0,0% 2,3% 0,0% 0,0% 0,0%

275 214 489 62,5% 53,7% 58,7% 32,0% 37,9% 34,6% 94,5% 91,6% 93,3% 1,8% 0,9% 1,4% 1,8% 4,2% 2,9%
LYCEE V. BERARD MOREZ 67 47 114 69,2% 61,7% 66,1% 21,5% 36,2% 27,7% 90,8% 97,9% 93,8% 3,1% 2,1% 2,7% 6,2% 0,0% 3,6%
LYCEE PRE ST-SAUV. ST-CLAUDE 75 74 149 81,1% 47,9% 64,8% 16,2% 45,1% 30,3% 97,3% 93,0% 95,2% 0,0% 2,8% 1,4% 2,7% 4,2% 3,4%

142 121 263 75,5% 53,4% 65,4% 18,7% 41,5% 29,2% 94,2% 94,9% 94,6% 1,4% 2,5% 1,9% 4,3% 2,5% 3,5%
892 739 1 631 73,1% 62,3% 68,2% 20,7% 30,7% 25,2% 93,8% 93,1% 93,5% 3,1% 2,6% 2,9% 2,5% 3,4% 2,9%

LYCEE A. COURNOT GRAY 158 113 271 68,8% 61,7% 65,6% 24,8% 35,7% 29,7% 93,6% 97,4% 95,3% 1,4% 0,9% 1,2% 5,0% 1,7% 3,5%
LYCEE E. BELIN VESOUL 121 151 272 76,3% 57,3% 65,7% 13,6% 31,3% 23,5% 89,8% 88,7% 89,2% 5,9% 9,3% 7,8% 4,2% 2,0% 3,0%
LYCEE LES HABERGES VESOUL 137 91 228 62,6% 75,5% 67,6% 30,6% 17,0% 25,3% 93,2% 92,6% 92,9% 5,4% 6,4% 5,8% 1,4% 1,1% 1,2%

416 355 771 68,7% 63,5% 66,3% 23,6% 29,0% 26,1% 92,4% 92,5% 92,4% 4,2% 5,8% 5,0% 3,4% 1,7% 2,6%
LYCEE L. ARAGON HERICOURT 90 84 174 74,4% 63,1% 69,0% 8,9% 20,2% 14,4% 83,3% 83,3% 83,3% 10,0% 9,5% 9,8% 6,7% 7,1% 6,9%
LYCEE COLOMB LURE 158 103 261 63,3% 69,9% 65,9% 21,5% 16,5% 19,5% 84,8% 86,4% 85,4% 5,7% 12,6% 8,4% 9,5% 1,0% 6,1%
LYCEE LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 131 92 223 64,1% 60,4% 62,6% 16,8% 17,6% 17,1% 80,9% 78,0% 79,7% 8,4% 11,0% 9,5% 10,7% 11,0% 10,8%

379 279 658 66,2% 64,7% 65,6% 16,9% 18,0% 17,4% 83,1% 82,7% 83,0% 7,7% 11,2% 9,1% 9,2% 6,1% 7,9%
795 634 1 429 67,5% 64,1% 66,0% 20,4% 24,2% 22,1% 87,9% 88,2% 88,0% 5,9% 8,2% 6,9% 6,2% 3,6% 5,1%

LEGT R. FOLLEREAU BELFORT 119 136 255 36,2% 33,3% 34,7% 57,8% 50,8% 54,1% 94,0% 84,1% 88,8% 3,4% 7,9% 5,8% 2,6% 7,9% 5,4%
LYCEE CONDORCET BELFORT 204 136 340 81,9% 61,8% 73,8% 12,7% 23,5% 17,1% 94,6% 85,3% 90,9% 2,9% 11,0% 6,2% 2,5% 3,7% 2,9%
LEGT G. COURBET BELFORT 219 153 372 75,3% 53,2% 66,1% 11,2% 21,5% 15,5% 86,5% 74,7% 81,6% 6,3% 12,0% 8,7% 7,2% 13,3% 9,7%

542 425 967 69,4% 50,0% 61,0% 21,7% 31,0% 25,8% 91,2% 81,0% 86,7% 4,4% 10,5% 7,1% 4,4% 8,6% 6,2%
4 173 3 381 7 554 70,5% 60,6% 66,1% 19,7% 26,2% 22,6% 90,2% 86,8% 88,7% 5,1% 7,4% 6,1% 4,7% 5,7% 5,2%

213 823 183 303 397 126 66,8% 58,8% 63,1% 22,6% 27,5% 24,9% 89,4% 86,3% 88,0% 6,1% 8,0% 7,0% 4,5% 5,8% 5,1%

Etablissements 

Passage en 1ère Non passage en 1ère
Décisions d'orientation

Total 1ère G Total 1ère Techno Total 1ère GT Redoublement Avis favorable 

District LURE/LUXEUIL
Département de la HAUTE-SAÔNE

Département du T. DE BELFORT
ACADEMIE

France

Effectifs

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE
Département du JURA

District GRAY/VESOUL

District BESANCON

District MONTBELIARD

District PONTARLIER
Département du DOUBS
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Orientation à l’issue de la 2de GT 
Répartition par séries de 1re 

Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total

LYCEE C. N. LEDOUX BESANCON 176 128 304 12,5% 3,9% 8,9% 28,4% 21,1% 25,3% 43,8% 49,2% 46,1% 84,7% 74,2% 80,3% 0,0% 0,8% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,8% 12,5% 9,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,8% 13,3% 9,5%

LYCEE J. HAAG BESANCON 171 277 448 1,2% 0,7% 0,9% 22,8% 17,3% 19,4% 53,8% 45,1% 48,4% 77,8% 63,2% 68,8% 0,6% 20,6% 12,9% 0,0% 0,4% 0,2% 8,2% 0,7% 3,6% 0,0% 0,0% 0,0% 8,2% 4,7% 6,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 17,0% 26,7% 23,0%

LYCEE L. PASTEUR BESANCON 160 135 295 23,1% 13,3% 18,6% 18,1% 20,7% 19,3% 33,1% 49,6% 40,7% 74,4% 83,7% 78,6% 0,0% 3,7% 1,7% 12,5% 3,0% 8,1% 0,0% 2,2% 1,0% 2,5% 0,7% 1,7% 3,8% 0,7% 2,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,3% 19,4% 10,4% 15,3%

LYCEE L. PERGAUD BESANCON 317 185 502 12,6% 2,2% 8,8% 22,1% 21,6% 21,9% 32,2% 44,3% 36,7% 66,9% 68,1% 67,3% 0,6% 2,2% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 4,4% 3,2% 4,0% 15,1% 1,6% 10,2% 6,0% 15,1% 9,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 26,2% 22,2% 24,7%

LYCEE V. HUGO BESANCON 201 173 374 9,5% 4,0% 7,0% 21,9% 10,4% 16,6% 44,3% 45,7% 44,9% 75,6% 60,1% 68,4% 0,5% 20,8% 9,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,0% 0,0% 1,6% 12,9% 12,1% 12,6% 1,0% 0,6% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 17,4% 33,5% 24,9%

1 025 898 1 923 11,7% 4,0% 8,1% 22,6% 17,9% 20,4% 40,3% 46,3% 43,1% 74,6% 68,3% 71,7% 0,4% 11,5% 5,6% 2,0% 0,6% 1,3% 2,7% 1,2% 2,0% 5,7% 0,4% 3,2% 7,5% 8,8% 8,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0% 0,1% 18,5% 22,7% 20,5%

LYCEE G. CUVIER MONTBELIARD 239 173 412 16,3% 3,5% 10,9% 18,8% 27,7% 22,6% 41,0% 39,3% 40,3% 76,2% 70,5% 73,8% 0,0% 2,9% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,6% 0,5% 2,1% 1,2% 1,7% 14,2% 15,6% 14,8% 0,4% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 17,2% 20,2% 18,4%

LYCEE J. VIETTE MONTBELIARD 39 101 140 2,6% 2,0% 2,1% 5,1% 2,0% 2,9% 66,7% 39,6% 47,1% 74,4% 43,6% 52,1% 7,7% 40,6% 31,4% 0,0% 0,0% 0,0% 2,6% 0,0% 0,7% 7,7% 1,0% 2,9% 0,0% 1,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 17,9% 42,6% 35,7%

LYCEE LE GD CHENOIS MONTBELIARD 196 89 285 9,2% 7,9% 8,8% 24,5% 23,6% 24,2% 30,6% 36,0% 32,3% 64,3% 67,4% 65,3% 0,5% 6,7% 2,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0% 0,7% 17,3% 2,2% 12,6% 14,8% 21,3% 16,8% 0,5% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 34,2% 31,5% 33,3%

LYCEE A. PEUGEOT VALENTIGNEY 118 94 212 15,3% 2,1% 9,4% 35,6% 24,5% 30,7% 29,7% 55,3% 41,0% 80,5% 81,9% 81,1% 0,8% 5,3% 2,8% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 0,0% 1,4% 0,8% 0,0% 0,5% 6,8% 8,5% 7,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 11,0% 13,8% 12,3%

592 457 1 049 12,8% 3,7% 8,9% 23,1% 20,6% 22,0% 37,0% 42,0% 39,2% 73,0% 66,3% 70,1% 0,8% 12,5% 5,9% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,2% 0,8% 7,3% 1,1% 4,6% 12,0% 12,0% 12,0% 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 21,6% 26,0% 23,5%

LYCEE E. FAURE MORTEAU 126 90 216 11,9% 1,1% 7,4% 39,7% 10,0% 27,3% 31,0% 50,0% 38,9% 82,5% 61,1% 73,6% 0,8% 30,0% 13,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 0,0% 0,9% 3,2% 0,0% 1,9% 4,0% 0,0% 2,3% 0,8% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 10,3% 30,0% 18,5%

LYCEE X. MARMIER PONTARLIER 203 138 341 12,8% 5,1% 9,7% 29,1% 23,2% 26,7% 39,9% 46,4% 42,5% 81,8% 74,6% 78,9% 0,5% 5,1% 2,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,7% 0,9% 1,5% 0,0% 0,9% 10,3% 14,5% 12,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 13,3% 20,3% 16,1%

329 228 557 12,5% 3,5% 8,8% 33,1% 18,0% 26,9% 36,5% 47,8% 41,1% 82,1% 69,3% 76,8% 0,6% 14,9% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,4% 0,9% 2,1% 0,0% 1,3% 7,9% 8,8% 8,3% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 12,2% 24,1% 17,1%

1 946 1 583 3 529 12,2% 3,9% 8,4% 24,6% 18,7% 21,9% 38,6% 45,3% 41,6% 75,4% 67,8% 72,0% 0,6% 12,3% 5,8% 1,0% 0,3% 0,7% 2,0% 0,8% 1,5% 5,5% 0,6% 3,3% 8,9% 9,7% 9,3% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 18,4% 23,9% 20,9%

LYCEE C. NODIER DOLE 137 122 259 23,4% 5,7% 15,1% 29,2% 20,5% 25,1% 38,7% 58,2% 47,9% 91,2% 84,4% 88,0% 0,0% 2,5% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 5,7% 3,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 10,7% 5,8%

LYCEE J. DUHAMEL DOLE 103 103 206 0,0% 1,0% 0,5% 33,0% 9,7% 21,4% 35,0% 48,5% 41,7% 68,0% 59,2% 63,6% 0,0% 16,5% 8,3% 0,0% 1,0% 0,5% 6,8% 7,8% 7,3% 3,9% 0,0% 1,9% 15,5% 8,7% 12,1% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 3,9% 2,4% 27,2% 37,9% 32,5%

240 225 465 13,3% 3,6% 8,6% 30,8% 15,6% 23,4% 37,1% 53,8% 45,2% 81,3% 72,9% 77,2% 0,0% 8,9% 4,3% 0,0% 0,4% 0,2% 2,9% 4,9% 3,9% 1,7% 0,0% 0,9% 7,5% 7,1% 7,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 1,8% 1,1% 12,5% 23,1% 17,6%

LYCEE J. MICHEL LONS-LE-S. 235 179 414 24,7% 4,5% 15,9% 31,9% 27,9% 30,2% 26,8% 43,6% 34,1% 83,4% 76,0% 80,2% 0,4% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 2,8% 1,4% 3,8% 1,1% 2,7% 6,0% 14,0% 9,4% 0,9% 0,6% 0,7% 0,4% 0,0% 0,2% 11,9% 19,6% 15,2%

235 179 414 24,7% 4,5% 15,9% 31,9% 27,9% 30,2% 26,8% 43,6% 34,1% 83,4% 76,0% 80,2% 0,4% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 2,8% 1,4% 3,8% 1,1% 2,7% 6,0% 14,0% 9,4% 0,9% 0,6% 0,7% 0,4% 0,0% 0,2% 11,9% 19,6% 15,2%

LYCEE P.-E. VICTOR CHAMPAGNOLE 99 83 182 20,2% 4,8% 13,2% 38,4% 19,3% 29,7% 29,3% 42,2% 35,2% 87,9% 66,3% 78,0% 1,0% 26,5% 12,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5% 1,0% 0,0% 0,5% 6,1% 2,4% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 9,1% 28,9% 18,1%

LYCEE H. FRIANT POLIGNY 107 71 178 5,6% 2,8% 4,5% 8,4% 12,7% 10,1% 22,4% 29,6% 25,3% 36,4% 45,1% 39,9% 0,0% 4,2% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,6% 19,6% 0,0% 11,8% 0,0% 4,2% 1,7% 0,0% 0,0% 0,0% 38,3% 39,4% 38,8% 58,9% 47,9% 54,5%

LYCEE V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 69 60 129 26,1% 3,3% 15,5% 18,8% 15,0% 17,1% 26,1% 41,7% 33,3% 71,0% 60,0% 65,9% 2,9% 23,3% 12,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,4% 1,7% 1,6% 10,1% 0,0% 5,4% 2,9% 3,3% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 17,4% 28,3% 22,5%

275 214 489 16,0% 3,7% 10,6% 21,8% 15,9% 19,2% 25,8% 37,9% 31,1% 63,6% 57,5% 60,9% 1,1% 18,2% 8,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,5% 0,8% 10,5% 0,0% 5,9% 2,9% 3,3% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 14,9% 13,1% 14,1% 30,5% 35,0% 32,5%

LYCEE V. BERARD MOREZ 67 47 114 3,0% 2,1% 2,6% 32,8% 12,8% 24,6% 34,3% 48,9% 40,4% 70,1% 63,8% 67,5% 3,0% 29,8% 14,0% 0,0% 0,0% 0,0% 9,0% 6,4% 7,9% 1,5% 0,0% 0,9% 7,5% 0,0% 4,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 20,9% 36,2% 27,2%

LYCEE PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 75 74 149 20,0% 4,1% 12,1% 32,0% 13,5% 22,8% 32,0% 35,1% 33,6% 84,0% 52,7% 68,5% 0,0% 24,3% 12,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 0,0% 1,3% 8,0% 14,9% 11,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,7% 39,2% 24,8%

142 121 263 12,0% 3,3% 8,0% 32,4% 13,2% 23,6% 33,1% 40,5% 36,5% 77,5% 57,0% 68,1% 1,4% 26,4% 12,9% 0,0% 0,0% 0,0% 4,2% 2,5% 3,4% 2,1% 0,0% 1,1% 7,7% 9,1% 8,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 15,5% 38,0% 25,9%

892 739 1 631 16,9% 3,8% 11,0% 28,6% 18,3% 23,9% 30,3% 44,5% 36,7% 75,8% 66,6% 71,6% 0,7% 12,6% 6,1% 0,0% 0,1% 0,1% 1,9% 2,7% 2,3% 5,0% 0,3% 2,9% 5,7% 8,0% 6,7% 0,2% 0,1% 0,2% 4,8% 4,3% 4,6% 18,4% 28,1% 22,8%

LYCEE A. COURNOT GRAY 158 113 271 22,2% 10,6% 17,3% 28,5% 26,5% 27,7% 27,8% 39,8% 32,8% 78,5% 77,0% 77,9% 1,9% 17,7% 8,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1% 0,0% 3,0% 9,5% 2,7% 6,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,4% 17,1% 20,4% 18,5%

LYCEE E. BELIN VESOUL 121 151 272 25,6% 6,6% 15,1% 28,9% 17,2% 22,4% 26,4% 44,4% 36,4% 81,0% 68,2% 73,9% 0,8% 17,2% 9,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 2,0% 1,5% 5,8% 0,0% 2,6% 4,1% 7,3% 5,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 11,6% 26,5% 19,9%

LYCEE LES HABERGES VESOUL 137 91 228 16,1% 4,4% 11,4% 18,2% 19,8% 18,9% 32,8% 53,8% 41,2% 67,2% 78,0% 71,5% 0,0% 1,1% 0,4% 0,7% 0,0% 0,4% 3,6% 1,1% 2,6% 10,2% 1,1% 6,6% 18,2% 13,2% 16,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 32,8% 16,5% 26,3%

416 355 771 21,2% 7,3% 14,8% 25,2% 20,8% 23,2% 29,1% 45,4% 36,6% 75,5% 73,5% 74,6% 1,0% 13,2% 6,6% 0,2% 0,0% 0,1% 1,4% 1,1% 1,3% 7,0% 0,3% 3,9% 10,8% 7,3% 9,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 20,7% 22,0% 21,3%

LYCEE L. ARAGON HERICOURT 90 84 174 15,6% 9,5% 12,6% 37,8% 20,2% 29,3% 27,8% 38,1% 32,8% 81,1% 67,9% 74,7% 3,3% 23,8% 13,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,2% 0,0% 1,1% 4,4% 0,0% 2,3% 1,1% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 11,1% 23,8% 17,2%

LYCEE COLOMB LURE 158 103 261 17,7% 3,9% 12,3% 24,1% 23,3% 23,8% 25,9% 53,4% 36,8% 67,7% 80,6% 72,8% 0,0% 4,9% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,4% 3,2% 0,0% 1,9% 13,9% 10,7% 12,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 17,1% 16,5% 16,9%

LYCEE LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 131 92 223 14,5% 3,3% 9,9% 24,4% 21,7% 23,3% 28,2% 41,3% 33,6% 67,2% 66,3% 66,8% 0,0% 2,2% 0,9% 0,8% 0,0% 0,4% 10,7% 3,3% 7,6% 1,5% 1,1% 1,3% 6,1% 5,4% 5,8% 0,0% 1,1% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 19,1% 13,0% 16,6%

379 279 658 16,1% 5,4% 11,6% 27,4% 21,9% 25,1% 27,2% 44,8% 34,7% 70,7% 72,0% 71,3% 0,8% 9,7% 4,6% 0,3% 0,0% 0,2% 3,7% 1,4% 2,7% 2,4% 0,4% 1,5% 9,0% 5,7% 7,6% 0,3% 0,4% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 16,4% 17,6% 16,9%

795 634 1 429 18,7% 6,5% 13,3% 26,3% 21,3% 24,1% 28,2% 45,1% 35,7% 73,2% 72,9% 73,1% 0,9% 11,7% 5,7% 0,3% 0,0% 0,1% 2,5% 1,3% 2,0% 4,8% 0,3% 2,8% 9,9% 6,6% 8,5% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 18,6% 20,0% 19,2%

LEGT R. FOLLEREAU BELFORT 119 136 255 2,5% 0,7% 1,6% 17,6% 11,8% 14,5% 18,5% 24,3% 21,6% 38,7% 36,8% 37,6% 1,7% 27,9% 15,7% 0,0% 0,0% 0,0% 9,2% 5,9% 7,5% 31,9% 2,2% 16,1% 12,6% 8,8% 10,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 55,5% 44,9% 49,8%

LYCEE CONDORCET BELFORT 204 136 340 26,0% 6,6% 18,2% 26,0% 12,5% 20,6% 30,9% 44,9% 36,5% 82,8% 64,0% 75,3% 0,5% 8,8% 3,8% 0,0% 0,7% 0,3% 1,5% 0,0% 0,9% 1,5% 0,0% 0,9% 8,8% 12,5% 10,3% 0,0% 0,7% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 12,3% 22,8% 16,5%

LEGT G. COURBET BELFORT 219 153 372 16,4% 6,5% 12,4% 26,9% 17,6% 23,1% 34,2% 36,6% 35,2% 77,6% 60,8% 70,7% 0,0% 8,5% 3,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 1,3% 1,1% 2,3% 0,0% 1,3% 9,1% 15,7% 11,8% 0,5% 0,0% 0,3% 1,4% 2,0% 1,6% 14,2% 27,5% 19,6%

542 425 967 17,0% 4,7% 11,6% 24,5% 14,1% 20,0% 29,5% 35,3% 32,1% 71,0% 54,1% 63,6% 0,6% 14,8% 6,8% 0,0% 0,2% 0,1% 3,0% 2,4% 2,7% 8,5% 0,7% 5,1% 9,8% 12,5% 11,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,6% 0,7% 0,6% 22,5% 31,5% 26,5%

4 173 3 381 7 554 15,1% 4,4% 10,3% 25,8% 18,5% 22,5% 33,7% 43,8% 38,2% 74,5% 66,8% 71,1% 0,6% 12,5% 6,0% 0,5% 0,2% 0,4% 2,2% 1,5% 1,9% 5,7% 0,5% 3,3% 8,6% 9,1% 8,8% 0,2% 0,2% 0,2% 1,2% 1,0% 1,1% 19,0% 25,1% 21,7%

213 823 183 303 397 126 16,1% 5,1% 11,0% 23,9% 18,9% 21,6% 31,9% 41,2% 36,2% 71,9% 65,2% 68,8% 0,8% 12,2% 6,1% 1,0% 0,5% 0,7% 1,7% 1,3% 1,5% 6,7% 1,0% 4,0% 10,8% 11,0% 10,9% 0,2% 0,2% 0,2% 0,5% 0,5% 0,5% 21,6% 26,8% 24,0%France

Effectifs
L ES

District BESANCON

District MONTBELIARD

District GRAY/VESOUL

Département du T. DE BELFORT

Passage en 1ère G

Département du JURA

District LURE/LUXEUIL

Département de la HAUTE-SAÔNE

District POLIGNY

District SAINT-CLAUDE

District DOLE

District LONS-LE-SAUNIER

STMG STAV
Etablissements 

Académie

S Total 1ère G BT, Spécifique Total 1ère Techno

District PONTARLIER

Département du DOUBS

Passage en 1ère T

Demandes des familles

STI2D STD2A STL ST2S
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Orientation à l’issue de la 2de GT 
Répartition par séries de 1re 

Académie 

♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total ♀ ♂ total
LYCEE C. N. LEDOUX BESANCON 176 128 304 12,5% 3,9% 8,9% 28,4% 21,1% 25,3% 43,8% 49,2% 46,1% 84,7% 74,2% 80,3% 0,0% 0,8% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,8% 12,5% 9,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 6,8% 13,3% 9,5%
LYCEE J. HAAG BESANCON 171 277 448 2,3% 0,7% 1,3% 19,3% 14,4% 16,3% 53,8% 43,7% 47,5% 75,4% 58,8% 65,2% 0,6% 19,5% 12,3% 0,0% 0,4% 0,2% 8,8% 0,7% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0% 9,4% 4,3% 6,3% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 18,7% 25,3% 22,8%
LYCEE L. PASTEUR BESANCON 160 135 295 21,9% 12,9% 17,7% 16,9% 18,0% 17,4% 32,5% 43,9% 37,8% 71,3% 74,8% 72,9% 0,0% 5,8% 2,7% 12,5% 2,9% 8,0% 0,0% 2,2% 1,0% 2,5% 0,7% 1,7% 5,6% 3,6% 4,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 20,6% 15,1% 18,1%
LYCEE L. PERGAUD BESANCON 317 185 502 12,0% 1,6% 8,2% 17,7% 19,5% 18,3% 31,5% 42,2% 35,5% 61,2% 63,2% 62,0% 0,6% 2,7% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 3,8% 3,0% 13,9% 1,1% 9,2% 8,2% 11,4% 9,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 25,2% 18,9% 22,9%
LYCEE V. HUGO BESANCON 201 173 374 9,0% 4,1% 6,7% 18,9% 6,4% 13,2% 41,8% 42,7% 42,2% 69,7% 53,2% 62,1% 0,5% 18,1% 8,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 4,0% 0,6% 2,4% 10,9% 12,9% 11,8% 1,0% 0,6% 0,8% 0,0% 0,0% 0,0% 16,4% 32,2% 23,7%

1 025 898 1 923 11,4% 3,9% 7,9% 19,9% 15,4% 17,8% 39,5% 44,0% 41,6% 70,8% 63,3% 67,3% 0,4% 11,0% 5,4% 2,0% 0,6% 1,3% 2,2% 1,3% 1,8% 5,5% 0,4% 3,1% 8,3% 8,4% 8,4% 0,2% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 18,5% 22,0% 20,2%
LYCEE G. CUVIER MONTBELIARD 239 173 412 14,6% 4,0% 10,2% 14,2% 17,9% 15,8% 38,5% 34,1% 36,7% 67,4% 56,1% 62,6% 0,4% 1,7% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 1,2% 0,7% 2,5% 1,7% 2,2% 10,9% 12,1% 11,4% 0,4% 0,0% 0,2% 0,8% 1,2% 1,0% 15,5% 17,9% 16,5%
LYCEE J. VIETTE MONTBELIARD 39 101 140 2,6% 1,0% 1,4% 5,1% 0,0% 1,4% 61,5% 38,6% 45,0% 69,2% 39,6% 47,9% 10,3% 36,6% 29,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1% 1,0% 2,1% 5,1% 1,0% 2,1% 2,6% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 23,1% 38,6% 34,3%
LYCEE LE GD CHENOIS MONTBELIARD 196 89 285 9,4% 3,3% 7,5% 19,8% 15,4% 18,4% 25,7% 29,7% 27,0% 55,0% 48,4% 52,9% 1,0% 4,4% 2,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,3% 14,4% 2,2% 10,6% 14,4% 20,9% 16,4% 0,5% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 30,7% 28,6% 30,0%
LYCEE A. PEUGEOT VALENTIGNEY 118 94 212 15,3% 1,1% 9,0% 31,4% 17,0% 25,0% 27,1% 48,9% 36,8% 73,7% 67,0% 70,8% 0,8% 7,4% 3,8% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 0,0% 1,4% 0,8% 0,0% 0,5% 7,6% 9,6% 8,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 11,9% 17,0% 14,2%

592 457 1 049 12,2% 2,6% 8,0% 18,9% 13,3% 16,5% 33,4% 37,3% 35,1% 64,5% 53,2% 59,6% 1,3% 11,1% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,4% 0,7% 6,4% 1,3% 4,2% 11,0% 10,9% 11,0% 0,5% 0,2% 0,4% 0,3% 0,4% 0,4% 20,4% 24,4% 22,1%
LYCEE E. FAURE MORTEAU 126 90 216 11,1% 1,1% 6,9% 37,3% 12,2% 26,9% 32,5% 45,6% 38,0% 81,0% 58,9% 71,8% 0,8% 31,1% 13,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,6% 0,0% 0,9% 4,0% 0,0% 2,3% 4,0% 0,0% 2,3% 0,8% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,0% 11,1% 31,1% 19,4%
LYCEE X. MARMIER PONTARLIER 203 138 341 12,3% 3,6% 8,8% 26,6% 23,2% 25,2% 36,5% 39,9% 37,8% 75,4% 66,7% 71,8% 0,5% 5,8% 2,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,7% 0,9% 1,5% 0,0% 0,9% 11,3% 16,7% 13,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 14,3% 23,2% 17,9%

329 228 557 11,9% 2,6% 8,1% 30,7% 18,9% 25,9% 35,0% 42,1% 37,9% 77,5% 63,6% 71,8% 0,6% 15,8% 6,8% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,4% 0,9% 2,4% 0,0% 1,4% 8,5% 10,1% 9,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 13,1% 26,3% 18,5%
1 946 1 583 3 529 11,8% 3,4% 8,0% 21,6% 15,4% 18,8% 37,2% 42,1% 39,4% 70,6% 61,0% 66,3% 0,7% 11,8% 5,7% 1,0% 0,3% 0,7% 1,7% 1,0% 1,3% 5,3% 0,6% 3,2% 9,3% 9,5% 9,4% 0,3% 0,2% 0,3% 0,1% 0,1% 0,1% 18,3% 23,5% 20,7%

LYCEE C. NODIER DOLE 137 122 259 23,4% 5,7% 15,1% 29,2% 20,5% 25,1% 38,7% 58,2% 47,9% 91,2% 84,4% 88,0% 0,0% 2,5% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 5,7% 3,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,5% 10,7% 5,8%
LYCEE J. DUHAMEL DOLE 103 103 206 0,0% 0,0% 0,0% 26,0% 7,8% 17,0% 31,7% 35,3% 33,5% 57,7% 43,1% 50,5% 1,0% 26,5% 13,6% 0,0% 0,0% 0,0% 7,7% 8,8% 8,3% 4,8% 0,0% 2,4% 20,2% 8,8% 14,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 4,9% 2,9% 34,6% 49,0% 41,7%

240 225 465 13,3% 3,1% 8,4% 27,8% 14,7% 21,5% 35,7% 47,8% 41,5% 76,8% 65,6% 71,4% 0,4% 13,4% 6,7% 0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 5,4% 4,3% 2,1% 0,0% 1,1% 9,5% 7,1% 8,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 2,2% 1,3% 15,8% 28,1% 21,7%
LYCEE J. MICHEL LONS-LE-S. 235 179 414 23,0% 3,9% 14,7% 31,5% 26,8% 29,5% 26,0% 43,6% 33,6% 80,4% 74,3% 77,8% 0,4% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 2,2% 1,2% 3,0% 1,1% 2,2% 8,5% 14,0% 10,9% 0,9% 0,0% 0,5% 0,4% 0,0% 0,2% 13,6% 18,4% 15,7%

235 179 414 23,0% 3,9% 14,7% 31,5% 26,8% 29,5% 26,0% 43,6% 33,6% 80,4% 74,3% 77,8% 0,4% 1,1% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 2,2% 1,2% 3,0% 1,1% 2,2% 8,5% 14,0% 10,9% 0,9% 0,0% 0,5% 0,4% 0,0% 0,2% 13,6% 18,4% 15,7%
LYCEE P.-E. VICTOR CHAMPAGNOLE 99 83 182 20,2% 4,8% 13,2% 35,4% 15,7% 26,4% 29,3% 42,2% 35,2% 84,8% 62,7% 74,7% 1,0% 30,1% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5% 3,0% 0,0% 1,6% 8,1% 2,4% 5,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 13,1% 32,5% 22,0%
LYCEE H. FRIANT POLIGNY 107 71 178 5,6% 1,4% 3,9% 8,4% 9,9% 9,0% 22,4% 26,8% 24,2% 36,4% 38,0% 37,1% 0,0% 5,6% 2,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,6% 18,7% 0,0% 11,2% 0,0% 7,0% 2,8% 0,9% 0,0% 0,6% 38,3% 39,4% 38,8% 58,9% 52,1% 56,2%
LYCEE V. CONSIDERANT SALINS-LES-B. 69 60 129 26,1% 3,3% 15,5% 18,8% 15,0% 17,1% 26,1% 41,7% 33,3% 71,0% 60,0% 65,9% 2,9% 23,3% 12,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,4% 1,7% 1,6% 10,1% 0,0% 5,4% 2,9% 3,3% 3,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 17,4% 28,3% 22,5%

275 214 489 16,0% 3,3% 10,4% 20,7% 13,6% 17,6% 25,8% 36,9% 30,7% 62,5% 53,7% 58,7% 1,1% 20,1% 9,4% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,5% 0,8% 10,9% 0,0% 6,1% 3,6% 4,2% 3,9% 0,4% 0,0% 0,2% 14,9% 13,1% 14,1% 32,0% 37,9% 34,6%
LYCEE V. BERARD MOREZ 67 47 114 3,1% 2,1% 2,7% 30,8% 12,8% 23,2% 35,4% 46,8% 40,2% 69,2% 61,7% 66,1% 3,1% 29,8% 14,3% 0,0% 0,0% 0,0% 12,3% 6,4% 9,8% 1,5% 0,0% 0,9% 4,6% 0,0% 2,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 21,5% 36,2% 27,7%
LYCEE PRE ST-SAUVEUR ST-CLAUDE 75 74 149 20,3% 2,8% 11,7% 32,4% 14,1% 23,4% 28,4% 31,0% 29,7% 81,1% 47,9% 64,8% 0,0% 23,9% 11,7% 0,0% 0,0% 0,0% 2,7% 1,4% 2,1% 2,7% 0,0% 1,4% 10,8% 19,7% 15,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 16,2% 45,1% 30,3%

142 121 263 12,2% 2,5% 7,8% 31,7% 13,6% 23,3% 31,7% 37,3% 34,2% 75,5% 53,4% 65,4% 1,4% 26,3% 12,8% 0,0% 0,0% 0,0% 7,2% 3,4% 5,4% 2,2% 0,0% 1,2% 7,9% 11,9% 9,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 18,7% 41,5% 29,2%
892 739 1 631 16,5% 3,3% 10,5% 27,2% 17,1% 22,6% 29,4% 41,9% 35,1% 73,1% 62,3% 68,2% 0,8% 14,4% 7,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 2,9% 2,6% 5,1% 0,3% 2,9% 7,2% 8,7% 7,9% 0,3% 0,0% 0,2% 4,8% 4,5% 4,7% 20,7% 30,7% 25,2%

LYCEE A. COURNOT GRAY 158 113 271 19,1% 6,1% 13,3% 24,1% 18,3% 21,5% 25,5% 37,4% 30,9% 68,8% 61,7% 65,6% 2,1% 24,3% 12,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,8% 0,0% 1,6% 19,9% 11,3% 16,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 24,8% 35,7% 29,7%
LYCEE E. BELIN VESOUL 121 151 272 22,9% 6,0% 13,4% 27,1% 15,3% 20,5% 26,3% 36,0% 31,7% 76,3% 57,3% 65,7% 0,8% 23,3% 13,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 1,3% 1,1% 5,1% 0,0% 2,2% 6,8% 4,7% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,0% 1,1% 13,6% 31,3% 23,5%
LYCEE LES HABERGES VESOUL 137 91 228 15,0% 4,3% 10,8% 17,0% 19,1% 17,8% 30,6% 52,1% 39,0% 62,6% 75,5% 67,6% 0,0% 1,1% 0,4% 0,7% 0,0% 0,4% 3,4% 2,1% 2,9% 9,5% 1,1% 6,2% 17,0% 12,8% 15,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 30,6% 17,0% 25,3%

416 355 771 18,7% 5,6% 12,5% 22,4% 17,3% 20,0% 27,6% 40,7% 33,7% 68,7% 63,5% 66,3% 1,0% 17,8% 8,9% 0,2% 0,0% 0,1% 1,5% 1,1% 1,3% 5,9% 0,3% 3,3% 15,0% 8,9% 12,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 0,4% 23,6% 29,0% 26,1%
LYCEE L. ARAGON HERICOURT 90 84 174 12,2% 7,1% 9,8% 35,6% 19,0% 27,6% 26,7% 36,9% 31,6% 74,4% 63,1% 69,0% 1,1% 20,2% 10,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,0% 0,6% 4,4% 0,0% 2,3% 1,1% 0,0% 0,6% 1,1% 0,0% 0,6% 8,9% 20,2% 14,4%
LYCEE COLOMB LURE 158 103 261 19,6% 4,9% 13,8% 19,6% 17,5% 18,8% 24,1% 47,6% 33,3% 63,3% 69,9% 65,9% 0,0% 4,9% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 0,0% 1,5% 18,4% 11,7% 15,7% 0,6% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 21,5% 16,5% 19,5%
LYCEE LUMIERE LUXEUIL-LES-B. 131 92 223 16,8% 3,3% 11,3% 19,8% 16,5% 18,5% 27,5% 40,7% 32,9% 64,1% 60,4% 62,6% 0,0% 3,3% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 9,9% 3,3% 7,2% 1,5% 1,1% 1,4% 5,3% 7,7% 6,3% 0,0% 1,1% 0,5% 0,0% 1,1% 0,5% 16,8% 17,6% 17,1%

379 279 658 16,9% 5,0% 11,9% 23,5% 17,6% 21,0% 25,9% 42,1% 32,7% 66,2% 64,7% 65,6% 0,3% 9,0% 4,0% 0,0% 0,0% 0,0% 3,4% 1,1% 2,4% 1,8% 0,4% 1,2% 10,6% 6,8% 9,0% 0,5% 0,4% 0,5% 0,3% 0,4% 0,3% 16,9% 18,0% 17,4%
795 634 1 429 17,8% 5,3% 12,2% 22,9% 17,4% 20,5% 26,8% 41,3% 33,3% 67,5% 64,1% 66,0% 0,6% 14,0% 6,6% 0,1% 0,0% 0,1% 2,4% 1,1% 1,8% 3,9% 0,3% 2,3% 12,9% 8,0% 10,7% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,6% 0,4% 20,4% 24,2% 22,1%

LEGT R. FOLLEREAU BELFORT 119 136 255 3,4% 0,8% 2,1% 15,5% 8,7% 12,0% 17,2% 23,8% 20,7% 36,2% 33,3% 34,7% 1,7% 31,7% 17,4% 0,0% 0,0% 0,0% 10,3% 6,3% 8,3% 31,9% 2,4% 16,5% 13,8% 10,3% 12,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 57,8% 50,8% 54,1%
LYCEE CONDORCET BELFORT 204 136 340 26,0% 6,6% 18,2% 25,5% 11,0% 19,7% 30,4% 44,1% 35,9% 81,9% 61,8% 73,8% 0,5% 9,6% 4,1% 0,0% 0,7% 0,3% 1,5% 0,0% 0,9% 2,0% 0,0% 1,2% 8,8% 12,5% 10,3% 0,0% 0,7% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 12,7% 23,5% 17,1%
LEGT G. COURBET BELFORT 219 153 372 13,9% 5,1% 10,2% 28,3% 16,5% 23,4% 33,2% 31,6% 32,5% 75,3% 53,2% 66,1% 0,0% 8,9% 3,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 1,3% 1,0% 1,8% 0,0% 1,0% 7,6% 10,8% 8,9% 0,4% 0,0% 0,3% 0,4% 0,6% 0,5% 11,2% 21,5% 15,5%

542 425 967 16,2% 4,3% 11,0% 24,5% 12,4% 19,2% 28,7% 33,3% 30,7% 69,4% 50,0% 61,0% 0,6% 16,0% 7,3% 0,0% 0,2% 0,1% 3,1% 2,4% 2,8% 8,3% 0,7% 5,0% 9,4% 11,2% 10,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 21,7% 31,0% 25,8%
4 173 3 381 7 554 14,6% 3,8% 9,8% 23,5% 15,8% 20,1% 32,5% 40,9% 36,3% 70,5% 60,6% 66,1% 0,7% 13,3% 6,4% 0,5% 0,2% 0,4% 2,2% 1,6% 1,9% 5,4% 0,5% 3,2% 9,5% 9,3% 9,4% 0,3% 0,1% 0,2% 1,1% 1,2% 1,2% 19,7% 26,2% 22,6%

213 823 183 303 397 126 15,1% 4,5% 10,2% 21,7% 15,8% 18,9% 30,1% 38,5% 34,0% 66,8% 58,8% 63,1% 0,9% 12,1% 6,1% 0,9% 0,4% 0,7% 1,7% 1,4% 1,6% 6,3% 0,9% 3,8% 12,2% 11,8% 12,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,6% 0,6% 0,6% 22,6% 27,5% 24,9%

District BESANCON

STI2D STD2ATotal 1ère G

District SAINT-CLAUDE

Etablissements 

District GRAY/VESOUL

District LURE/LUXEUIL
Département de la HAUTE-SAÔNE

District MONTBELIARD

District PONTARLIER
Département du DOUBS

District DOLE

Académie
France

Effectifs
L ES S

Département du T. DE BELFORT

District LONS-LE-SAUNIER

District POLIGNY

Département du JURA

Décisions d'orientation
Passage en 1ère G Passage en 1ère T

STL ST2S STMG STAV BT, Spécifique Total 1ère Techno
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